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1. WPROWADZENIE DO RAPORTU PÓŁROCZNEGO 

Skonsolidowany raport półroczny Grupy Kapitałowej INTROL S.A. za pierwsze półrocze 2011 r. zawiera: 

− Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe sporządzone na dzień 30 czerwca 2011 roku według 
Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej, 

− Skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe sporządzone na dzień 30 czerwca 2011 roku według 
Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej, 

− Informacje wymagane w raporcie półrocznym, określone w Rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 
19 lutego 2009 roku w sprawie informacji bieŜących i okresowych przekazywanych przez emitentów 
papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równowaŜne informacji wymaganych przepisami 
prawa państwa niebędącego państwem członkowskim Dz.U. Nr 33 poz. 259 (wraz z późn. zm.) oraz z 
MSR 34. 

 
Na podstawie § 83 punkt 3 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009 r. „W sprawie informacji 
bieŜących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych(..)” Grupa Kapitałowa INTROL 
S.A. nie przekazuje oddzielnego półrocznego raportu jednostkowego, jedynie wersję skróconą. 
 
Integralną częścią skonsolidowanego raportu półrocznego za pierwsze półrocze 2011 r. jest: Raport Biegłego 
Rewidenta z przeglądu skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego oraz Raport z przeglądu 
skróconego jednostkowego sprawozdania finansowego. 
 
PoniŜszy raport półroczny został przygotowany zgodnie z paragrafem 90 ustęp 1 Rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 19 lutego 2009 roku w sprawie informacji bieŜących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów 
wartościowych oraz warunków uznawania za równowaŜne informacji wymaganych przepisami prawa państwa 
niebędącego państwem członkowskim. 
 

2. WYBRANE DANE FINANSOWE PRZELICZONE NA EURO 

2.1 KURSY WYMIANY ZŁOTEGO W OKRESIE OBJ ĘTYM SPRAWOZDANIEM 

Przyjęto średnie kursy wymiany złotego w stosunku do euro w okresach objętych sprawozdaniem finansowym w celu 
uzyskania porównywalnych danych finansowych - kursy ustalane przez Narodowy Bank Polski. 
 
Ogłoszone przez Narodowy Bank Polski średnie kursy wymiany złotego w stosunku do euro wyniosły w okresach 
objętych skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym: 
 

Okres Średnie kursy w 
kaŜdym okresie* 

Minimalny kurs w 
okresie 

Maksymalny kurs 
w okresie 

Kurs na ostatni 
dzień okresu 

01.01.2011 - 30.06.2011 3,9673 3,8403 4,0800 3,9866 
01.01.2010 - 31.12.2010 4,0044 3,8356 4,1770 3,9603 
01.01.2010 - 30.06.2010 4,0042 3,8356 4,1770 4,1458 

*) średnia kursów obowiązujących na ostatni dzień kaŜdego miesiąca w danym okresie 
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2.2 SKONSOLIDOWANE WYBRANE DANE FINANSOWE 

w tys. PLN w tys. EUR SKONSOLIDOWANE WYBRANE DANE 
FINANSOWE 30.06.2011 30.06.2010 30.06.2011 30.06.2010 

l. Przychody netto ze sprzedaŜy produktów, towarów 
i materiałów 

132 208 110 895* 33 324 27 695 

II. Zysk (strata) z działalności operacyjnej 6 172 6 679 1 556 1 668 

III. Zysk (strata) brutto 6 389 6 358 1 610 1 588 

IV. Zysk (strata) netto 5 276 4 712 1 330 1 177 

V. Zysk (strata) netto przypadający na akcjonariuszy 
jednostki dominującej 5 463 5 505 1 377 1 375 

VI. Przepływy pienięŜne netto z działalności 
operacyjnej (950) (1 658) (239) (414) 

VII. Przepływy pienięŜne netto z działalności 
inwestycyjnej (730) (4 110) (184) (1 026) 

VIII. Przepływy pienięŜne netto z działalności 
finansowej 

(1 742) (3 548) (439) (886) 

IX. Przepływy pienięŜne netto, razem (3 422) (9 316) (862) (2 327) 

X. Średnia waŜona liczba akcji zwykłych 26 638 800 26 638 800 26 638 800 26 638 800 

XI. Średnia waŜona rozwodniona liczba akcji 26 638 800 26 638 800 26 638 800 26 638 800 
XII. Zysk (strata) przypadający na akcjonariuszy 
jednostki dominującej na jedną akcję zwykłą (w 
PLN/EUR) 

0,21 0,18 0,05 0,04 

XIII. Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję 
zwykłą (w PLN/EUR) 0,21 0,18 0,05 0,04 

 30.06.2011 31.12.2010 30.06.2011 31.12.2010 

XIV. Aktywa, razem 191 917 184 519 48 141 46 592 

XV. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 81 769 70 271 20 511 17 744 

XVI. Zobowiązania długoterminowe 11 080 7 226 2 779 1 825 

XVII. Zobowiązania krótkoterminowe 70 689 63 045 17 732 15 919 

XVIII. Kapitał własny 110 148 114 248 27 629 28 848 

XIX. Kapitał podstawowy 5 328 5 328 1 336 1 345 

XX. Wartość księgowa na jedną akcję (w PLN/EUR) 4,13 4,29 1,04 1,08 

XXI. Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję 
(w PLN/EUR) 

4,13 4,29 1,04 1,08 

 
Pozycje sprawozdania z całkowitych dochodów oraz sprawozdania z przepływów pienięŜnych przeliczono według 
kursu stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów ogłaszanych przez NBP, obowiązujących na ostatni dzień 
kaŜdego miesiąca, który wyniósł odpowiednio na koniec czerwca roku 2011: 3,9673 i na koniec czerwca 2010: 4,0042 
 
Pozycje sprawozdania z sytuacji finansowej przeliczono według średniego kursu ogłoszonego przez NBP, 
obowiązującego na koniec okresu sprawozdawczego, który wyniósł odpowiednio na koniec czerwca 2011: 3,9866 
oraz na koniec poprzedniego roku obrotowego 2010: 3,9603 
 
* Począwszy od 2010 r. Grupa zmieniła prezentację dotacji do wynagrodzeń, aktualnie dotacje te zmniejszają 
odpowiednie koszty, w roku ubiegłym były prezentowane jako zwiększenie wartość przychodów ze sprzedaŜy 
produktów, towarów i materiałów. Nie dokonywano korekty roku poprzedniego. Wartość dotacji w I półroczu 2011 r. 
pomniejszająca koszty ze sprzedaŜy produktów, towarów i materiałów, koszty sprzedaŜy oraz koszty ogólnego 
zarządu to odpowiednio 2 846 tys. zł, 348 tys. zł oraz 881 tys. zł. Natomiast w przychodach netto ze sprzedaŜy 
produktów, towarów i materiałów w I półroczu 2010 r. ujęto kwotę 3 253 tys. zł. 
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2.3 JEDNOSTKOWE WYBRANE DANE FINANSOWE 

w tys. PLN w tys. EUR 
WYBRANE DANE FINANSOWE 

30.06.2011 30.06.2010 30.06.2011 30.06.2010 

l. Przychody netto ze sprzedaŜy produktów, towarów i 
materiałów 

 39 822  32 192  10 038*  8 040 

II. Zysk (strata) z działalności operacyjnej  2 438  1 308  615  327 

III. Zysk (strata) brutto  15 493  10 764  3 905  2 688 

IV. Zysk (strata) netto  14 979  10 462  3 776  2 613 

V. Przepływy pienięŜne netto z działalności 
operacyjnej 

(4 848) (4 328) (1 222) (1 081) 

VI. Przepływy pienięŜne netto z działalności 
inwestycyjnej 

 1 658 (2 522)  418 (630) 

VII. Przepływy pienięŜne netto z działalności 
finansowej 

(261) (191) (66) (48) 

VIII. Przepływy pienięŜne netto, razem (3 451) (7 041) (870) (1 758) 

IX. Średnia waŜona liczba akcji zwykłych    26 638 800      26 638 800       26 638 800       26 638 800    

X. Średnia waŜona rozwodniona liczba akcji    26 638 800       26 638 800       26 638 800       26 638 800    

XI. Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w PLN/ EUR) 0,56 0,39 0,14 0,10 

XII. Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą 
(w PLN/EUR) 

0,56 0,39 0,14 0,10 

 30.06.2011 31.12.2010 30.06.2011 31.12.2010 

XIII. Aktywa, razem 110 416 101 661 27 697 25 670 

XIV. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 23 504 20 608 5 896 5 204 

XV. Zobowiązania długoterminowe 3 220 935 808 236 

XVI. Zobowiązania krótkoterminowe 20 284 19 673 5 088 4 968 

XVII. Kapitał własny 86 912 81 053 21 801 20 466 

XVIII. Kapitał podstawowy 5 328 5 328 1 336 1 345 

XIX. Wartość księgowa na jedną akcję (w PLN/EUR) 3,26 3,04 0,82 0,77 

XX. Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję 
(w PLN/EUR) 3,26 3,04 0,82 0,77 

 
Pozycje sprawozdania z całkowitych dochodów oraz sprawozdania z przepływów pienięŜnych przeliczono według 
kursu stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów ogłaszanych przez NBP, obowiązujących na ostatni dzień 
kaŜdego miesiąca, który wyniósł odpowiednio na koniec czerwca roku 2011: 3,9673 i na koniec czerwca 2010: 
4,0042. 
 
Pozycje sprawozdania z sytuacji finansowej przeliczono według średniego kursu ogłoszonego przez NBP, 
obowiązującego na koniec okresu sprawozdawczego, który wyniósł odpowiednio na koniec czerwca 2011: 3,9866 
oraz na koniec poprzedniego roku obrotowego 2010: 3,9603. 
 
* Skorygowano dane porównawcze. Szczegóły punkt 4.2 Raportu 
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3. SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE W G. STANU NA 
30 CZERWCA 2011 R., SPORZĄDZONE ZGODNIE Z MIĘDZYNARODOWYMI 
STANDARDAMI SPRAWOZDAWCZO ŚCI FINANSOWEJ 

3.1 SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOW EJ 

AKTYWA  30.06.2011 31.12.2010 30.06.2010 Numer 
noty 

A.  Aktywa trwałe (długoterminowe) 75 206  73 420 67 855  
1. Rzeczowe aktywa trwałe 60 134 59 716 53 364 1 
2. Wartość firmy 6 501 6 501 6 501 - 
3. Inne wartości niematerialne 1 423 1 391 1 227 - 
4. Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych wycenianych 
metodą praw własności 

- - 77 - 

5. Długoterminowe aktywa finansowe 771 2 758 3 165 2 
6. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 6 367 2 958 3 516 - 
7. Długoterminowe naleŜności i rozliczenia międzyokresowe 10 11 5 4 

8. Długoterminowe aktywa zabezpieczające instrumenty pochodne - 85 -  

B. Aktywa obrotowe (krótkoterminowe) 116 711  111 099 105 866  
1. Zapasy 19 017 16 340 14 302 3 
2. Krótkoterminowe naleŜności i rozliczenia międzyokresowe 81 035 73 721 60 903 4 
3. NaleŜności z tytułu podatku dochodowego 356 227 376 - 
4. Aktywa finansowe przeznaczone do obrotu 1 789 2 400 2 767 5 
5. Udzielone poŜyczki 11 11 11 - 
6. Środki pienięŜne i ich ekwiwalenty 13 995 17 417 27 413 6 
7. Aktywa zabezpieczające instrumenty pochodne 508 983 94 7 
Aktywa razem 191 917 184 519 173 721  

 

PASYWA  30.06.2011 31.12.2010 30.06.2010 Numer 
noty 

 A.  Kapitał własny  110 148 114 248 107 152  
 1. Kapitał podstawowy  5 328 5 328 5 328 8 
 2. NadwyŜka ze sprzedaŜy akcji powyŜej ich wartości nominalnej  50 830 49 344 49 344 - 
 3. Kapitały rezerwowe i zapasowe  37 226 35 891 34 973 - 
 4. Kapitał rezerwowy z tyt. zabezpieczeń przepływów  pienięŜnych 411 865 (30) - 
 5. Zysk/strata z lat ubiegłych  9 922 8 676 9 120 - 
 6. Zysk/strata z roku bieŜącego 5 463 13 160 5 505 - 
 7. Wynik z roku bieŜącego przypadający na udziały 
niekontrolujące (187) (221) (793) - 

 8. Kapitał własny przypisany udziałom niekontrolującym  z lat 
ubiegłych 1 155 1 205 3 705 - 

 B. Zobowi ązania długoterminowe  11 080  7 226 7 755  
 1. Rezerwy  858 857 785 9 
 2. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego  6 571 3 066 4 536 - 
 3. Długoterminowe kredyty bankowe i poŜyczki  - 36 73 - 
 4. Pozostałe długoterminowe zobowiązania finansowe  3 180 2 778 2 006 - 
 5.Długoterminowe zobowiązania i rozliczenia międzyokresowe   471 489 355 10 
 C. Zobowi ązania krótkoterminowe  70 689  63 045 58 814  
 1. Rezerwy  2 835 3 593 2 445 9 
 2. Krótkoterminowe kredyty bankowe i poŜyczki  11 670 11 895 10 539 - 
 3. Krótkoterminowa część długoterminowych kredytów bankowych 
i poŜyczek  73 73 73 - 

 4. Pozostałe krótkoterminowe zobowiązania finansowe  2 027 1 841 1 963 - 
 5. Krótkoterminowe zobowiązania i rozliczenia międzyokresowe  53 702 44 911 43 488 10 
 6. Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego  382 732 174 - 
 7. Zabezpieczające instrumenty pochodne - - 132 7 
 Pasywa razem  191 917 184 519 173 721  
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3.2 SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHO DÓW 

WARIANT KALKULACYJNY   01.01.2011 
30.06.2011 

01.01.2010 
30.06.2010* 

Numer 
noty 

A. Przychody ze sprzedaŜy produktów, towarów i materiałów 132 208 110 895* 11 
B.  Koszty sprzedaŜy produktów, towarów i materiałów 108 943 88 121 - 
C.  Zysk/strata brutto ze sprzeda Ŝy (A–B) 23 265 22 774  
D.  Koszty sprzedaŜy 7 929 7 195 - 
E.  Koszty ogólnego zarządu 9 853 9 730 - 
F.  Pozostałe przychody 2 244 2 418 12 
G.  Pozostałe koszty 1 555 1 588 14 
H.  Zysk/strata z działalno ści operacyjnej (C-D-E+F-G) 6 172   6 679  
I.  Przychody finansowe 1 149 1 089 13 
J.  Koszty finansowe 932 1 380 15 

K.  Udział w zyskach/stratach netto jednostek stowarzyszonych i 
wspólnych przedsięwzięć rozliczanych metodą praw własności - (30) - 

L.  Zysk/strata brutto (H+I-J+K) 6 389 6 358  
M.  Podatek dochodowy 1 113 1 646 - 
N.  Zysk/strata netto z działalno ści gospodarczej (L-M) 5 276  4 712  
O. Zysk/strata za rok obrotowy na działalności zaniechanej - - - 
P. Zysk/strata netto za rok obrotowy (N+O) 5 276 4 712  

Przypadający/a na:    
Akcjonariuszy jednostki dominującej 5 463 5 505  
Udziały niekontrolujące (187) (793)  

R. Pozostałe dochody całkowite  (454) (30)  
- Zyski/straty z tytułu aktualizacji wyceny rzeczowych aktywów trwałych - - - 
- Zyski/straty z tytułu wyceny inwestycji dostępnych do sprzedaŜy 
odnoszone na kapitał własny 

- - - 

- Zyski/straty dotyczące zabezpieczenia przepływów środków pienięŜnych 
(część efektywna) (560) (37) - 

- RóŜnice kursowe z wyceny jednostek działających za granicą - - - 
- Zyski/straty aktuarialne - - - 
- Podatek dochodowy związany z pozycjami prezentowanymi w 
pozostałych dochodach całkowitych 106 7 - 

S. Dochody całkowite razem 4 822 4 682  
Przypadający/a na:    
Akcjonariuszy jednostki dominującej 5 009 5 475  
Udziały niekontrolujące (187) (793)  

 
* Począwszy od 2010 r. Grupa zmieniła prezentację dotacji do wynagrodzeń, aktualnie dotacje te zmniejszają 
odpowiednie koszty, w roku ubiegłym były prezentowane jako zwiększenie wartość przychodów ze sprzedaŜy 
produktów, towarów i materiałów. Nie dokonywano korekty roku poprzedniego. Wartość dotacji w I półroczu 2011 r. 
pomniejszająca koszty ze sprzedaŜy produktów, towarów i materiałów, koszty sprzedaŜy oraz koszty ogólnego 
zarządu to odpowiednio 2 846 tys. zł, 348 tys. zł oraz 881 tys. zł. Natomiast w przychodach netto ze sprzedaŜy 
produktów, towarów i materiałów w I półroczu 2010 r. ujęto kwotę 3 253 tys. zł. 
 

Zysk na jedn ą akcj ę 01.01.2011 
30.06.2011 

01.01.2010 
30.06.2010 

- podstawowy z wyniku finansowego działalności kontynuowanej 0,21 0,18 
- rozwodniony z wyniku finansowego działalności kontynuowanej 0,21 0,18 
- podstawowy z wyniku finansowego działalności zaniechanej - - 
- rozwodniony z wyniku finansowego działalności zaniechanej - - 
- podstawowy z wyniku finansowego za rok obrotowy 0,21 0,18 
- rozwodniony z wyniku finansowego za rok obrotowy 0,21 0,18 
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3.3 SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENI ĘśNYCH 

METODA POŚREDNIA  01.01.2011 
30.06.2011 

01.01.2010 
30.06.2010 

Przepływy środków pieni ęŜnych z działalno ści operacyjnej  

Zysk/ strata netto 5 463 5 505 
Korekty o pozycje: (6 413) (7 163) 

Udział w zyskach/ stratach netto jednostek stowarzyszonych i wspólnych 
przedsięwzięć rozliczanych metodą praw własności 

- 30 

Udziały niekontrolujące (187) (793) 
Amortyzacja środków trwałych 2 325 1 991 
Amortyzacja wartości niematerialnych 197 158 
Zyski/ straty z tytułu róŜnic kursowych 42 206 
Koszty i przychody z tytułu odsetek 408 33 
Zysk/ strata z tytułu działalności inwestycyjnej 15 388 
Zmiana stanu rezerw           (920) 2 619 
Zmiana stanu zapasów (2 677) (2 837) 
Zmiana stanu naleŜności i rozliczeń międzyokresowych czynnych (5 212) (15 272) 
Zmiana stanu zobowiązań i rozliczeń międzyokresowych biernych 1 562 7 211 
Zapłacony/ zwrócony podatek dochodowy (1 820) (1 499) 
Inne korekty (146) 602 

Przepływy środków pieni ęŜnych netto z działalno ści operacyjnej (950)  (1 658) 

Przepływy środków pieni ęŜnych z działalno ści inwestycyjnej  

Wpływy ze sprzedaŜy środków trwałych i wartości niematerialnych 249 126 
Wpływy ze sprzedaŜy aktywów finansowych 537 - 
Wpływy z tytułu odsetek 269 495 
Wydatki na nabycie rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych 1 869 4 731 
Wydatki na nabycie krótkoterminowych aktywów finansowych - - 
Udzielone poŜyczki - - 

Inne 84 - 

Przepływy środków pieni ęŜnych netto z działalno ści inwestycyjnej (730)  (4 110) 

Przepływy środków pieni ęŜnych z działalno ści finansowej  

Wpływy z kredytów i poŜyczek 491 - 
Wpływy netto z emisji akcji, obligacji, weksli i bonów 250 - 
Spłata kredytów i poŜyczek 751 1 295 
Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego 1 165  1 177 
Dywidendy wypłacone akcjonariuszom Spółki - - 
Dywidendy wypłacone akcjonariuszom niekontrolującym - 118 
Zapłacone odsetki 504 549 
Inne (63) (409) 

Przepływy środków pieni ęŜnych netto z działalno ści finansowej (1 742)  (3 548) 

Zwiększenie/ zmniejszenie stanu środków pieni ęŜnych i ekwiwalentów środków 
pieni ęŜnych (3 422) (9 316) 

Środki pieni ęŜne, ekwiwalenty środków pieni ęŜnych oraz kredyty w rachunku 
bieŜącym na pocz ątek okresu 17 417 36 729 

Zyski/straty z tytułu róŜnic kursowych dotyczące wyceny środków pienięŜnych, 
ekwiwalentów środków pienięŜnych oraz kredytów w rachunku bieŜącym - - 

Środki pieni ęŜne, ekwiwalenty środków pieni ęŜnych oraz kredyty w rachunku 
bieŜącym na koniec okresu 13 995 27 413 
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3.4 SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE  WŁASNYM 

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁA SNYM 

   Przypadaj ący na akcjonariuszy jednostki dominuj ącej 

  Kapitał 
podstawowy 

NadwyŜka ze 
sprzeda Ŝy akcji 

powy Ŝej ich 
warto ści 

nominalnej 

Kapitał 
rezerwowy z 

tyt. 
zabezpiecze ń 
przepływów 
pieni ęŜnych 

Kapitały 
rezerwowe i 
zapasowe 

Zysk/ strata z lat 
ubiegłych i roku 

bieŜącego 
Razem 

Udziały 
niekontroluj ące 

Kapitał własny 
ogółem 

Saldo na dzie ń 01.01.2011 roku  5 328 49 344 865 35 891 21 836 113 264 984 114 248 
Zmiany zasad polityki rachunkowości  - - - - - - - - 
Saldo na dzie ń 01.01.2011 roku po  
korektach (po przekształceniu)  5 328 49 344 865 35 891 21 836 113 264 984 114 248 

Zmiany w kapitale własnym w roku 2011 - 1 486 (454) 1 335 (6 451) (4 084) (16) (4 100) 
NadwyŜka ze sprzedaŜy akcji powyŜej ich wartości nominalnej - 2 690 - (2 690) - - - - 
Pokrycie straty nadwyŜką ze sprzedaŜy akcji powyŜej ich 
wartości nominalnej 

- (1 204) - - 1 204 - - - 

Przeszacowanie środków trwałych  - - - - (36) (36) - (36) 
Wpłata na kapitał Spółki zaleŜnej udziałowców niekontrolujących - - - - - - 250 250 
Dywidendy - - - - (9 057) (9 057) (79) (9 136) 
Zysk przekazany na kapitał rezerwowy i zapasowy - - - 4 025 (4 025) - - - 
Zysk /strata za rok obrotowy - - - - 5 463 5 463 (187) 5 276 
Pozostałe dochody całkowite za okres - - (454) - - (454) - (454) 

Saldo na dzie ń 30.06.2011 roku  5 328 50 830 411 37 226 15 385 109 180 968 110 148 

         
Saldo na dzie ń 01.01.2010 roku  5 328 49 344 - 29 747 22 493 106 912 3 823 110 735 
Zmiany zasad polityki rachunkowości  - - - - - - - - 
Saldo na dzie ń 01.01.2010 roku po  
korektach (po przekształceniu)  5 328 49 344 - 29 747 22 493 106 912 3 823 110 735 

Zmiany w kapitale własnym w roku 2010 - - 865 6 144 (657) 6 352 (2 839) 3 513 
Przeszacowanie środków trwałych  - - - - (26) (26) - (26) 
Nabycie udziałów niekontrolujących - - - 918 284 1 202 (2 500) (1 298) 
Dywidendy - - - - (7 991) (7 991) (118) (8 109) 
Zysk przekazany na kapitał rezerwowy i zapasowy - - - 5 226 (5 226) - - - 
Zysk /strata za rok obrotowy - - - - 13 160 13 160 (1 079) 12 081 
Straty udziałów niekontrol. nabyte przez właścicieli - - - - (858) (858) 858 - 
Pozostałe dochody całkowite za okres - - 865 - - 865 - 865 
Saldo na dzie ń 31.12.2010 roku  5 328 49 344 865 35 891 21 836 113 264 984 114 248 
         
Saldo na dzie ń 01.01.2010 roku 5 328 49 344 - 29 747 22 493 106 912 3 823 110 735 
Zmiany zasad polityki rachunkowości - - - - - - - - 
Saldo na dzie ń 01.01.2010 roku po  
korektach (po przekształceniu) 5 328 49 344 - 29 747 22 493 106 912 3 823 110 735 

Zmiany w kapitale własnym w roku 2010 - - (30) 5 226 (7 868) (2 672) (911) (3 583) 
Przeszacowanie środków trwałych - - - - (155) (155) - (155) 
Dywidendy - - - - (7 992) (7 992) (118) (8 110) 
Zysk przekazany na kapitał rezerwowy i zapasowy - - - 5 226 (5 226) - - - 
Zysk /strata za rok obrotowy - - - - 5 505 5 505 (793) 4 712 
Pozostałe całkowite dochody za okres - - (30) - - (30) - (30) 
Saldo na dzie ń 30.06.2010 roku 5 328 49 344 (30) 34 973 14 625 104 240 2 912 107 152 
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3.5 INFORMACJE DODATKOWE - PODSTAWA SPORZ ĄDZENIA SKONSOLIDOWANEGO 
SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 

Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej INTROL S.A. obejmujące okres półroczny 
zakończony 30 czerwca 2011 roku, zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami 
Sprawozdawczości Finansowej. Niniejsze sprawozdanie finansowe sporządzone zostało zgodnie z zasadą kosztu 
historycznego. 
 
Prezentowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone na dzień 30 czerwca 2011 roku, informacje 
porównawcze zaprezentowano na dzień 30 czerwca 2010 roku oraz 31 grudnia 2010 roku. Rokiem obrotowym 
jednostki dominującej i jednostek zaleŜnych jest rok kalendarzowy. 
Sprawozdanie finansowe wykazane zostało w tysiącach złotych, chyba Ŝe w konkretnych sytuacjach dane podane 
zostały z większą dokładnością. Walutą funkcjonalną, jak i sprawozdawczą jest złoty polski (PLN). 
 
Oświadczenie o zgodno ści 

Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej INTROL S.A. zostało sporządzone zgodnie z 
Międzynarodowym Standardem Rachunkowości 34 Śródroczna Sprawozdawczość Finansowa („MSR 34”) oraz zgodnie z 
odpowiednimi standardami rachunkowości mającymi zastosowanie do śródrocznej sprawozdawczości finansowej przyjętymi 
przez Unię Europejską, opublikowanymi i obowiązującymi w czasie przygotowania Śródrocznych Sprawozdań Finansowych.  
 
Zasady (polityka) rachunkowo ści 
 
Zasady (polityka) rachunkowości zastosowane do sporządzenia niniejszego sprawozdania finansowego są spójne z 
tymi, które zastosowano przy ich sporządzaniu za rok zakończony 31 grudnia 2010 roku, z wyjątkiem zastosowania 
zmian do standardów oraz nowych interpretacji zatwierdzonych przez Unię Europejską obowiązujących dla okresów 
rocznych rozpoczynających się w dniu 1 stycznia 2011 roku. 
 
Standardy (interpretacje) zastosowane po raz pierwsz y w roku 2011 
 
Następujące zmiany istniejących standardów opublikowanych przez Radę Międzynarodowych Standardów 
Rachunkowości („RMSR”) oraz zatwierdzone przez UE wchodzą w Ŝycie w roku 2011: 
 

- Zmiany do MSR 32 Instrumenty finansowe: prezentacja: Klasyfikacja emisji praw poboru – mający 
zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 lutego 2010 roku lub później. Wprowadzone 
zmiany dotyczyły prezentacji praw poboru. 

- MSR 24 Ujawnianie informacji na temat podmiotów powiązanych (znowelizowany w listopadzie 2009) – mający 
zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2011 roku lub później. Zmiana miała na 
celu uproszczenie wymogów dotyczących ujawnień przez jednostki powiązane z państwem oraz 
doprecyzowanie definicji jednostek powiązanych. 

- Zmiana do MSSF 1 Zastosowanie Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej po raz 
pierwszy: ograniczone zwolnienie z obowiązku prezentowania danych porównawczych wymaganych przez 
MSSF 7 dla stosujących MSSF po raz pierwszy – mająca zastosowanie dla okresów rocznych 
rozpoczynających się 1 lipca 2010 roku lub później, 

- Zmiany do KIMSF 14, MSR 19 - Limit wyceny aktywów z tytułu określonych świadczeń, minimalne wymogi 
finansowania oraz ich wzajemne zaleŜności: przedpłaty minimalnych wymogów finansowania – mające 
zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2011 roku lub później, 

- KIMSF 19 Konwersja zobowiązań finansowych na instrumenty kapitałowe – mająca zastosowanie dla okresów 
rocznych rozpoczynających się 1 lipca 2010 roku lub później, 

- Doroczne poprawki wynikające z przeglądu MSSF (opublikowane w maju 2010 r.) mające zastosowanie dla 
okresów rocznych rozpoczynających się 1 lipca 2010 roku lub 1 stycznia 2011 roku (zaleŜnie od standardu). 

 
Przyjęcie powyŜszych standardów i interpretacji nie spowodowało znaczących zmian w polityce rachunkowości Grupy 
ani w prezentacji danych finansowych. 
 
Zarząd nie wybrał opcji wcześniejszego zastosowania następujących standardów oraz interpretacji (juŜ przyjętych lub 
będących w trakcie przyjmowania przez Unię Europejską): 

- MSSF 9 Instrumenty finansowe – mający zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 
2013 roku lub później, 

- MSSF 10 Skonsolidowane sprawozdania finansowe, mający zastosowanie dla okresów rocznych 
rozpoczynających się 1 stycznia 2013 roku lub później, 

- MSSF 11 Wspólne ustalenie umowne, mający zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 
stycznia 2013 roku lub później, 
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- MSSF 12 Ujawnienia na temat zaangaŜowania w inne jednostki, mający zastosowanie dla okresów rocznych 
rozpoczynających się 1 stycznia 2013 roku lub później, 

- MSSF 13 Wycena wartości godziwej, mający zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 
stycznia 2013 roku lub później, 

-  Znowelizowany MSR 27 Jednostkowe sprawozdania finansowe, mający zastosowanie dla okresów rocznych 
rozpoczynających się 1 stycznia 2013 roku lub później, 

- Znowelizowany MSR 28 Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych oraz wspólne przedsięwzięcia, mający 
zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2014 roku lub później, 

- Zmiany do MSSF 7 „Instrumenty finansowe – ujawnienia”, mający zastosowanie dla okresów rocznych 
rozpoczynających się 1 lipca 2011 roku lub później, 

- Zmiany do MSSF 1 „CięŜka Hiperinflacja i usunięcie sztywnych terminów dla stosujących MSSF po raz 
pierwszy – mający zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 lipca 2011 r. lub później, 

- Zmiany do MSR 1 Prezentacja składników innych całkowitych dochodów, mający zastosowanie dla okresów 
rocznych rozpoczynających się 1 lipca 2012 roku lub później, 

-  Zmiany do MSR 12 „Podatek odroczony: realizacja aktywów”- mający zastosowanie dla okresów rocznych 
rozpoczynających się 1 stycznia 2012 r. lub później, 

- Zmiany do MSR 19 Poprawki do rachunkowości świadczeń po okresie zatrudnienia, mający zastosowanie dla 
okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2013 roku lub później.  
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3.6 INFORMACJE DODATKOWE - WYBRANE NOTY DO SKONSOLI DOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 

3.6.1 NOTA 1 ŚRODKI TRWAŁE – WG GRUP RODZAJOWYCH  

 
01.01.2011 – 30.06.2011  

Grunty (w tym 
prawo 

uŜytkowania 
wieczystego 

gruntu) 

Budynki, lokale 
i obiekty 
inŜynierii 
lądowej i 
wodnej 

Urządzenia 
techniczne i 

maszyny 

Środki 
transportu 

Inne środki 
trwałe 

Środki trwałe 
razem 

 a) warto ść brutto środków trwałych na pocz ątek okresu  5 207  35 303 29 238 10 560 6 138 86 446 

 b) zwi ększenia (z tytułu)  - 237 638 1 730 331 2 936 

–  zakupu (w tym z tyt. leasingu) - 159 638 1 648 315 2 760 

–  inne - 78 - 82 16 176 

 c) zmniejszenia (z tytułu) (-)  - (12) (880) (972) (97) (1 961) 

 –  sprzedaŜy i likwidacji  - - (880) (972) (29) (1 881) 

 –  inne - (12) - - (68) (80) 

 d) przemieszczenia wewn ętrzne - - 8 (6) (2) - 

 e) warto ść brutto środków trwałych na koniec okresu  5 207  35 528 29 004 11 312 6 370 87 421 

 f) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na pocz ątek okresu  - 3 067 14 526 4 845 4 292 26 730 

 g) amortyzacja za okres (z tytułu)  - 496 (174) 19 216 557 

 –  zwiększeń  - 496 747 825 257 2 325 

 –  zmniejszeń z tytułu sprzedaŜy i likwidacji (+/-)  - - (865) (806) (29) (1 700) 

 –  innych - - (56) - (12) (68) 

 h) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec o kresu  -  3 563 14 352 4 864 4 508 27 287 

 i) odpisy z tytułu utraty warto ści na pocz ątek okresu  - - - - - - 

 j) odpisy z tytułu utraty warto ści na koniec okresu  - - - - - - 

 k) warto ść netto środków trwałych na koniec okresu  5 207  31 965 14 652 6 448 1 862 60 134 
 
W okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2011 r., Grupa nabyła środki trwałe o wartości 2 936 tys. zł, a w okresie zakończonym 30 czerwca 2010 r. o wartości 5 633 tys. zł. W 
okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2011 r., Grupa sprzedała lub zlikwidowała środki trwałe o wartości 1 881 tys. zł osiągając zysk na sprzedaŜy 42 tys. zł, natomiast w 
okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2010 r., było to odpowiednio 1 559 tys. zł oraz 111 tys. zł.  
Na zakupy w pierwszym półroczu 2011 r. składały się głównie inwestycje realizowane w Spółkach IB Systems Sp. z o.o., INTROL Sp. z o.o. oraz INTROL S.A. 



  
  

Skonsolidowany raport półroczny, pierwsze półrocze 2011 r.                                      Strona 14 z 100  

 

 
01.01.2010 – 30.06.2010  

Grunty (w tym 
prawo 

uŜytkowania 
wieczystego 

gruntu) 

Budynki, lokale 
i obiekty 
inŜynierii 
lądowej i 
wodnej 

Urządzenia 
techniczne i 

maszyny 

Środki 
transportu 

Inne środki 
trwałe 

Środki trwałe 
razem 

 a) warto ść brutto środków trwałych na pocz ątek okresu  5 207  31 290 23 006 10 055 6 168 75 726 

 b) zwi ększenia (z tytułu)  - 2 311 1 843 1 202 277 5 633 

–  zakupu  - 2 145 1 740 1 192 241 5 318 

–  inne - 166 103 10 36 315 

 c) zmniejszenia (z tytułu) (-)  - (20) (307) (989) (259) (1 575) 

 –  sprzedaŜy i likwidacji  - (20) (291) (989) (259) (1 559) 

–  inne - - (16) - - (16) 

 d) warto ść brutto środków trwałych na koniec okresu  5 207  33 581 24 542 10 268 6 186 79 784 

 e) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na pocz ątek okresu  - 2 415 13 977 4 758 4 379 25 529 

 f) amortyzacja za okres (z tytułu)  - 281 287 285 38 891 

 –  zwiększeń  - 293 563 867 268 1 991 

 –  zmniejszeń z tytułu sprzedaŜy i likwidacji (-)  - (12) (276) (582) (230) (1 100) 

 g) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec o kresu  -  2 696 14 264 5 043 4 417 26 420 

 h) odpisy z tytułu utraty warto ści na pocz ątek okresu  - - - - - - 

 i) odpisy z tytułu utraty warto ści na koniec okresu  - - - - - - 

 j) warto ść netto środków trwałych na koniec okresu  5 207  30 885 10 278 5 225 1 769 53 364 
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Zabezpieczenia na maj ątku trwałym: 30.06.2011 31.12.2010 30.06.2010 

Hipoteka kaucyjna na nieruchomościach 20 400 18 900 8 500 

Zastaw na maszynach i urządzeniach 548 561 500 

Hipoteka zwykła na nieruchomościach 1 560 - - 

 
Opis zabezpiecze ń na maj ątku trwałym 1 półrocze 2011  
 
INTROL S.A. 
 
Na dzień 30.06.2011 roku ustanowiono następujące zabezpieczenie na rzeczowych aktywach trwałych: 
1. Linia na gwarancje nr KRA/2321/05/40 zabezpieczono hipoteką kaucyjną do kwoty: 4 000 000 złotych na 
nieruchomości połoŜonej w Chorzowie ul. śelazna 5 obejmującej działki nr 1862/278, 1863/278, 4753/272, 4918/272 
zapisane w księdze wieczystej KW nr KA1C/00027620/1. 
 
PRO – ZAP Sp. z o.o. 
 
Na dzień 30.06.2011 roku - umowa o kredyt nr FT/848/2011/00000021/00  zabezpieczona w formie hipoteki do 
kwoty 1 560 000 złotych na nieruchomości połoŜonej w Ostrowie Wielkopolskim obejmujące działki nr 
KZIW/00005494/2, KZIW/00005496/6, KZIW/00005498/0 wraz z cesją z praw polisy. 
 
ENERGOMONTAś Chorzów Sp. z o.o.  
 
Na dzień 30.06.2011 roku ustanowiono następujące zabezpieczenia na rzeczowych aktywach trwałych: 
1. Kredyt w rachunku bieŜącym - Umowa Kredytowa w Rachunku BieŜącym nr 1004344/45/K/RB/2010 
zabezpieczono hipoteką kaucyjną do kwoty 4 900 000 złotych na nieruchomości gruntowej wraz z zabudową 
połoŜoną w Chorzowie –  opisanej w KW nr KA1C/00034729/7 oraz KW nr KA1C/00023835/3. 
 
2. Kredyt obrotowy - Umowa  nr 3594904KA10081000 zabezpieczono hipoteką kaucyjną do kwoty 2 500 000 
złotych na nieruchomości gruntowej wraz z zabudową połoŜoną w Chorzowie –  przy ulicy 16 Lipca 12 opisanej w 
KW nr KA1C/00034726/6 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Chorzowie Wydział Ksiąg Wieczystych. 
 
INTROL Sp. z o.o. 
 
Na dzień 30.06.2011 roku  ustanowiono zastaw na samochodach do umowy o kredyt złotowy na finansowanie 
inwestycji nr 687/2009/00001447/00 pomiędzy ING Bankiem Śląskim SA w Katowicach  a INTROLEM Spółka z o.o. 
w Katowicach, na podstawie której  Bank udzielił Zastawcy kredytu w wysokości: 218 400 zł z przeznaczeniem na 
sfinansowanie inwestycji polegającej na zakupie 4 samochodów osobowych tj. 
 
− FORD MONDEO   SK6815R    ROK PROD.2009  wartość netto 67 919 zł     
− SKODA OCTAVIA SK6270R    ROK PROD.2009  wartość netto 70 901 zł     
− FORD MONDEO    SK6331R   ROK PROD.2009  wartość netto 67 919 zł     
− FORD MONDEO    SK6814R   ROK PROD.2009  wartość netto 67 919 zł     

                                                    ---------------------------------------------------------                                
                                                    RAZEM WARTOŚĆ NETTO    274 658 zł        
 

LIMATHERM S.A.  
 
Na dzień 30.06.2011 roku  ustanowiono następujące zabezpieczenia na rzeczowych aktywach trwałych: 

 
1. Kredyt krótkoterminowy – Umowa nr 676/2008/00000035/00 wraz z aneksem nr 1 z ING Bankiem Śląskim S.A. 

Oddział w Nowym Sączu zabezpieczono hipotekę kaucyjną do kwoty 9 000 000 zł na nieruchomości gruntowej 
wraz z zabudową połoŜoną w Limanowej, obręb 3 działka nr 174/3 - KW nr 31102 i KW 40272 prowadzona 
przez Sąd Rejonowy w Limanowej  Wydział Ksiąg Wieczystych wraz z cesją praw z polisy. 

 
Wartość początkowa nieruchomości zabezpieczonej hipoteką  stanowi kwotę 14 204 194,59 zł 
Z tego przypada na: 
- Hala produkcyjna                                                    6 269 799,41 zł 
- Hala odlewni                                                           2 410 193,78 zł 
- Antresola na hali produkcyjnej                            172 243,60 zł 
- Rozdzielnia NW 18 966,45 zł 
- Budynek magazynowy nr 4 5 408,27 zł 
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- Magazyn wyrobów gotowych 22 070,63 zł 
-  Magazyn materiałów łatwopalnych nr 5   61 208,07 zł 
-  Biurowiec 3 240 635,23 zł 
- Magazyn stali 57 599,54 zł 
- Wiata magazynowa z rampą 89 145,86 zł 
-  Betonowe zadaszenie  6 644,46 zł 
- Budynek pomocniczy nr 3 613 698,00 zł 
- Kable WN i NW 90 205,41 zł 
-  Kable telefoniczne 3 160,00 zł 
- Gazociąg 93 281,20 zł 
- Kanalizacja deszczowa 93 453,98 zł 
- Kanalizacja sanitarna 34 092,79 zł 
- Sieć wodociągowa 135 572,95 zł 
- Skład opału 5 085,74 zł 
- Oświetlenie terenu 55 343,91 zł 
-  Drogi i place 574 991,01 zł 
- Plac składowy 4 278,65 zł 
- Plac manewrowy z dojazdem 79 349,15 zł 
- Ogrodzenie terenu 67 766,50 zł 
  14 204 194,59 zł 
 
- Prawo uŜytkowania wieczystego gruntu   362 948,00 zł 
 
Wartość netto nieruchomości zabezpieczonej hipoteką kaucyjną stanowi kwotę 11 735 826,69 zł 
Z tego przypada na: 
- Hala produkcyjna    5 172 868,37 zł 
- Hala odlewni 1 973 038,68 zł 
- Antresola na hali produkcyjnej 139 948,00 zł 
- Rozdzielnia NW 15 712,95 zł 
- Budynek magazynowy nr 4   4 393,97 zł 
- Magazyn wyrobów gotowych 17 932,43 zł 
-  Magazyn materiałów łatwopalnych nr 5    49 731,27 zł 
-  Biurowiec 2 740 528,71 zł 
- Magazyn stali 48 966,02 zł 
- Wiata magazynowa z rampą 72 431,06 zł 
-  Betonowe zadaszenie  5 149,56 zł 
- Budynek pomocniczy nr 3 560 497,03 zł 
- Kable WN i NW 63 144,21 zł 
-  Kable telefoniczne 2 212,30 zł 
- Gazociąg 61 799,20 zł 
- Kanalizacja deszczowa 65 418,08 zł 
- Kanalizacja sanitarna 23 865,19 zł 
- Sieć wodociągowa 101 245,99 zł 
- Skład opału 3 560,24 zł 
- Oświetlenie terenu 38 740,71 zł 
-  Drogi i place                                                     458 245,84 zł 
- Plac składowy 2 995,25 zł 
- Plac manewrowy z dojazdem 65 613,23 zł 
- Ogrodzenie terenu 47 788,40 zł 
                                                                    11 735 826,69 zł 
                              
- Prawo uŜytkowania wieczystego gruntu         362 948,00 złotych 
 
 
2. Leasing finansowy – Umowa nr 1163/09/BG z BGś Leasing sp. z o.o. w Warszawie przewłaszczenie na 

zabezpieczenie na następujących przedmiotach: 
 

Wartość początkowa przedmiotów przewłaszczonych stanowi 463 581,31 zł. 
Z tego przypada na: 
- Tokarka CNC TALENT           183 242,78 zł 
- Obrabiarka ROBODRILL T21 i FL                  280 338,53 zł 
 
Wartość netto przedmiotów przewłaszczonych stanowi 330 078,99 zł. 
Z tego przypada na: 
- Tokarka CNC TALENT           118 741,40 zł 
- Obrabiarka ROBODRILL T21 i FL                  211 337,59 zł 
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W pozostałych Spółkach Grupy  na dzień 30 czerwca 2011 roku nie wystąpiły zabezpieczenia na majątku trwałym. 

3.6.2 NOTA 2 DŁUGOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE 

 30.06.2011 31.12.2010 30.06.2010 

Lokaty bankowe na zabezpieczenie gwarancji i forwardów 749 2 736 3 094 

PGEE Sp. z o.o. 22 22 22 

Inne - - 49 

Razem 771 2 758 3 165 

 
Na aktywa finansowe Grupy Kapitałowej INTROL S.A. składały się: 

-  lokaty bankowe odnawialne, które stanowią zabezpieczenie udzielonych przez bank gwarancji naleŜytego 
wykonania umów kontraktowych z terminem waŜności powyŜej 12 miesięcy, 

-  udziały w PGEE Sp. z o.o. w Katowicach – 90 udziałów o łącznej wartości nabycia 45 tys. zł. W związku ze 
stratą Spółki, utworzony został odpis aktualizujący w wysokości 50% wartości posiadanych udziałów, 

-  inne aktywa finansowe. 
 
Na aktywach finansowych nie zostały ustanowione Ŝadne zabezpieczenia. 
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3.6.3 NOTA 3 ZAPASY  
 

 
Na dzień 30 czerwca 2011 roku jedynie w Spółce Limatherm Components Sp. z  o.o. miało miejsce zabezpieczenie na zapasach. 

 

Wycena 
według ceny 

nabycia/koszt
u 

wytworzenia 

Kwota odpisów 
aktualizuj ących 

warto ści zapasów 
na pocz ątek okresu  

Kwoty odwrócenia 
odpisów 

aktualizuj ących 
zapasy uj ęte jako 

pomniejszenie tych 
odpisów w okresie 

 

Kwota 
wykorzystania 

odpisów 
aktualizuj ących w 

okresie 

Kwoty odpisów 
aktualizuj ących 

warto ści 
zapasów 
ujętych w 

okresie jako 
koszt 

Kwota odpisów 
aktualizuj ących 

warto ści zapasów 
na koniec okresu 

Warto ść 
bilansowa 

zapasów na 
koniec okresu 

Warto ść zapasów 
stanowi ących 

zabezpieczenie 
zobowi ązań 

30.06.2011  
Materiały 6 308 350 77 3 207 477 5 831 2 292 
Produkty w toku 3 313 11 7 1 6 9 3 304 401 
Wyroby gotowe 3 442 146 73 6 12 79 3 363 935 
Towary 7 501 970 39 7 58 982 6 519 220 

RAZEM 20 564 1 477 196 17 283 1 547 19 017 3 848 
w tym część 
długoterminowa 

- - - - - - - - 

31.12.2010 
Materiały 4 942 475 488 3 366 350 4 592 1 373 
Produkty w toku 3 897 52 38 14 11 11 3 886 - 
Wyroby gotowe 3 343 336 254 70 134 146 3 197 - 
Towary 5 635 1 227 348 - 91 970 4 665 - 

RAZEM 17 817 2 090 1 128 87 602 1 477 16 340 1 373 
w tym część 
długoterminowa 

- - - - - - - - 

30.06.2010  
Materiały 5 282 475 52 37 16 402 4 880 - 
Produkty w toku 2 089 52 38 14 - - 2 089 - 
Wyroby gotowe 1 947 336 254 70 6 18 1 929 - 
Towary 6 361 1 227 210 64 4 957 5 404 - 

RAZEM 15 679 2 090 554 185 26 1 377 14 302 - 
w tym część 
długoterminowa 

- - - - - - - - 
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3.6.4 NOTA 4 NALEśNOŚCI I ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE 

3.6.4.1 NALEśNOŚCI I ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE 

 30.06.2011 31.12.2010  30.06.2010 

NaleŜności z tytułu dostaw i usług: 50 711  58 539 42 191 
   - część długoterminowa - - - 
   - część krótkoterminowa 50 711 58 539 42 191 
NaleŜności od jednostek zale Ŝnych: - - - 
   - część długoterminowa - - - 
   - część krótkoterminowa - - - 
NaleŜności od jednostek powi ązanych: -  - 38 
   - część długoterminowa - - - 
   - część krótkoterminowa - - 38 
Przedpłaty: 3 178 2 934 2 439 
   - część długoterminowa - - - 
   - część krótkoterminowa 3 178 2 934 2 439 
Pozostałe nale Ŝności: 3 502 3 471 3 855 
   - część długoterminowa - - - 
   - część krótkoterminowa 3 502 3 471 3 855 
Rozliczenia mi ędzyokresowe czynne: 23 654  8 788 12 385 
   - część długoterminowa 10 11 5 
   - część krótkoterminowa 23 644 8 777 12 380 

RAZEM WARTOŚĆ NETTO 81 045 73 732 60 908 
   - część długoterminowa 10 11 5 
   - część krótkoterminowa 81 035 73 721 60 903 
Odpisy z tytułu utraty warto ści nale Ŝności na pocz ątek 
okresu 2 906 2 299 2 299 

Kwoty odwrócenia odpisów z tytułu utraty wartości 
naleŜności  133 434 131 

Kwoty wykorzystania odpisów w trakcie okresu 142 434 - 
Odpisy z tytułu utraty wartości naleŜności ujęte w trakcie 
okresu 41 1 475 145 

Odpisy z tytułu utraty warto ści nale Ŝności na koniec 
okresu 2 672 2 906 2 313 

RAZEM WARTOŚĆ BRUTTO 83 717 76 638 63 221 
 
NaleŜności z tytułu dostaw i usług nie są oprocentowane i mają zazwyczaj termin płatności mieszczący się w okresie 
od 14 do 60 dni. Nie występuje istotne ryzyko uzaleŜnienia od odbiorców. 
 
Pozostałe naleŜności krótkoterminowe to głównie rozrachunki o charakterze publicznoprawnym, które na 30 czerwca 
2011 r. wynosiły 1 640 tys. złotych, natomiast na koniec roku 2010 oraz na 30 czerwca 2010 roku wynosiły 
odpowiednio 1 752 tys. złotych oraz 1 861 tys. zł. Znaczącą pozycję pozostałych naleŜności w 1 półroczu 2011 roku 
stanowiły równieŜ środki z refundacji PFRON na kwotę 631 tys. złotych – odpowiednio na koniec roku 2010 oraz na 
30 czerwca 2010 wyniosły 745 tys. zł i 604 tys. zł 
 
Odpisami aktualizującymi objęte są naleŜności od dłuŜników postawionych w stan likwidacji lub upadłości, 
kwestionujących naleŜności, a takŜe w innych wypadkach, gdy ocena sytuacji gospodarczej i finansowej podmiotu 
wskazuje, Ŝe spłata naleŜności w najbliŜszym czasie nie jest prawdopodobna. NaleŜności dochodzone na drodze 
sądowej obejmowane są w 100% odpisem. 
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3.6.4.2 NALEśNOŚCI KRÓTKOTERMINOWE OD JEDNOSTEK POWI ĄZANYCH 

 30.06.2011 31.12.2010 30.06.2010 

NaleŜności z tytułu dostaw i usług, w tym: - - 38 
- od jednostek zaleŜnych - - - 
- od jednostek współzaleŜnych - - - 
- od jednostek stowarzyszonych - - 38 
- od znaczącego inwestora - - - 
- od jednostki dominującej - - - 

NaleŜności krótkoterminowe od jednostek powi ązanych 
netto razem - - 38 

Odpisy aktualizujące wartość naleŜności od jednostek 
powiązanych 54 55 100 

NaleŜności krótkoterminowe od jednostek powi ązanych 
brutto razem 54 55 138 

 

3.6.4.3 ANALIZA WIEKOWA NALE śNOŚCI Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG 

 30.06.2011 31.12.2010 30.06.2010 

NaleŜności od jednostek powi ązanych    
NaleŜności bieŜące - - - 
NaleŜności przeterminowane 54 55 138 
Razem warto ść brutto 54 55 138 
Odpisy aktualizujące wartość naleŜności od jednostek 
powiązanych 54 55 100 

Razem warto ść netto - - 38 
 

NaleŜności od jednostek pozostałych    
NaleŜności bieŜące 43 662 51 371 26 451 
NaleŜności przeterminowane nie obj ęte odpisem 
aktualizuj ącym 7 049 7 168 15 740 

1-90 dni 5 029 6 541 13 469 
91-180 dni 1 902 413 1 528 
181-360 dni 63 193 703 
ponad 360 dni 55 20 40 
NaleŜności obj ęte odpisem aktualizuj ącym 2 541  2 816 1 935 
- naleŜności dochodzące na drodze sądowej 290 374 248 
- naleŜności przeterminowane (bez dochodzonych na 
drodze sądowej) 

2 251 1 514 1 510 

180-360 dni 994 33 147 
ponad 360 dni 1 257 1 481 1 363 
Pozostałe naleŜności wątpliwe - 928 177 
Razem warto ść brutto 53 252 61 355 44 126 
Odpisy aktualizujące wartość naleŜności od jednostek 
powiązanych 2 541 2 816 1 935 

Razem warto ść netto 50 711 58 539 42 191 
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3.6.4.4 KRÓTKOTERMINOWE ROZLICZENIA MI ĘDZYOKRESOWE 

 30.06.2011 31.12.2010 30.06.2010 

Kontrakty długoterminowe 22 056 7 691 11 420 
Ubezpieczenia 310 529 241 
ZFŚS 533 - 240 
Prowizje od kredytu i gwarancji bankowych 306 28 103 
NaleŜności faktur wystawionych po zakończeniu okresu 
sprawozdawczego 

8 - - 

Odsetki od lokat bankowych  15 77 84 
Podatek od nieruchomości 83 - 76 
Usługi serwisowe i  informatyczne 76 32 74 
Prenumerata 17 18 34 
Certyfikaty  38 17 23 
Usługi inne 3 225 - 
Pozostałe 199 160 85 
Razem 23 644 8 777 12 380 

 

3.6.5 NOTA 5 AKTYWA FINANSOWE PRZEZNACZONE DO OBROT U 

 30.06.2011 31.12.2010 30.06.2010 

Akcje (wartość bilansowa): 1 789 2 400 2 767 
- wartość według cen nabycia 704 1 615 1 615 
- korekty aktualizujące wartość (BO) +- 1 192 1 560 1 560 
- korekty aktualizujące wartość (za okres)+- (107) (775) (408) 

Udziały (wartość bilansowa): - - - 
- wartość według cen nabycia - - - 
- korekty aktualizujące wartość (za okres) +- - - - 

Razem 1 789 2 400 2 767 
 
Przedstawione powyŜej aktywa finansowe reprezentowały notowane na dzień 30.06.2011 roku na rynku 
regulowanym 671 399 akcji Mostostal Zabrze S.A oraz 3 262 akcji  nienotowanych FAMAK S.A. przedstawiające 
prawo do kapitału, które potencjalnie mogą przynieść korzyści Grupie w postaci dywidendy. Aktywa te nie posiadają 
terminu wymagalności, ani kuponu odsetkowego. 

3.6.6 NOTA 6 ŚRODKI PIENIĘśNE I ICH EKWIWALENTY  

 30.06.2011 31.12.2010 30.06.2010 

Środki pienięŜne w banku i kasie 5 628 7 886 5 499 
Lokaty krótkoterminowe 8 367 9 531 21 914 
Razem 13 995 17 417 27 413 

 
Środki pienięŜne w banku są oprocentowane według zmiennych stóp procentowych. Lokaty bankowe według stanu 
na 30.06.2011 roku oprocentowane są według stopy procentowej na poziomie ok. 3,92%.  
 
Wartość środków pienięŜnych i ich ekwiwalentów wykazana w sprawozdaniu z przepływów pienięŜnych jest zgodna z 
wartością środków pienięŜnych wykazanych w sprawozdaniu z sytuacji finansowej. 
 
OstroŜne zarządzanie ryzykiem utraty płynności zakłada utrzymanie odpowiedniego poziomu środków pienięŜnych 
przeznaczonych do obrotu. 
 
Ryzyko związane z płynnymi środkami pienięŜnymi jest ograniczone w związku z faktem, iŜ stroną transakcji są banki 
posiadające wysoką ocenę jakości kredytowej przygotowaną przez międzynarodowe agencje ratingowe. 
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3.6.7 NOTA 7 INSTRUMENTY POCHODNE RACHUNKOWOŚĆ ZABEZPIECZEŃ 

3.6.7.1 AKTYWA FINANSOWE – ZABEZPIECZAJ ĄCE INSTRUMENTY POCHODNE 

 30.06.2011 31.12.2010 30.06.2010 

Kontrakty forward w walutach obcych 508 1 068 94 

Razem 508 1 068 94 

W tym część długoterminowa - 85 - 

 
 
Szczegółowe informacje w punkcie 3.6.27.2.3 – Kontrakty forward zabezpieczające przed ryzykiem róŜnic kursowych. 
 

3.6.7.2 ZOBOWIĄZANIA FINANSOWE – ZABEZPIECZAJ ĄCE INSTRUMENTY POCHODNE 

 30.06.2011 31.12.2010 30.06.2010 

Kontrakty forward w walutach obcych - - 132 

Razem - - 132 

W tym część długoterminowa - - - 
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3.6.8 NOTA 8 KAPITAŁ PODSTAWOWY 

Na dzień 30.06.2011 r. kapitał podstawowy Emitenta wynosił 5 327 760 złotych i dzielił się na akcje następujących serii: 

Seria/ 
emisja Rodzaj akcji Rodzaj uprzywilejowania akcji 

Rodzaj 
ograniczenia 

praw do 
akcji 

Liczba akcji 

Warto ść 
serii/emisji 
wg warto ści 
nominalnej  

Sposób pokrycia kapitału Data 
rejestracji 

Prawo do 
dywidendy 
(od daty) 

Seria A Imienne* 

na 1 akcję imienną uprzywilejowaną 
przypadają 2 głosy na Walnym 
Zgromadzeniu, zbycie akcji powoduje 
wygaśnięcie uprzywilejowania, za wyjątkiem 
jedynie zbycia tych akcji przez 
akcjonariuszy: Wiesława Kaprala i Józefa 
Bodzionego na rzecz małŜonka lub dzieci 
takiego akcjonariusza 

nie występują 7 333 600 1 466 720 

Akcje serii A zostały 
wydane za udziały w 
przekształconej spółce 
INTROL –POLON sp. z 
o.o., po jej przekształceniu 
w spółkę akcyjną, naleŜy 
zatem traktować je jak akcje 
aportowe 

24.12.1997 
Brak 

postanowień 
szczególnych 

Seria A Imienne* nieuprzywilejowane - 2 000 400 jw. 24.12.1997 

Brak 
postanowień 
szczególnych 

Seria B Na okaziciela nieuprzywilejowane - 11 003 400 2 200 680 gotówka 21.01.2008 Od 01.01.2007 

Seria C  Imienne nieuprzywilejowane - 4 299 800 859 960 aport 28.08.2007 Od 01.01.2007 

Seria D  Na okaziciela nieuprzywilejowane - 4 000 000 800 000 gotówka 07.01.2008 Od 01.01.2007 
Liczba akcji razem 26 638 800         
Kapitał zakładowy razem 5 327 760       

Wartość nominalna jednej akcji = 0,20 zł 
Ograniczenia co do dysponowania kapitałem Emitenta wynikają z uregulowań zawartych w Kodeksie Spółek Handlowych. 

3.6.8.1 WYKAZ AKCJONARIUSZY POSIADAJ ĄCYCH W DNIU 30.06.2011 R. CO NAJMNIEJ 5% LICZBY GŁO SÓW ORAZ AKCJE POSIADANE PRZEZ ZARZ ĄD I RADĘ 
NADZORCZĄ 

Ww. informacje znajdą Państwo w punkcie 5.17 niniejszego Raportu 
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3.6.9 NOTA 9 REZERWY  

2011 rok 
Rezerwy na 

naprawy 
gwarancyjne 

Rezerwy 
na 

przyszłe 
straty 

Rezerwy na 
świadczenia 

pracownicze i 
tym podobne 

Pozostałe 
rezerwy Razem 

Warto ść na pocz ątek okresu, w tym: 446  616 3 197 191 4 450 
Krótkoterminowe na początek okresu 400 616 2 386 191 3 593 
Długoterminowe na początek okresu 46 - 811 - 857 

Zwiększenia 48 91 372 123 634 
-utworzone w czasie roku/zwiększenie 

istniejących 43 91 372 119 625 

-nabyte w ramach połączeń jednostek 
gospodarczych 5 - - 4 9 

Zmniejszenia 83 23 1 073 212 1 391 
-wykorzystane w ciągu roku 79 16 947 199 1 241 
-rozwiązane, ale niewykorzystane 4 7 126 13 150 

Korekta z tytułu róŜnic kursowych - - - - - 
Korekta stopy dyskontowej - - - - - 
Warto ść na koniec okresu, w tym: 411  684 2 496 102 3 693 

Krótkoterminowe na koniec okresu 365 684 1 684 102 2 835 
Długoterminowe na koniec okresu 46 - 812 - 858 

 
Poszczególne grupy rezerw obejmują: 
 
- rezerwy na koszty napraw gwarancyjnych w wysokości 411 tys. zł, pozycja ta przedstawia najlepszy szacunek 
Zarządu odnośnie zobowiązania Grupy z tytułu okresu gwarancji na produkty, ustalony w oparciu o dotychczasowe 
doświadczenia i średni wskaźnik awaryjności tych produktów na rynku. 
 
- rezerwy na przyszłe straty w kwocie 684 tys. zł, w szczególności obejmują rezerwy związane z kosztami emisji akcji 
zawiązane w INTROL S.A. na kwotę 621 tys. zł, 
 
- rezerwy na świadczenia pracownicze i pozostałe, w tym: 
 

a) rezerwy na odprawy emerytalne i rentowe, 
 

Rezerwy te zostały ustalone metodami aktuarialnymi przez aktuariusza Alberta Tkaczyka (nr licencji 0045). Metoda 
wykorzystana do obliczeń jest zgodna z MSR 19, jest to metoda prognozowanych świadczeń narosłych w funkcji 
staŜu pracy. Istota tej metody polega na postrzeganiu narastającego staŜu pracy jako powodującego narastanie 
zobowiązań zakładu pracy do wypłaty świadczeń pozapłacowych w przyszłości. W świetle definicji wartość przyszłych 
zobowiązań obliczana jest jako część przyszłych świadczeń oszacowana przy uwzględnieniu prognozowanego 
wynagrodzenia stanowiącego podstawę ich naliczania. W oparciu o MSR 19 do wyznaczenia stopy dyskontowej 
wykorzystano rentowność 10-letnich obligacji skarbowych wynoszącą 5,8%. Na tej podstawie oraz przy załoŜeniach 
dotyczących inflacji (2,5%) i prognozowanego wzrostu płac 3% w 2010 r., ustalona została stopa dyskontowa na 
poziomie 6,23%. Przy wyznaczaniu zobowiązań zostały uwzględnione prawdopodobieństwa osiągnięcia uprawnień 
do odprawy emerytalnej, przez które rozumie się prawdopodobieństwo doŜycia przez pracownika wieku 
emerytalnego, pod warunkiem pozostania w stosunku pracy z obecnym pracodawcą. Przez wiek emerytalny naleŜy 
rozumieć wiek 60 i 65 lat, odpowiednio dla kobiet i męŜczyzn. Przez prawdopodobieństwo osiągnięcia uprawnień do 
odprawy rentowej oraz odprawy pośmiertnej rozumie się odpowiednio prawdopodobieństwo inwalidztwa oraz zgonu 
pracownika przed osiągnięciem wieku emerytalnego, pod warunkiem pozostania w stosunku pracy z obecnym 
pracodawcą. 
 

b) rezerwy na niewykorzystane urlopy, 
c) rezerwy na premie dla Zarządów i pracowników, 

 
- pozostałe rezerwy obejmują rezerwy na badanie bilansu oraz inne rezerwy. 
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3.6.10 NOTA 10 ZOBOWIĄZANIA I ROZLICZENIA MI ĘDZYOKRESOWE 

 30.06.2011 31.12.2010 30.06.2010 

Zobowi ązania z tytułu dostaw i usług: 33 081  26 768 27 574 
   - część długoterminowa - 60 104 
   - część krótkoterminowa 33 081 26 708 27 470 
Zobowi ązania wobec jednostek zale Ŝnych: -  - - 
   - część długoterminowa - - - 
   - część krótkoterminowa - - - 
Zobowi ązania od jednostek powi ązanych: -  - - 
   - część długoterminowa - - - 
   - część krótkoterminowa - - - 
Przedpłaty: 1 654 1 739 542 
   - część długoterminowa - - - 
   - część krótkoterminowa 1 654 1 739 542 
Pozostałe zobowi ązania: 17 203 9 371 14 238 
   - część długoterminowa - - - 
   - część krótkoterminowa 17 203 9 371 14 238 
Rozliczenia mi ędzyokresowe przychodów: 2 235  6 701 1 489 
   - część długoterminowa 471 262 251 
   - część krótkoterminowa 1 764 6 439 1 238 
Rozliczenia mi ędzyokresowe bierne: -  821 - 
   - część długoterminowa - 167 - 
   - część krótkoterminowa - 654 - 
Razem 54 173 45 400 43 843 
   - część długoterminowa 471 489 355 
   - część krótkoterminowa 53 702 44 911 43 488 

 
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług nie są oprocentowane i mają zazwyczaj termin płatności mieszczący się 
w okresie od 7 do 60 dni.  
 
Główną część pozostałych zobowiązań stanowią zobowiązania z tytułu zadeklarowanej a nie wypłaconej dywidendy 
przez INTROL S.A. w kwocie 9 057 tys. zł, zobowiązania publiczno-prawne oraz z tytułu wynagrodzeń. Zobowiązania 
o charakterze publiczno – prawnym na koniec 1 półrocza 2011 r. wynosiły 5 393 tys. zł, na koniec roku 2010 oraz na 
30 czerwca 2010 roku wynosiły odpowiednio 7 218 tys. zł oraz 3 876 tys. zł, natomiast zobowiązania z tytułu 
wynagrodzeń na koniec I półrocza 2011 r. wyniosły 2 203 tys. zł, a na koniec roku 2010 oraz na 30 czerwca 2010 
roku odpowiednio 1 377 tys. zł i 1 825 tys. zł. 
 
Rozliczenia międzyokresowe przychodów dotyczą głównie wyceny długoterminowych kontraktów w kwocie 1 652 tys. 
zł oraz dotacji w kwocie 368 tys. zł. 

3.6.11 NOTA 11 PRZYCHODY ZE SPRZEDAśY 
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3.6.11.1 INFORMACJE O PRZYCHODACH I WYNIKACH POSZCZ EGÓLNYCH SEGMENTÓW GRUPY KAPITAŁOWEJ INTROL S.A.  W  I PÓŁROCZU 2011 R. 

Od I 2011 r. nastąpiła zmiana alokacji przychodów uzyskiwanych z produkcji kostek, w poprzednich latach produkcja ta przypisana była produkcji elementów odlewniczych, aktualnie alokowane są do 
produkcji AKPiA. SprzedaŜ ta wynosiła za I półrocze 2011 r. 6 432 tys. zł i dotyczyła produkcji Spółki Limatherm Components. W stosunku do I półrocza 2010 r. nastąpiła zmiana prezentacji dotacji do 
wynagrodzeń. Aktualnie dotacje te pomniejszają odpowiadające im koszty, w roku ubiegłym zwiększyły wartość przychodów Grupy. 

Działalno ść kontynuowana 

01.01.2011 
30.06.2011 Produkcja 

AKPiA 

Produkcja 
elementów 

odlewniczych 
(głowice, 

odlewy, inne) 

Usługi 
AKPiA, 

elektryczne 
instalacyjne,
projektowe, 
budowlane 

Usługi 
utrzymania 

ruchu 
i serwis 

Dystrybucja 
z doradztwem 
technicznym 

Produkcja 
urządzeń 
ochrony 

środowiska  

Pozostała 
działalno ść Wyłączenia 

Przychody 
i koszty 
wspólne 

Razem 
działalno ść 

kontynuowana  

Działalno ść 
zaniechana 

Działalno ść 
ogółem 

Przychody             
SprzedaŜ na rzecz 
klientów 
zewnętrznych 

9 397 13 675 69 469 1 206 29 959 3 947 4 555 - - 132 208 - 132 208 

SprzedaŜ między 
segmentami 900 1 848 1 240 (58) 1 351 - 1 195 (6 476) - - - - 

Przychody 
segmentu ogółem  10 297 15 523 70 709 1 148 31 310 3 947 5 750 (6 476) - 132 208 - 132 208 

Wynik             

Wynik segmentu 3 312 860 8 205 451 9 016 926 495 - - 23 265 - 23 265 

W tym dotacje 1 638 689 349 22 130 - 18 - - 2 846 - 2 846 
Przychody 
nieprzypisane - - - - - - - - 2 244 2 244 - 2 244 

Koszty 
nieprzypisane - - - - - - - - 19 337 19 337 - 19 337 

Zysk z działalności 
kontynuowanej 
przed 
opodatkowaniem i 
kosztami 
finansowymi 

- - - - - - - - - 6 172 - 6 172 

Przychody 
finansowe netto - - - - - - - - 217 217 - 217 

Udział jednostki 
stowarzyszonej - - - - - - - - - - - - 

Zysk przed 
opodatkowaniem   - - - - - - - - 6 389 - 6 389 

Podatek 
dochodowy  - - - - - - - - 1 113 1 113 - 1 113 

Zysk netto za rok 
obrotowy - - - - - - - - - 5 276 - 5 276 
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3.6.11.2 INFORMACJE O PRZYCHODACH I WYNIKACH POSZCZ EGÓLNYCH SEGMENTÓW GRUPY KAPITAŁOWEJ INTROL S.A.  W  I PÓŁROCZU 2010 R. 

 

Działalno ść kontynuowana 

01.01.2010 
30.06.2010 Produkcja 

AKPiA 

Produkcja 
elementów 

odlewniczych 
(głowice, 

kostki, odlewy, 
inne) 

Usługi 
AKPiA, 

elektryczne,
instalacyjne
,projektowe,
budowlane 

Usługi 
utrzymania 

ruchu 
i serwis 

Dystrybucja 
z doradztwem 
technicznym 

Produkcja 
urządzeń 
ochrony 

środowiska 

Pozostała 
działalno ść Wyłączenia 

Przychody 
i koszty 
wspólne 

Razem 
działalno ść 

kontynuowana  

Działalno ść 
zaniechana 

Działalno ść 
ogółem 

Przychody             
SprzedaŜ na rzecz 
klientów 
zewnętrznych 

3 310  16 597 58 541 1 244 26 316 2 290 2 597 - - 110 895 - 110 895 

SprzedaŜ między 
segmentami 397 2 697 5 855 113 2 083 - 538 (11 683) - - - - 

Przychody 
segmentu ogółem  3 707 19 294 64 396 1 357 28 399 2 290 3 135 (11 683) - 110 895 - 110 895 

W tym dotacje 101 1 934 452 13 535 - 218 - - 3 253 - 3 253 
Wynik             

Wynik segmentu 1 255 4 148 8 469 293 8 795 (59) (127) - - 22 774 - 22 774 

Przychody 
nieprzypisane - - - - - - - - 2 418 2 418 - 2 418 

Koszty 
nieprzypisane - - - - - - - - 18 513 18 513 - 18 513 

Zysk z działalności 
kontynuowanej 
przed 
opodatkowaniem i 
kosztami 
finansowymi 

- - - - - - - - - 6 679 - 6 679 

Przychody 
finansowe netto - - - - - - - - (291) (291) - (291) 

Udział jednostki 
stowarzyszonej - - - - - - - - (30) (30) - (30) 

Zysk przed 
opodatkowaniem  - - - - - - - - - 6 358 - 6 358 

Podatek 
dochodowy  - - - - - - - - 1 646 1 646 - 1 646 

Zysk netto za rok 
obrotowy - - - - - - - - - 4 712 - 4 712 
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3.6.11.3 PRZYCHODY ZE SPRZEDAśY PRODUKTÓW, TOWARÓW I MATERIAŁÓW – STRUKTURA 
GEOGRAFICZNA 

Opis pozycji  01.01.2011 
 30.06.2011 

01.01.2010 
30.06.2010 

SprzedaŜ krajowa 116 600 99 275 
SprzedaŜ zagraniczna 15 608 11 620 
Razem 132 208 110 895 

 
Grupa prowadzi działalność głównie na terenie Polski. Działalność produkcyjna wszystkich segmentów branŜowych 
prowadzona jest na terenie Polski. 
W powyŜszej tabeli zaprezentowano informacje dotyczące rynków zbytu Grupy, niezaleŜnie od kraju pochodzenia 
sprzedawanych produktów lub usług. 
 

3.6.12 NOTA 12 POZOSTAŁE PRZYCHODY 

 01.01.2011 
30.06.2011 

01.01.2010 
30.06.2010 

Rozwiązanie rezerwy na premie dla zarządu 966 505 
Rozwiązanie pozostałych rezerw 236 407 
Odwrócenie odpisów aktualizujących wartości zapasów 212 651 
Otrzymane odszkodowania za szkody (w tym w transporcie, 
komunikacyjne) 172 172 

Odwrócenie odpisów aktualizujących wartości naleŜności 149 148 
Dotacje 139 47 
Rozwiązanie rezerw na świadczenia pracownicze 107 104 
Zysk ze zbycia rzeczowych aktywów trwałych oraz wartości 
niematerialnych i prawnych (sprzedaŜ, likwidacja) 65 171 

Rozliczenia spraw spornych (komornik, sąd, układ) 16 46 
Pozostałe przychody 182 167 
Razem 2 244 2 418 

 
Do pozostałych przychodów Grupa Kapitałowa INTROL S.A. zalicza przychody i zyski niezwiązane w sposób 
bezpośredni z działalnością operacyjną. Do tej kategorii zaliczane są zyski ze sprzedanych aktywów trwałych, 
otrzymane odszkodowania, rozwiązane rezerwy oraz otrzymane dotacje. 
 
Odpisy aktualizujące utworzono w momencie powstania ryzyka nieotrzymania naleŜności od kontrahenta. 
Odwrócenie odpisów aktualizujących z tytułu utraty wartości naleŜności nastąpiło w momencie zapłaty naleŜności 
przez kontrahenta lub w wyniku egzekucji naleŜności na drodze komorniczej.  
Otrzymane odszkodowania obejmują głównie szkody dotyczące ubezpieczonych środków transportu. 
 
Specyfikację otrzymanych pozostałych dotacji nie do wynagrodzeń zaprezentowanych w pozostałych przychodach 
zamieszczono w poniŜszej tabeli. 
 
 

  
01.01.2011 
30.06.2011 

01.01.2010 
30.06.2010 

Dotacje 139 47 
Środki trwałe zakupione z ZFRON 50 46 
Dotacje Phare 1 1 
Dofinansowanie do tworzonych stanowisk pracy (umowa ze Starostwem 
Powiatowym o dofinansowanie projektu w ramach programu PFRON) 

61 - 

Środki trwałe z PUP 12 - 
Refundacja kosztów z PFRON 15 - 
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3.6.13 NOTA 13 PRZYCHODY FINANSOWE 

 01.01.2011 
30.06.2011  

01.01.2010 
30.06.2010  

Przychody z tytułu odsetek, w tym: 242 613 
a) bankowe 210 539 
b) handlowe 32 73 
c) pozostałe - 1 
Zyski z tytułu róŜnic kursowych 835 476 
Rozwiązanie odpisy na naleŜności finansowe 8 - 
Zysk z tytułu sprzedaŜy aktywów finansowych 64 - 
Pozostałe - - 
Razem 1 149 1 089 

 
Do przychodów finansowych klasyfikowane są między innymi przychody z tytułu odsetek, zyski z tytułu róŜnic 
kursowych oraz aktualizację wartości inwestycji. 

3.6.14 NOTA 14 POZOSTAŁE KOSZTY 

 01.01.2011 
30.06.2011 

01.01.2010  
30.06.2010  

Utworzenie rezerw na świadczenia pracownicze (premie dla Zarządu) 372 620 
Odpisy aktualizujące wartość zapasów 283 26 
Kary, grzywny, odszkodowania zapłacone 150 1 
Likwidacja pozostałych zapasów 116 148 
Koszty szkód komunikacyjnych 105 105 
Utworzenie rezerwy na badanie bilansu 94 91 
Likwidacja części do produkcji 69 59 
Rezerwy na przyszłe straty 63 5 
Likwidacja zapasów (towarów i materiałów) 43 88 
Odpisy aktualizujące wartości naleŜności 41 145 
Koszty opłat sądowych i administracyjnych 37 19 
Utworzenie rezerwy na koszty na przełomie roku 29 - 
Spisane naleŜności przedawnione, umorzone i nieściągalne, na które nie 
utworzono odpisów aktualizacyjnych 24 51 

Strata ze zbycia rzeczowych aktywów trwałych oraz WNiP (sprzedaŜ, 
likwidacja, zamiana, niedobór, darowizna) 23 60 

Darowizny 2 9 
Pozostałe koszty 104 161 
Razem 1 555 1 588 

 
Do pozostałych kosztów Grupa Kapitałowa zalicza koszty i straty niezwiązane w sposób bezpośredni z działalnością 
operacyjną.  
 
Do tej kategorii zaliczane są odpisy aktualizujące wartość naleŜności i zapasów, utworzone rezerwy na świadczenia 
pracownicze oraz koszty likwidacji składników majątku obrotowego. 
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3.6.15 NOTA 15 KOSZTY FINANSOWE 

 01.01.2011 
30.06.2011  

 01.01.2010  
30.06.2010  

Odsetki 580 588 
a) bankowe 344 372 
b) handlowe 16 6 
c) budŜetowe 32 35 
d) pozostałe 188 175 

Straty z tytułu róŜnic kursowych 82 276 
Aktualizacja wartości inwestycji 107 408 
Prowizje od kredytów i gwarancji bankowych i ubezpieczeniowych 155 104 
Pozostałe 8 4 
Razem 932 1 380  

 
Do kosztów finansowych klasyfikowane są między innymi koszty z tytułu odsetek, straty z tytułu róŜnic kursowych, 
prowizje od kredytów i gwarancji oraz aktualizacja wartości inwestycji.  
 

3.6.16 NOTA 16 NIEPEWNOŚĆ KONTYNUACJI DZIAŁALNO ŚCI 

Nie istnieje niepewność co do kontynuowania działalności. 
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3.6.17 NOTA 17 TRANSAKCJE Z PODMIOTAMI POWI ĄZANYMI  

3.6.17.1 TRANSAKCJE Z PODMIOTAMI POWI ĄZANYMI GRUPY KAPITAŁOWEJ INTROL S.A. W PIERWSZYM PÓ ŁROCZU 2011 R. 

01.01.2011  
30.06.2011 

Sprzeda Ŝ 
materiałów 
towarów, 

produktów 
i usług 

Pozostałe 
przychody  

Przychody 
finansowe  

Koszt 
wytworzenia 
sprzedanych 
materiałów, 

towarów, 
produktów 

i usług 

Koszty 
sprzeda Ŝy 

Koszty 
ogólnego 
zarządu 

Pozostałe 
koszty 

Koszty 
finansowe  

NaleŜności od 
jednostek 

powi ązanych  

Zobowi ązania 
wobec 

jednostek 
powi ązanych  

Sprzeda Ŝ 
środków 
trwałych/ 
Wartości 

niematerialnych 
i prawnych 

Zakup 
środków 
trwałych/ 
Wartości 

niematerialny
ch i prawnych  

PoŜyczki 
udzielone  

PoŜyczki 
otrzymane  

INTROL S.A. 689 - 198 1 368 32 330 - 2 10 838 515 - 22 6 757 - 
Limatherm S.A. 2 154 - 3 353 22 - - - 600 13 - 57 - - 
INTROL  
Sp. z o.o. 631 5 - 905 215 254 - - 108 3 272 79 - - - 

EnergomontaŜ 
Chorzów  
Sp. z o.o. 

53 - - 6 - 90 - - 34 2 741 - - - - 

Limatherm 
Sensor  
Sp. z o.o. 

445 - - 466 - - - - 76 1 649 - - - - 

INTROL 4 TECH 
Sp. z o.o. 

77 - - - - 10 - 13 - 1 - - - 631 

Introbat  
Sp. z o.o. 130 - - 14 - 36 8 - 82 114 - - - - 

RAControls Sp. z 
o.o. 684 - - 71 - 108 4 - 56 1 520 8 - - - 

Limatherm 
Components  
Sp. z o.o. 

552 - - 1 630 35 43 - 114 46 1 205 - - - 3 200 

PWP Katowice 
Sp. z o.o. - - - 77 23 44 - - - 71 - - - - 

Atechem  
Sp. z o.o. 245 - - 2 - 11 - - 224 2 - - - - 

Pro-ZAP  
Sp. z o.o. 750 - - 177 - 55 - - 236 1 159 - 8 - - 

JCommerce S.A. - - - - - 74 - 56 - 32 - - - 1 814 
IB Systems Sp. z 
o.o. - - - - - 5 - 11 - 1 - - - 1 112 

BBEngineering  
Sp. z o.o. 

- - - - - - - - - - - - - - 

Polon Bodziony, 
Kapral S.J. 803 - - - - - - - 19 - - - - - 
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3.6.17.2 TRANSAKCJE Z PODMIOTAMI POWI ĄZANYMI GRUPY KAPITAŁOWEJ INTROL S.A. W PIERWSZYM PÓ ŁROCZU 2010 R. 

01.01.2010  
30.06.2010 

Sprzeda Ŝ 
materiałó

w 
towarów, 

produktów 
i usług 

Pozostałe 
przychody  

Przychody 
finansowe  

Koszt 
wytworzenia 
sprzedanych 
materiałów, 

towarów, 
produktów 

i usług 

Koszty 
sprzeda Ŝy 

Koszty 
ogólnego 
zarządu 

Pozostałe 
koszty 

Koszty 
finansowe  

NaleŜności od 
jednostek 

powi ązanych  

Zobowi ązania 
wobec 

jednostek 
powi ązanych  

Sprzeda Ŝ 
środków 
trwałych/ 
Wartości 

niematerialnych 
i prawnych 

Zakup 
środków 
trwałych/ 
Wartości 

niematerialny
ch i prawnych  

PoŜyczki 
udzielone  

PoŜyczki 
otrzymane  

INTROL S.A. 5 770 - 215 800 2 282 - 3 7 394 120 91 114 7 078 - 
Limatherm S.A. 2 636 - - 287 - - - - 816 3 3 40 - - 
INTROL  
Sp. z o.o. 440 - 1 1 481 176 152 - - 97 1 028 139 - - - 

EnergomontaŜ 
Chorzów  
Sp. z o.o. 

24 - - 5 329 - 98 - 6 39 4 639 6 126 - 2 006 

Limatherm 
Sensor  
Sp. z o.o. 

420 - - 371 - - - - 193 920 - - - - 

ElektromontaŜ-
3 Katowice  
Sp. z o.o. 

7 3 - 68 - 10 - 26 - 24 - - - 618 

Introbat  
Sp. z o.o. 36 - - 16 - 35 - - 2 11 35 - - - 

RAControls Sp. 
z o.o. 1 432 - - 146 - 31 - - 177 723 4 - - - 

Limatherm 
Components  
Sp. z o.o. 

418 - - 2 464 - - - 122 48 730 - 10 - 3 200 

PWP Katowice 
Sp. z o.o. - - - 2 - - - - - - - - - - 

Atechem  
Sp. z o.o. 105 - - - - 11 - - - 2 - - - - 

Pro-ZAP  
Sp. z o.o. 209 - - 42 - 50 - 26 - 65 - 4 - - 

JCommerce 
S.A. - - - - - 32 - 29 19 18 16 - - 1 254 

BBEngineering  
Sp. z o.o. - - - - - - - - - - - - - - 

Polon 
Bodziony, 
Kapral S.J. 

687 - - - - - - - 1 - - - - - 

 
Transakcje handlowe zawierane z podmiotami powiązanymi w zakresie kupna i sprzedaŜy materiałów, towarów, produktów i usług zawierane są na zasadach rynkowych z 
uwzględnieniem rabatów i upustów stanowiących element polityki stosowanej wobec odbiorców hurtowych. 
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3.6.18 NOTA 18 ZMIANY ZOBOWIĄZAŃ WARUNKOWYCH 

 30.06.2011 31.12.2010 30.06.2010 

 1. Na rzecz jednostek powiązanych  - - - 
 2. Na rzecz pozostałych jednostek (z tytułu)  13 116 10 319 12 265 
 - udzielonych gwarancji i poręczeń  13 116 10 319 11 138 
 - pozostałe - - 1 127 

 
Więcej informacji znajdą Państwo w punkcie 5.11 niniejszego Raportu. 

3.6.19 NOTA 19 ZNACZĄCE ZDARZENIA PO ZAKO ŃCZENIU OKRESU SPRAWOZDAWCZEGO 

Ww. informacje znajdą Państwo w punkcie 5.5.3 niniejszego Raportu (sprawozdanie Zarządu). 

3.6.20 NOTA 20 SEZONOWOŚĆ LUB CYKLICZNO ŚĆ DZIAŁALNO ŚCI W OKRESIE 
ŚRÓDROCZNYM 

Działalność Emitenta charakteryzuje się sezonowością. Tradycyjnie najwyŜszą sprzedaŜ Emitent notuje w drugiej połowie 
roku, w pierwszych dwóch kwartałach sprzedaŜ jest niŜsza. Emitent łagodzi sezonowe wahania sprzedaŜy poprzez rozwój 
we wszystkich obszarach działania (usługowym, dystrybucyjnym oraz produkcyjnym), z których to handel wyróŜnia się 
znacznie niŜszą zmiennością sprzedaŜy w ciągu roku.   
Sezonowość występuje głównie w obszarze usługowym. Spowodowane jest to niŜej wymienionymi czynnikami. 

1. cykle inwestycyjne często ustala się tak, iŜ efekt występuje na końcu danego roku kalendarzowego, a największe 
natęŜenie naszych prac występuje w końcu cyklu inwestycyjnego, 

2. część kontraktów jest realizowana w sektorze energetycznym, w którym okres remontów rozpoczyna się w II 
kwartale, a kończy na początku IV kwartału danego roku. 

 

3.6.21 NOTA 21 RODZAJ ORAZ KWOTY POZYCJI DOTYCZ ĄCYCH AKTYWÓW, ZOBOWIĄZAŃ,  
KAPITAŁÓW WŁASNYCH, ZYSKU NETTO LUB SPRAWOZDANIA Z PRZEPŁYWÓW 
PIENIĘśNYCH, NIETYPOWE ZE WZGLĘDU NA ICH RODZAJ,  WIELKO ŚĆ LUB 
CZĘSTOTLIWOŚĆ 

W okresie zakończonym 30 czerwca 2011 r. nie wystąpiły zdarzenia nietypowe dla Grupy Kapitałowej INTROL S.A. ze 
względu na charakter, wielkość czy zakres mające wpływ na jej sprawozdanie finansowe, inne niŜ wymienione w raporcie.  
 

3.6.22 NOTA 22 RODZAJ ORAZ KWOTY ZMIAN WARTO ŚCI SZACUNKOWYCH KWOT, KTÓRE 
BYŁY PREZENTOWANE W POPRZEDNICH OKRESACH, KTÓRE WYW IERAJĄ ISTOTNY 
WPŁYW NA BIEśĄCY OKRES ŚRÓDROCZNY 

Sporządzenie śródrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego zgodnego z MSSF wymaga od Zarządu Spółki 
uŜycia ocen i szacunków, które mają wpływ na stosowane zasady rachunkowości oraz wykazywane aktywa, pasywa, 
przychody oraz koszty. Informacje o istotnych zmianach wartości szacunkowych, w szczególności odpisów na zapasy i 
naleŜności zostały ujęte we wcześniejszych notach skróconego sprawozdania.  
 

3.6.23 NOTA 23 EMISJA, WYKUP I SPŁATY DŁU śNYCH I KAPITAŁOWYCH PAPIERÓW 
WARTOŚCIOWYCH 

W okresie objętym sprawozdaniem nie dokonano emisji, wykupu i spłaty dłuŜnych i kapitałowych papierów wartościowych. 

3.6.24 NOTA 24 SKUTKI ZMIAN STRUKTURY JEDNOSTKI W C IĄGU OKRESU 
ŚRÓDROCZNEGO, W TYM WYNIKAJĄCE Z POŁĄCZENIA JEDNOSTEK, PRZEJ ĘCIA LUB 
SPRZEDAśY JEDNOSTEK ZALE śNYCH I INWESTYCJI DŁUGOTERMINOWYCH, 
RESTRUKTURYZACJI I ZANIECHANIA DZIAŁALNO ŚCI 

W okresie 1-go półrocza 2011 r. miały miejsce następujące zmiany w strukturze Grupy, zmiany dotyczące spółek 
zaleŜnych, jak równieŜ zmiany posiadanych przez jednostkę dominującą udziałów w spółkach zaleŜnych: 
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Inwestycje w Spółce zale Ŝnej IB Systems Sp. z o.o. 
 
3 stycznia 2011 r. Zwyczajne Zgromadzenie Wspólników Spółki dokonało podwyŜszenia kapitału zakładowego spółki IB 
Systems z kwoty 5 tys. zł do kwoty 255 tys. zł, tj. o kwotę 250 tys. zł. Wkład na pokrycie podwyŜszonego kapitału 
zakładowego został w całości wniesiony przez wówczas jedynego wspólnika, tj. INTROL S.A. Rejestracja podwyŜszenia 
kapitału zakładowego miała miejsce 28 stycznia 2011 r. Po rejestracji podwyŜszenia Spółka INTROL S.A. posiadał 5 100 
udziałów o wartości 50,00 zł kaŜdy. Dnia 1 marca 2011 r. na podstawie uchwały Nadzwyczajnego Zgromadzenia 
Wspólników Spółki dokonało podwyŜszenia jej kapitału zakładowego z kwoty 255 tys. zł do kwoty 505 tys. zł, tj. o kwotę 250 
tys. zł, poprzez ustanowienie 5 000 nowych, równych i niepodzielnych udziałów o wartości 50,00 zł kaŜdy, przeznaczonych 
do objęcia przez nowych Wspólników –Sławomira Płaczkowskiego i Tomasza Filipiaka. KaŜdy z ww. Wspólników objął w 
podwyŜszonym kapitale zakładowym Spółki po 2 500 udziałów o wartości nominalnej 50,00 zł kaŜdy udział, czyli o łącznej 
wartości nominalnej 125 tys. zł. Rejestracja podwyŜszenia kapitału zakładowego miała miejsce 11 marca 2011 r. Po 
rejestracji podwyŜszenia Spółka INTROL S.A. posiada 5 100 udziałów z 10 100 wszystkich udziałów, co stanowi 50,49% 
udziałów w kapitale zakładowym oraz umoŜliwia 50,49% głosów na Zgromadzeniu Wspólników Spółki.  
Ponadto, w dniu 1 marca 2011 r. podpisano umowę inwestycyjną między INTROL S.A. – będącym większościowym 
wspólnikiem Spółki a pozostałymi Wspólnikami Spółki – Sławomirem Płaczkowskim i Tomaszem Filipiakiem. Celem 
podpisania ww. umowy było określenie zasad i warunków wypłaty dywidendy w Spółce. Strony ustaliły, iŜ począwszy od 
roku 2012 Zgromadzenie Wspólników Spółki przeznaczać będzie co roku co najmniej 25% zysku osiągniętego przez Spółkę 
za poprzedni rok obrotowy na wypłatę dywidendy dla wspólników. 
 
Zmiana umowy Spółki Elektromonta Ŝ -3 Katowice Sp. z o.o. –  zmiana nazwy Spółki na INT ROL 4 TECH Sp. z o.o. 
 
W dniu 17 lutego 2011 r.  odbyło się Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników ElektromontaŜ -3 Katowice Sp. z o.o. Jedną z 
podjętych uchwał była zmiana umowy Spółki w następującym zakresie: zmianie uległa nazwa Spółki na INTROL 4 TECH Sp. z 
o.o. Siedziba Spółki została przeniesiona z Katowic do Chorzowa. Głównym przedmiotem działalności Spółki jest: 
projektowanie i budowa instalacji do uzdatniania wody pitnej i technologicznej, neutralizacji ścieków, gospodarki osadowej i 
oczyszczania powietrza; działalność doradcza w zakresie ochrony środowiska i energetyki oraz rozwijanie kontaktów z firmami 
partnerskimi polskimi i zagranicznymi, w tym poprzez prowadzenie przedstawicielstw. 
 
Otwarcie likwidacji Spółki stowarzyszonej BBEngineeri ng Sp. z o.o. 
 
W dniu 9 marca 2011 r. odbyło się Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników Spółki BBEngineering Sp. z o.o. Jedną z 
podjętych uchwał Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników była uchwała w sprawie rozwiązania Spółki BBEngineering Sp. 
z o.o. z siedzibą w Gliwicach. Tym sposobem otwarto proces likwidacyjny Spółki. Do czasu otwarcia procesu likwidacyjnego 
BBEgineering Sp. z o.o. posiadała status Spółki stowarzyszonej, Emitent posiadał 49,50 % udziałów w kapitale zakładowym 
oraz 49,50% głosów na Walnym Zgromadzeniu Wspólników. 
 
Sprzeda Ŝ udziałów Spółki Limatherm Sensor Sp. z o.o., b ędących w posiadaniu Limatherm S.A. do INTROLU S.A. 
 
29 marca 2011 r. podpisano pomiędzy Limatherm S.A. (Spółka w 100% zaleŜna od Emitenta) a INTROL S.A. umowę 
sprzedaŜy 56 udziałów Limatherm Sensor Sp. z o.o. (będących do tej pory w posiadaniu Limatherm S.A., co dawało 
Limatherm S.A. 16% udziałów w kapitale zakładowym oraz przekładało się na 16% głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki) 
na rzecz INTROL S.A.  
Przed podpisaniem ww. umowy Spółka INTROL S.A. posiadała 294 udziały Limatherm Sensor Sp. z o.o, co dawało 84% 
udziałów w kapitale zakładowym oraz 84% głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki. 
Po nabyciu ww. udziałów Spółka INTROL S.A. posiada 350 udziałów o wartości nominalnej 2 000 zł kaŜdy, co daje 100% 
udziałów w kapitale zakładowym oraz 100% głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki. 
 

3.6.25 NOTA 25 ZOBOWIĄZANIA INWESTYCYJNE 

Grupa INTROL S.A. ma zobowiązanie inwestycyjne związane z pozyskanymi środkami z emisji akcji serii D. 

3.6.26 NOTA 26 KOREKTY BŁ ĘDÓW POPRZEDNICH OKRESÓW 

W analizowanym okresie Grupa Kapitałowa INTROL S.A. nie dokonywała korekt błędów poprzednich okresów. 



 
 

Skonsolidowany raport półroczny, pierwsze półrocze 2011 r. Strona 35 z 100  

 

 

3.6.27 NOTA 27 INSTRUMENTY FINANSOWE 

Warto ść bilansowa Warto ść godziwa 
 

30.06.2011 31.12.2010 30.06.2011 31.12.2010 
Aktywa finansowe     
Aktywa finansowe wyceniane w warto ści 
godziwej przez wynik finansowy 1 789 2 400 1 789 2 400 

PoŜyczki i nale Ŝności, w tym: 72 146  85 108 72 146 85 108 
- Środki pienięŜne i ich ekwiwalenty, w tym: 13 995 17 417 13 995 17 417 
- NaleŜności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe 

naleŜności 57 391 64 944 57 391 64 944 

- Lokaty bankowe na zabezpieczenie gwarancji i 
forwardów 

749 2 736 749 2 736 

- PoŜyczki udzielone 11 11 11 11 
Aktywa finansowe przeznaczone do sprzeda Ŝy 22 22 22 22 
Rachunkowo ść zabezpiecze ń 508 1 068 508 1 068 
     
Zobowiązania finansowe     
Pozostałe zobowi ązania finansowe wyceniane 
w zamortyzowanym koszcie, w tym: 68 888 54 501 68 888 54 501 

- Zobowiązania  z tytułu dostaw i usług oraz 
pozostałe zobowiązania 51 938 37 878 51 938 37 878 

- Zobowiązania z tytułu leasingu finansowego 5 207 4 619 5 207 4 619 
- Kredyty bankowe i poŜyczki 11 743 12 004 11 743 12 004 

 
Do głównych instrumentów finansowych, z których korzysta Grupa Kapitałowa naleŜą kredyty bankowe, środki pienięŜne i 
poŜyczki. Głównym celem tych instrumentów jest pozyskanie środków finansowych na działalność jednostki. Grupa posiada 
takŜe inne instrumenty finansowe, do których naleŜą naleŜności i zobowiązania z tytułu dostaw i usług, które jednak 
powstają bezpośrednio w toku prowadzonej działalności. Główne ryzyka wynikające z instrumentów finansowych Spółki 
obejmują ryzyko stopy procentowej, ryzyko walutowe oraz kredytowe. 
Grupa Kapitałowa prowadzi sprzedaŜ eksportową oraz nabywa niektóre surowce niezbędne do produkcji na podstawie 
kontraktów denominowanych w walucie obcej. Tym samym występuje ryzyko wzrostu kosztu dostaw lub spadku 
przychodów ze sprzedaŜy realizowanej na rynkach zagranicznych.  
Ryzyko kredytowe ograniczone jest przez Grupę Kapitałową poprzez zawieranie transakcji wyłącznie z podmiotami o dobrej 
zdolności kredytowej, z którymi współpraca poprzedzona jest wewnętrznymi procedurami wstępnej weryfikacji. Ponadto 
poprzez bieŜące monitorowanie stanów naleŜności naraŜenie Grupy Kapitałowej na ryzyko nieściągalności naleŜności nie 
jest znaczące.  
 
Analiza wraŜliwości na ryzyko walutowe oraz ryzyko stopy procentowej została przedstawiona poniŜej. 

3.6.27.1 INSTRUMENTY FINANSOWE WYCENIANE WG. WARTOŚCI GODZIWEJ, WG. TRZYPOZIOMOWEJ 
HIERARCHII  

Poziom 1 - wartość godziwa oparta jest o ceny giełdowe (niekorygowane) oferowane za identyczne aktywa lub 
zobowiązania na aktywnych rynkach 
 
Poziom 2 - wartość godziwa ustalana na bazie wartości obserwowalnych na rynku, jednakŜe nie będących bezpośrednim 
kwotowaniem rynkowym (np. Ustalane poprzez odniesienie bezpośrednie lub pośrednie do podobnych instrumentów 
istniejących na rynku) 
 
Poziom 3 - wartość godziwa ustalana na bazie róŜnych technik wyceny nie opierających się o jakiekolwiek obserwowalne 
dane rynkowe 
 

30.06.2011 Poziom 1 Poziom 2 Poziom 3 Razem 

Aktywa finansowe     
Aktywa finansowe wyceniane w warto ści 
godziwej przez wynik finansowy     

- aktywa finansowe przeznaczone do obrotu inne 
niŜ instrumenty pochodne 1 789 - - 1 789 

Aktywa finansowe dost ępne do sprzeda Ŝy     
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30.06.2011 Poziom 1 Poziom 2 Poziom 3 Razem 

- udziały - - 22 22 
 
W okresie bieŜącym transfery pomiędzy poziomem 1 i poziomem 2 nie wystąpiły.  
 
Uzgodnienie pozycji dotyczących Poziomu 3: 
 

 
Dostępne do sprzeda Ŝy - 

udziały Razem 

Warto ść na pocz ątek okresu 22 22 
Zyski i straty ujęte w rachunku zysków i strat (sprawozdaniu z 
całkowitych dochodów) 

- - 

Warto ść na koniec okresu 22 22 
 

31.12.2010 Poziom 1 Poziom 2 Poziom 3 Razem 

Aktywa finansowe     
Aktywa finansowe wyceniane w warto ści 
godziwej przez wynik finansowy     

- aktywa finansowe przeznaczone do obrotu inne 
niŜ instrumenty pochodne 

2 400 - - 2 400 

Aktywa finansowe dost ępne do sprzeda Ŝy     
- udziały - - 22 22 

 
W okresie bieŜącym transfery pomiędzy poziomem 1 i poziomem 2 nie wystąpiły.  
 
Uzgodnienie pozycji dotyczących Poziomu 3: 
 

 
Dostępne do sprzeda Ŝy - 

udziały Razem 

Warto ść na pocz ątek okresu 22 22 
Zyski i straty ujęte w rachunku zysków i strat (sprawozdaniu z 
całkowitych dochodów) 

- - 

Warto ść na koniec okresu 22 22 
 

3.6.27.2 ANALIZA WRA śLIWOŚCI 

3.6.27.2.1 INSTRUMENTY FINANSOWE – RYZYKO WALUTOWE – ANALIZA WRA śLIWOŚCI 

Zmiana kursów walutowych o 10% spowodowałaby zmianę zysku przed opodatkowaniem o kwoty przedstawione poniŜej. 
PoniŜsza analiza opiera się na załoŜeniu, Ŝe inne zmienne nie ulegną zmianie. 
 

30.06.2011 Warto ść 
bilansowa  

Zwiększenie 
kursu w 

procentach 

Wpływ na 
wynik 

finansowy 
brutto 

Zmniejszenie 
kursu w 

procentach 

Wpływ na 
wynik 

finansowy 
brutto 

Aktywa finansowe 12 396  10% 1 240 (10%) (1 240) 
Środki pienięŜne w EUR 3 426 10% 342 (10%) (342) 
Środki pienięŜne w USD 176 10% 18 (10%) (18) 
Środki pienięŜne w GBP 17 10% 2 (10%) (2) 
Środki pienięŜne w CHF 16 10% 2 (10% (2) 
NaleŜności z tytułu dostaw, usług i 
pozostałe w EUR 7 297 10% 730 (10%) (730) 

NaleŜności z tytułu dostaw, usług i 
pozostałe w USD 1 425 10% 142 (10%) (142) 

NaleŜności z tytułu dostaw, usług i 
pozostałe w SEK 39 10% 4 (10%) (4) 

Zobowi ązania finansowe 8 196  10% (820) (10%) 820 
Zobowiązania z tytułu dostaw i 
usług w EUR 7 520 10% (752) (10%) 752 
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30.06.2011 Warto ść 
bilansowa  

Zwiększenie 
kursu w 

procentach 

Wpływ na 
wynik 

finansowy 
brutto 

Zmniejszenie 
kursu w 

procentach 

Wpływ na 
wynik 

finansowy 
brutto 

Zobowiązania z tytułu dostaw i 
usług w USD 440 10% (44) (10%) 44 

Zobowiązania z tytułu dostaw i 
usług w GBP 131 10% (13) (10%) 13 

Zobowiązania z tytułu dostaw i 
usług w CHF 58 10% (6) (10%) 6 

Zobowiązania z tytułu dostaw i 
usług w JPY 47 10% (5) (10%) 5 

 

3.6.27.2.2 INSTRUMENTY FINANSOWE – RYZYKO STOPY PROCENTOWEJ – ANALIZA WRA śLIWOŚCI 

30.06.2011 Warto ść 
bilansowa  

Zwiększenie 
kursu w 

procentach 

Wpływ na 
wynik 

finansowy 
brutto 

Zmniejszenie 
kursu w 

procentach 

Wpływ na 
wynik 

finansowy 
brutto 

Aktywa finansowe 14 755  2% 295 (2%) (295) 
Środki pienięŜne  13 995 2% 280 (2%) (280) 
Lokaty bankowe na zabezpieczenie 
gwarancji 749 2% 15 (2%) (15) 

PoŜyczki udzielone 11 2% - (2%) - 
Zobowi ązania finansowe 16 950  2% (339) (2%) 339 
Kredyty bankowe i poŜyczki 11 743 2% (235) (2%) 235 
Zobowiązania z tytułu leasingu 
finansowego 5 207 2% (104) (2%) 104 

 

3.6.27.2.3 KONTRAKTY FORWARD ZABEZPIECZAJ ĄCE PRZED  RYZYKIEM RÓśNIC KURSOWYCH 

W związku z prowadzoną działalnością, dwie Spółki z Grupy tj. Limatherm S.A,  Limatherm Components Sp. z o.o. 
dokonały zabezpieczenia prowadzonej sprzedaŜy lub kosztów przed ryzykiem finansowym, związanym ze zmianami 
kursów walut poprzez zawieranie terminowych transakcji walutowych (forward). Grupa stosuje rachunkowość 
zabezpieczeń w stosunku do ww. transakcji. 
 
Pochodne instrumenty finansowe będące w posiadaniu Grupy na 30 czerwca 2011 roku wraz z ich wyceną wykazaną 
w sprawozdaniu z sytuacji finansowej zostały przedstawione poniŜej. 

 

Na dzień 30.06.2011 (w tys.) 

Rodzaj 
instrumentu 

Pozycja 
zabezpieczana  

Średni 
kurs 

wymiany 

Zabezpieczana 
warto ść 

nominalna 
Waluta  

Warto ść 
umowna w 

PLN 

Termin 
zapadalno ści 

Warto ść 
godziwa w 

PLN 

Forward 1L SprzedaŜ 4,176 245 EUR 1 023 29.07.2011 1 067 

Forward 2L SprzedaŜ 4,176 245 EUR 1 023 31.08.2011 1 065 

Forward 3L SprzedaŜ 4,176 235 EUR 981 30.09.2011 1 019 

Forward 4L SprzedaŜ 4,176 235 EUR 981 31.10.2011 1 018 

Forward 5L SprzedaŜ 4,176 220 EUR 919 30.11.2011 951 

Forward 6L SprzedaŜ 4,176 200 EUR 835 31.12.2011 863 

Forward 7L SprzedaŜ 4,015 60 EUR 241 14.07.2011 242 

Forward 8L SprzedaŜ 4,015 60 EUR 241 12.08.2011 242 

Forward 9L SprzedaŜ 4,015 60 EUR 241 14.09.2011 241 

Forward 10L SprzedaŜ 4,015 60 EUR 241 14.10.2011 241 
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Forward 11L SprzedaŜ 4,015 60 EUR 241 14.11.2011 240 

Forward 12L SprzedaŜ 4,015 60 EUR 241 14.12.2011 240 

Forward 13L SprzedaŜ 4,015 80 EUR 321 12.01.2012 319 

Forward 14L SprzedaŜ 4,015 260 EUR 1 044 30.01.2012 1 037 

Forward 15L SprzedaŜ 4,015 80 EUR 321 14.02.2012 319 

Forward 16L SprzedaŜ 4,015 260 EUR 1 044 28.02.2012 1 035 

Forward 17L SprzedaŜ 4,015 80 EUR 321 14.03.2012 318 

Forward 18L SprzedaŜ 4,015 260 EUR 1 044 30.03.2012 1 034 

Forward 1C SprzedaŜ 4,24 170 EUR 721 29.07.2011 762 

Forward 2C SprzedaŜ 4,24 170 EUR 721 31.08.2011 761 

Forward 3C SprzedaŜ 4,24 170 EUR 721 30.09.2011 759 

Forward 4C SprzedaŜ 4,24 170 EUR 721 31.10.2011 758 

Forward 5C SprzedaŜ 4,24 170 EUR 721 30.11.2011 756 

Forward 6C SprzedaŜ 4,24 170 EUR 721 30.12.2012 755 

Forward 7C SprzedaŜ 4,24 170 EUR 721 31.01.2012 754 

Forward 8C SprzedaŜ 4,24 170 EUR 721 29.02.2012 752 

Forward 9C SprzedaŜ 4,24 170 EUR 721 30.03.2012 751 

Razem     17 791  18 299 
 
 
LIMATERM S.A. (L) 
 
Instrument zabezpieczający stanowią kontrakty terminowe forward zawarte w dniu 6 maja 2010 r. i 25 lutego 2011 r. z 
Deutsche Bank PBC na sprzedaŜ EUR w wysokości i warunkach określonych powyŜej.  
Zabezpieczaną pozycje dokumentuje się jako wysoce prawdopodobne przepływy pienięŜne związane z transakcjami 
sprzedaŜy realizowanymi w walucie EUR. Spółka oszacowała wartość miesięcznych przepływów pienięŜnych z tytułu 
transakcji sprzedaŜy na podstawie zawartych umów handlowych, przyjętych zamówień od kontrahentów jak równieŜ 
uwzględniając wielkość przeszłych i przewidywanych obrotów z poszczególnymi klientami. 
 
 
LIMATHERM COMPONENTS Sp. z o.o. (C) 
 
Instrument zabezpieczający stanowią kontrakty terminowe forward zawarte w dniu 7 maja 2010 r. z Deutsche Bank 
PBC na sprzedaŜ EUR w wysokości i warunkach określonych powyŜej. Zabezpieczaną pozycje dokumentuje się jako 
wysoce prawdopodobne przepływy pienięŜne związane z transakcjami sprzedaŜy realizowanymi w walucie EUR. 
Spółka oszacowała wartość miesięcznych przepływów pienięŜnych z tytułu transakcji sprzedaŜy na podstawie 
zawartych umów handlowych, przyjętych zamówień od kontrahentów jak równieŜ uwzględniając wielkość przeszłych i 
przewidywanych obrotów z poszczególnymi klientami. Transakcja forward została zawarta na 62% prognozowanej 
sprzedaŜy. 
 
Wycena kontraktów forward na 30 czerwca 2011 r. dla ww. Spółek wyniosła łącznie 508 tys. zł, co stanowi róŜnicę 
między ich wartością umowną a wartością godziwą. 
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4. SKRÓCONE SPRAWOZDANIE FINANSOWE INTROL S.A., WG.  STANU NA 
30 CZERWCA 2011 R., SPORZĄDZONE ZGODNIE Z MIĘDZYNARODOWYMI 
STANDARDAMI SPRAWOZDAWCZO ŚCI FINANSOWEJ 

4.1 SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ 

AKTYWA  30.06.2011 31.12.2010 30.06.2010 Numer 
noty 

A.  Aktywa trwałe (długoterminowe) 65 324  64 327 61 779 - 
1. Rzeczowe aktywa trwałe 15 404 15 563 14 780 1 
2. Inne wartości niematerialne 233 258 215 - 
3. Długoterminowe aktywa finansowe 46 991 47 616 45 601 2 
4. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 2 696 890 1 183 17.3 
B. Aktywa obrotowe (krótkoterminowe) 45 092  37 334 43 599  
1. Zapasy 181 145 96 - 
2. Krótkoterminowe naleŜności i rozliczenia międzyokresowe 36 723 27 568 27 336 3,4,5 
3. NaleŜności z tytułu podatku dochodowego 356 - 7 - 
4. Krótkoterminowe aktywa finansowe – zabezpieczające 
instrumenty pochodne - 78 - - 

5. Aktywa finansowe przeznaczone do obrotu 1 789 2 400 2 767 6 
6. Udzielone poŜyczki 1 538 1 168 2 624 7 
7. Środki pienięŜne i ich ekwiwalenty 4 505 5 975 10 769 8 
Aktywa razem 110 416 101 661 105 378  

 

PASYWA  30.06.2011 31.12.2010 30.06.2010 Numer 
noty 

 A.  Kapitał własny  86 912 81 053 80 529  
 1. Kapitał podstawowy  5 328 5 328 5 328 9 
 2. NadwyŜka ze sprzedaŜy akcji powyŜej ich wartości 
nominalnej  

49 344 49 344 49 344 - 

 3. Kapitały rezerwowe i zapasowe  17 261 15 395 15 395 - 
 4. Kapitał rezerwowy z tytułu zabezpieczeń przepływów 
pienięŜnych - 63 - - 

 5. Zysk/strata z lat ubiegłych i roku bieŜącego 14 979 10 923 10 462 - 
 B. Zobowi ązania długoterminowe  3 220  935 1 753  
 1. Rezerwy  92 92 82 10 
 2. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego  2 703 398 1 426 17.3 
 3. Pozostałe długoterminowe zobowiązania finansowe  425 445 245 - 
 C. Zobowi ązania krótkoterminowe  20 284  19 673 23 096  
 1. Rezerwy  1 131 1 037 993 10 
 2. Pozostałe krótkoterminowe zobowiązania finansowe  367 380 280 - 
 3. Krótkoterminowe zobowiązania i rozliczenia 
międzyokresowe  18 786 17 978 21 823 11 

 4. Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego - 278 - - 
 Pasywa razem  110 416 101 661 105 378  
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4.2 SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW 

WARIANT KALKULACYJNY   01.01.2011 
30.06.2011 

01.01.2010 
30.06.2010 

Numer 
noty 

A. Przychody ze sprzedaŜy produktów, towarów i materiałów 39 822  32 192* 12 
B.  Koszty sprzedaŜy produktów, towarów i materiałów 35 007 28 597 - 
C.  Zysk/strata brutto ze sprzeda Ŝy (A–B) 4 815 3 595  
D.  Koszty sprzedaŜy 324 313 - 
E.  Koszty ogólnego zarządu 2 017 1 856 - 
F.  Pozostałe przychody 268 175 13 
G.  Pozostałe koszty 304 293 15 
H.  Zysk/strata z działalno ści operacyjnej (C-D-E+F-G) 2 438  1 308  
I.  Przychody finansowe 13 344 9 972 14 
J.  Koszty finansowe 289 516 16 
K.  Zysk/strata brutto (H+I-J) 15 493 10 764  
L.  Podatek dochodowy 514 302 17 
M.  Zysk/strata netto z działalno ści gospodarczej (K-L) 14 979  10 462  
N. Zysk/strata za rok obrotowy na działalności zaniechanej - - - 
O. Zysk/strata netto za rok obrotowy (M+N) 14 979  10 462  
P. Pozostałe dochody całkowite  (63) -  
- Zyski/straty z tytułu aktualizacji wyceny rzeczowych aktywów trwałych - - - 
- Zyski/straty z tytułu wyceny inwestycji dostępnych do sprzedaŜy 
odnoszone na kapitał własny - - - 

- Zyski/straty dotyczące zabezpieczenia przepływów środków pienięŜnych 
(część efektywna) (78) - - 

- RóŜnice kursowe z wyceny jednostek działających za granicą - - - 
- Zyski/straty aktuarialne - - - 
- Podatek dochodowy związany z pozycjami prezentowanymi w pozostałych 
dochodach całkowitych 15 - - 

R. Dochody całkowite razem 14 916 10 462  

*Ze względu na zmianę polityki rachunkowości, w zakresie prezentacji dotacji, okres porównawczy został 
dostosowany do nowej polityki, co spowodowało zmniejszenie pozycji przychody ze sprzedaŜy produktów, towarów i 
materiałów o kwotę 58 tys. zł oraz zmniejszenie kosztów sprzedaŜy produktów, towarów i materiałów o kwotę 40 tys. 
zł , kosztów sprzedaŜy o kwotę 6 tys. zł  i kosztów ogólnego zarządu o kwotę 12 tys. zł. 

Zysk na jedn ą akcj ę:  01.01.2011 
30.06.2011 

01.01.2010    
30.06.2010 

 - podstawowy z wyniku finansowego działalności kontynuowanej  0,56 0,39 

 - rozwodniony z wyniku finansowego działalności kontynuowanej  0,56 0,39 

 - podstawowy z wyniku finansowego działalności zaniechanej  - - 

 - rozwodniony z wyniku finansowego działalności zaniechanej  - - 

 - podstawowy z wyniku finansowego za rok obrotowy  0,56 0,39 

 - rozwodniony z wyniku finansowego za rok obrotowy  0,56 0,39 

 



 
 

Skonsolidowany raport półroczny, pierwsze półrocze 2011 r. Strona 41 z 100  

 

4.3 SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘśNYCH 

METODA POŚREDNIA  01.01.2011 
30.06.2011 

01.01.2010 
30.06.2010 

Przepływy środków pieni ęŜnych z działalno ści operacyjnej  

Zysk/ strata netto 14 979 10 462 
Korekty o pozycje: (19 827) (14 790) 
Amortyzacja środków trwałych 382 295 
Amortyzacja wartości niematerialnych 47 29 
Koszty i przychody z tytułu odsetek (345) (579) 
Przychody z tytułu dywidend (12 778) (9 382) 
Zysk/strata z tytułu działalności inwestycyjnej 46 400 
Zmiana stanu rezerw 2 413 995 
Zmiana stanu zapasów (36) 25 
Zmiana stanu naleŜności i rozliczeń międzyokresowych czynnych (1 028) (17 609) 
Zmiana stanu zobowiązań i rozliczeń międzyokresowych biernych (8 528) 11 036 
Zapłacony/ zwrócony podatek dochodowy (634) (401) 
Inne korekty 634 401 

Przepływy środków pieni ęŜnych netto z działalno ści operacyjnej (4 848)  (4 328) 

Przepływy środków pieni ęŜnych z działalno ści inwestycyjnej  

Wpływy ze sprzedaŜy środków trwałych i wartości niematerialnych 63 19 
Wpływy netto ze sprzedaŜy jednostek stowarzyszonych i zaleŜnych 537 - 
Wpływy z tytułu odsetek 340 601 
Wpływy z tytułu dywidend 2 492 6 504 
Spłaty udzielonych poŜyczek - 1 605 
Wydatki na nabycie rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych 80 1 655 
Wydatki netto na nabycie podmiotów zaleŜnych i stowarzyszonych 394 5 266 
Udzielone poŜyczki 1 300 4 330 

Przepływy środków pieni ęŜnych netto z działalno ści inwestycyjnej 1 658  (2 522) 

Przepływy środków pieni ęŜnych z działalno ści finansowej  

Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego 233 173 
Zapłacone odsetki 28 18 

Inne - - 

Przepływy środków pieni ęŜnych netto z działalno ści finansowej (261)  (191) 

Zwiększenie/ zmniejszenie stanu środków pieni ęŜnych i ekwiwalentów środków 
pieni ęŜnych (3 451) (7 041) 

Środki pieni ęŜne, ekwiwalenty środków pieni ęŜnych oraz kredyty w rachunku 
bieŜącym na pocz ątek okresu 8 681 20 841 

Zyski/straty z tytułu róŜnic kursowych dotyczące wyceny środków pienięŜnych, 
ekwiwalentów środków pienięŜnych oraz kredytów w rachunku bieŜącym - - 

Środki pieni ęŜne, ekwiwalenty środków pieni ęŜnych oraz kredyty w rachunku 
bieŜącym na koniec okresu, w tym: 5 230 13 800 

-o ograniczonej moŜliwości dysponowania – lokaty długoterminowe, stanowiące 
zabezpieczenie gwarancji bankowej długoterminowej 

725 3 031 
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4.4 SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM  

SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM 

  Kapitał podstawowy  

NadwyŜka ze 
sprzeda Ŝy akcji 

powy Ŝej ich 
warto ści 

nominalnej 

Kapitał rezerwowy z 
tyt. Zabezpiecze ń 

przepływów 
pieni ęŜnych 

Kapitały rezerwowe 
i zapasowe 

Zysk/ strata z lat ubiegłych i 
roku bie Ŝącego 

Kapitał własny 
ogółem 

Saldo na dzie ń 01.01.2011 roku 5 328  49 344 63 15 395 10 923 81 053 
Zmiana zasad polityki rachunkowości - - - - - - 
Saldo na dzie ń 30.06.2011 roku po korektach 
(przekształceniu) 5 328 49 344 63 15 395 10 923 81 053 

Zmiany w kapitale własnym w roku 2011 -  - (63) 1 866 4 056 5 859 
Zysk przekazany na kapitał rezerwowy  - - - 1 866 (1 866) - 
Dywidendy - - - - (9 057) (9 057) 

Zysk/strata za rok obrotowy - - - - 14 979 14 979 

Zyski (straty) dotyczące zabezpieczenia 
przepływów pienięŜnych (część efektywna) 

- - (78)   (78) 

Podatek dochodowy związany z pozycjami 
prezentowanymi w pozostałych dochodach 
całkowitych 

- - 15   15 

Saldo na dzie ń 30.06.2011 roku 5 328 49 344 - 17 261 14 979 86 912 
       
Saldo na dzie ń 01.01.2010 roku  5 328  49 344 - 10 115 13 273 78 060 
Zmiany zasad polityki rachunkowości  - - - - - - 
Saldo na dzie ń 01.01.2010 roku po  
korektach (po przekształceniu)  5 328 49 344 - 10 115 13 273 78 060 

Zmiany w kapitale własnym w roku 2010 -  - 63 5 280 (2 350) 2 993 
Zysk przekazany na kapitał rezerwowy  - - - 5 280 (5 280) - 
Dywidendy - - - - (7 993) (7 993) 
Zysk/ strata za rok obrotowy  - - - - 10 923 10 923 
Zyski (straty) dotyczące zabezpieczenia 
przepływów pienięŜnych (część efektywna) 

- - 78 - - 78 

Podatek dochodowy związany z pozycjami 
prezentowanymi w pozostałych dochodach 
całkowitych  

- - (15) - - (15) 

Saldo na dzie ń 31.12.2010 roku  5 328  49 344 63 15 395 10 923 81 053 
       
Saldo na dzie ń 01.01.2010 roku 5 328  49 344 - 10 115 13 273 78 060 
Zmiany zasad polityki rachunkowości - - - - - - 
Saldo na dzie ń 01.01.2010 roku po korektach 
(przekształceniu) 5 328 49 344 - 10 115 13 273 78 060 

Zmiany w kapitale własnym w roku 2010 -  - - 5 280 (2 811) 2 469 
Zysk przekazany na kapitał rezerwowy - - - 5 280 (5 280) - 
Dywidendy - - - - (7 993) (7 993) 
Zysk/strata za rok obrotowy - - - - 10 462 10 462 
Saldo na dzie ń 30.06.2010 roku 5 328  49 344 - 15 395 10 462 80 529 
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4.5 INFORMACJE DODATKOWE - PODSTAWA SPORZ ĄDZENIA SPRAWOZDANIA 
FINANSOWEGO 

Skrócone sprawozdanie INTROL S.A., obejmujące okres półroczny zakończony 30 czerwca 2011 roku zostało 
sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej. Niniejsze sprawozdanie 
finansowe sporządzone zostało zgodnie z zasadą kosztu historycznego. 
 
Prezentowane sprawozdania finansowe zostało sporządzone na dzień 30 czerwca 2011 roku, informacje 
porównawcze zaprezentowano na dzień 30 czerwca 2010 roku oraz 31 grudnia 2010 roku. Rokiem obrotowym 
jednostki dominującej jest rok kalendarzowy. 
Sprawozdanie finansowe wykazane zostało w tysiącach złotych, chyba Ŝe w konkretnych sytuacjach dane podane 
zostały z większą dokładnością. Walutą funkcjonalną, jak i sprawozdawczą jest złoty polski (PLN). 
 
Oświadczenie o zgodno ści 

Skrócone sprawozdanie finansowe INTROL S.A. zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowym Standardem 
Rachunkowości 34 Śródroczna Sprawozdawczość Finansowa („MSR 34”) oraz zgodnie z odpowiednimi standardami 
rachunkowości mającymi zastosowanie do śródrocznej sprawozdawczości finansowej przyjętymi przez Unię Europejską, 
opublikowanymi i obowiązującymi w czasie przygotowania Śródrocznych Sprawozdań Finansowych.  
 
Zasady (polityka) rachunkowo ści 
 
Zasady (polityka) rachunkowości zastosowana do sporządzenia niniejszego sprawozdania finansowego jest spójna z 
tymi, które zastosowano przy ich sporządzaniu za rok zakończony 31 grudnia 2010 roku, z wyjątkiem zastosowania 
zmian do standardów oraz nowych interpretacji zatwierdzonych przez Unię Europejską obowiązujących dla okresów 
rocznych rozpoczynających się w dniu 1 stycznia 2011 roku. 
 
Standardy i interpretacje zastosowane po raz pierws zy w roku 2011 
 
Następujące zmiany istniejących standardów opublikowanych przez Radę Międzynarodowych Standardów 
Rachunkowości („RMSR”) oraz zatwierdzone przez UE wchodzą w Ŝycie w roku 2011: 
 

- Zmiany do MSR 32 Instrumenty finansowe: prezentacja: Klasyfikacja emisji praw poboru – mający 
zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 lutego 2010 roku lub później. Wprowadzone 
zmiany dotyczyły prezentacji praw poboru. 

- MSR 24 Ujawnianie informacji na temat podmiotów powiązanych (znowelizowany w listopadzie 2009) – 
mający zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2011 roku lub później. Zmiana 
miała na celu uproszczenie wymogów dotyczących ujawnień przez jednostki powiązane z państwem oraz 
doprecyzowanie definicji jednostek powiązanych. 

- Zmiana do MSSF 1 Zastosowanie Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej po raz 
pierwszy: ograniczone zwolnienie z obowiązku prezentowania danych porównawczych wymaganych przez 
MSSF 7 dla stosujących MSSF po raz pierwszy – mająca zastosowanie dla okresów rocznych 
rozpoczynających się 1 lipca 2010 roku lub później, 

- Zmiany do KIMSF 14 MSR 19 - Limit wyceny aktywów z tytułu określonych świadczeń, minimalne wymogi 
finansowania oraz ich wzajemne zaleŜności: przedpłaty minimalnych wymogów finansowania – mające 
zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2011 roku lub później, 

- KIMSF 19 Konwersja zobowiązań finansowych na instrumenty kapitałowe – mająca zastosowanie dla okresów 
rocznych rozpoczynających się 1 lipca 2010 roku lub później, 

- Doroczne poprawki wynikające z przeglądu MSSF (opublikowane w maju 2010 r.) mające zastosowanie dla 
okresów rocznych rozpoczynających się 1 lipca 2010 roku lub 1 stycznia 2011 roku (zaleŜnie od standardu). 

 
Przyjęcie powyŜszych standardów i interpretacji nie spowodowało znaczących zmian w polityce rachunkowości ani w 
prezentacji danych finansowych. 
 
Zarząd nie wybrał opcji wcześniejszego zastosowania następujących standardów oraz interpretacji (juŜ przyjętych lub 
będących w trakcie przyjmowania przez Unię Europejską): 

- MSSF 9 Instrumenty finansowe – mający zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 
2013 roku lub później, 

- MSSF 10 Skonsolidowane sprawozdania finansowe, mający zastosowanie dla okresów rocznych 
rozpoczynających się 1 stycznia 2013 roku lub później, 

- MSSF 11 Wspólne ustalenie umowne, mający zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 
stycznia 2013 roku lub później, 

- MSSF 12 Ujawnienia na temat zaangaŜowania w inne jednostki, mający zastosowanie dla okresów rocznych 
rozpoczynających się 1 stycznia 2013 roku lub później, 

- MSSF 13 Wycena wartości godziwej, mający zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 
stycznia 2013 roku lub później, 
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- Znowelizowany MSR 27 Jednostkowe sprawozdania finansowe, mający zastosowanie dla okresów rocznych 
rozpoczynających się 1 stycznia 2013 roku lub później, 

- Znowelizowany MSR 28 Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych oraz wspólne przedsięwzięcia, mający 
zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2014 roku lub później, 

- Zmiany do MSSF 7 „Instrumenty finansowe – ujawnienia”, mający zastosowanie dla okresów rocznych 
rozpoczynających się 1 lipca 2011 roku lub później, 

- Zmiany do MSSF 1 „CięŜka Hiperinflacja i usunięcie sztywnych terminów dla stosujących MSSF po raz 
pierwszy – mający zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 lipca 2011 r. lub później, 

- Zmiany do MSR 1 Prezentacja składników innych całkowitych dochodów, mający zastosowanie dla okresów 
rocznych rozpoczynających się 1 lipca 2012 roku lub później, 

-  Zmiany do MSR 12 „Podatek odroczony: realizacja aktywów”- mający zastosowanie dla okresów rocznych 
rozpoczynających się 1 stycznia 2012 r. lub później, 

- Zmiany do MSR 19 Poprawki do rachunkowości świadczeń po okresie zatrudnienia, mający zastosowanie dla 
okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2013 roku lub później.  
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4.6 INFORMACJE DODATKOWE - WYBRANE NOTY DO SPRAWOZD ANIA FINANSOWEGO 

4.6.1 NOTA 1 ŚRODKI TRWAŁE 

 
01.01.2011 – 30.06.2011  

Grunty (w tym 
prawo 

uŜytkowania 
wieczystego 

gruntu) 

Budynki, lokale 
i obiekty 
inŜynierii 
lądowej i 
wodnej 

Urządzenia 
techniczne i 

maszyny 

Środki 
transportu 

Inne środki 
trwałe 

Środki trwałe 
razem 

 a) warto ść brutto środków trwałych na pocz ątek okresu  4 380  8 753 1 225 2 902 416 17 676 

 b) zwi ększenia (z tytułu)  - - 71 200 (13) 258 

 –  zakupu,nabycia  - - 55 200 3 258 

       –  inne - - 16 - (16) - 

 c) zmniejszenia (z tytułu) (-)  - - (3) (203) (8) (214) 

 –  sprzedaŜy i likwidacji  - - (3) (203) (8) (214) 

 d) warto ść brutto środków trwałych na koniec okresu  4 380  8 753 1 293 2 899 395 17 720 

 e) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na pocz ątek okresu  - - 603 1 156 354 2 113 

 f) amortyzacja za okres (z tytułu)  - 78 52 76 (3) 203 

 –  zwiększeń  - 78 55 244 5 382 

 –  zmniejszeń z tytułu sprzedaŜy i likwidacji (-)  - - (3) (168) (8) (179) 

 g) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec o kresu  - 78 655 1 232 351 2 316 

 h) odpisy z tytułu utraty warto ści na pocz ątek okresu  - - - - - - 

 i) odpisy z tytułu utraty warto ści na koniec okresu  - - - - - - 

 j) warto ść netto środków trwałych na koniec okresu  4 380  8 675 638 1 667 44 15 404 
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01.01.2010 – 30.06.2010  

Grunty (w tym 
prawo 

uŜytkowania 
wieczystego 

gruntu) 

Budynki, lokale 
i obiekty 
inŜynierii 
lądowej i 
wodnej 

Urządzenia 
techniczne i 

maszyny 

Środki 
transportu 

Inne środki 
trwałe 

Środki trwałe 
razem 

 a) warto ść brutto środków trwałych na pocz ątek okresu  4 380  7 180 1 248 1 819 456 15 083 

 b) zwi ększenia (z tytułu)  - 1 158 94 612 55 1 919 

 –  zakupu  - 1 158 94 612 55 1 919 

 c) zmniejszenia (z tytułu) (-)  - - (49) (86) (72) (207) 

 –  sprzedaŜy i likwidacji  - - (49) (86) (72) (207) 

 d) warto ść brutto środków trwałych na koniec okresu  4 380  8 338 1 293 2 345 439 16 795 

 e) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na pocz ątek okresu  - - 654 822 440 1 916 

 f) amortyzacja za okres (z tytułu)  - - 14 123 (38) 99 

 –  zwiększeń  - - 63 198 34 295 

 –  zmniejszeń z tytułu sprzedaŜy i likwidacji (-)  - - (49) (75) (72) (196) 

 g) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec o kresu  -  - 668 945 402 2 015 

 h) odpisy z tytułu utraty warto ści na pocz ątek okresu  - - - - - - 

 i) odpisy z tytułu utraty warto ści na koniec okresu  - - - - - - 

 j) warto ść netto środków trwałych na koniec okresu  4 380  8 338 625 1 400 37 14 780 
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4.6.2 NOTA 2 DŁUGOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE  

 
Główne pozycje wpływające na stan długotrwałych aktywów finansowych to: 
-  wzrost udziałów i akcji w spółkach zaleŜnych, 
-  udzielone poŜyczki spółkom zaleŜnym, 
- spadek wartości lokat bankowych długoterminowych wynika głównie ze zwolnienia zabezpieczenia udzielonego 
przez Spółkę INTROL SA transakcji FORWARD zawartych przez Spółki zaleŜne Limatherm S.A. i Limatherm 
Components Sp. z o.o. 
Łączna wartość depozytu z tego tytułu wynosiła 2 356 tys. zł.  

Nazwa spółki Siedziba 30.06.2011 31.12.2010 30.06.2010 

Udziały,  akcje w jednostkach zale Ŝnych   41 026 40 632 38 044 
Przedsiębiorstwo Automatyki i Pomiarów 
INTROL Sp. z o.o. 

ul. Kościuszki 112 
40-519 Katowice 4 576 4 576 4 576 

Limatherm S.A. ul. Tarnowska 1 
34-600 Limanowa 14 685 14 685 13 415 

EnergomontaŜ Chorzów Sp. z o.o. ul. 16 Lipca 12 
41-506 Chorzów 2 905 2 905 2 905 

Introbat Sp. z o.o. ul. 16 Lipca 14 
41-506 Chorzów 1 103 1 103 1 103 

ElektromontaŜ-3 Katowice Sp. z o.o. (INTROL 4 
TECH – od 17 lutego 2011 r.) 

ul. śelazna 5 
41-506 Chorzów - - - 

RAControls Sp. z o.o. ul. Kościuszki 112 
40-519 Katowice 451 451 450 

Limatherm Sensor Sp. z o.o. ul. Tarnowska 1 
34-600 Limanowa 733 589 589 

Limatherm Components Sp. z o.o. ul. śelazna 5 
41-506 Chorzów 2 052 2 052 2 052 

PWP Katowice Sp. z o.o. ul. Francuska 57 
40-028 Katowice 

6 338 6 338 5 027 

Biuro InŜynierskie "Atechem" Sp. z o.o. ul. Mostowa 2 
47-223 Kędzierzyn-Koźle 1 597 1 597 1 597 

Zakład Projektowania Technologii i 
Automatyki PRO-ZAP Sp. z o.o. 

ul. Grabowska 47A 
63-400 Ostrów Wielkopol. 5 532 5 532 5 532 

JCommerce S.A. ul. Kościuszki 112 
40-519 Katowice 

798 798 798 

IB Systems Sp. z o.o. ul. Dąbrowskiego 290 
60-406 Poznań 256 6 - 

Udziały, akcje w jednostkach 
stowarzyszonych   - - 50 

BBEngineering Sp. z o.o. ul. Gen. Berbeckiego 7 
44-100 Gliwice 

- - 50 

Udziały, akcje w jednostkach 
pozostałych   22 22 22 

PGEE Sp. z o.o. ul. Barlickiego 8 
40-820 Katowice 22 22 22 

Udzielone po Ŝyczki długoterminowe  5 218  4 256 4 454 

Limatherm Components Sp. z o.o. ul. śelazna 5 
41-506 Chorzów 2 700 2 700 3 200 

JCommerce S.A. ul. Kościuszki 112 
40-519 Katowice 1 608 1 556 1 254 

IB Systems Sp. z o.o. ul. Dąbrowskiego 290 
60-406 Poznań 810 - - 

ElektromontaŜ-3 Katowice Sp. z o.o. (INTROL 4 
TECH – od 17 lutego 2011 r.) 

ul. śelazna 5 
41-506 Chorzów 100 - - 

Lokaty bankowe długoterminowe  725  2 706 3 031 

Razem 46 991 47 616 45 601 
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4.6.3 NOTA 3 NALE śNOŚCI I ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE 

 30.06.2011 31.12.2010 30.06.2010 

NaleŜności z tytułu dostaw i usług: 9 805  20 137 13 367 
   - część długoterminowa - - - 
   - część krótkoterminowa 9 805 20 137 13 367 
NaleŜności od jednostek zale Ŝnych: 10 839  2 378 4 516 
   - część długoterminowa - - - 
   - część krótkoterminowa 10 839 2 378 4 516 
NaleŜności od jednostek powi ązanych: -  -  - 
   - część długoterminowa - - - 
   - część krótkoterminowa - - - 
Przedpłaty: 2 423 2 098 339 
   - część długoterminowa - - - 
   - część krótkoterminowa 2 423 2 098 339 
Pozostałe nale Ŝności: 866 284 3 165 
   - część długoterminowa - - - 
   - część krótkoterminowa 866 284 3 165 
Rozliczenia mi ędzyokresowe czynne: 12 790  2 671 5 949 
   - część długoterminowa - - - 
   - część krótkoterminowa 12 790 2 671 5 949 

RAZEM WARTOŚĆ NETTO 36 723 27 568 27 336 
   - część długoterminowa -  - - 
   - część krótkoterminowa 36 723 27 568 27 336 
Odpisy z tytułu utraty warto ści nale Ŝności na pocz ątek 
okresu 268 306 306 

Kwoty odwrócenia odpisów z tytułu utraty wartości 
naleŜności  

2 64 40 

Kwota wykorzystania odpisów w trakcie okresu 22 4 - 
Odpisy z tytułu utraty wartości naleŜności ujęte w trakcie 
okresu 1 30 27 

Odpisy z tytułu utraty warto ści nale Ŝności na koniec 
okresu 245 268 293 

RAZEM WARTOŚĆ BRUTTO 36 968 27 836 27 629 
 
NaleŜności z tytułu dostaw i usług nie są oprocentowane i mają zazwyczaj termin płatności mieszczący się w okresie 
od 14 do 60 dni.  
NaleŜności od jednostek zaleŜnych to głównie naleŜności z tytułu naleŜnej dywidendy w kwocie 10 733 tys. zł. 
Pozostałe naleŜności krótkoterminowe to głównie  rozrachunki o charakterze publicznoprawnym w kwocie 444 tys. zł 
oraz naleŜności z tyt. wpłaconego wadium przetargowego w kwocie 363 tys. zł. 
Odpisami aktualizującymi objęte są naleŜności od dłuŜników postawionych w stan likwidacji lub upadłości, 
kwestionujących naleŜności, a takŜe w innych wypadkach, gdy ocena sytuacji gospodarczej i finansowej podmiotu 
wskazuje, Ŝe spłata naleŜności w najbliŜszym czasie nie jest prawdopodobna. NaleŜności dochodzone na drodze 
sądowej obejmowane są w 100% odpisem. 
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4.6.4 NOTA 4 ANALIZA WIEKOWANIA Z TYTUŁU DOSTAW I U SŁUG 

  30.06.2011 31.12.2010 30.06.2010 

NaleŜności od jednostek powi ązanych 105  1 931    4 515  
NaleŜności bieŜące    92  1 843   2 431  
NaleŜności przeterminowane              13  88 2 084  
NaleŜności od jednostek pozostałych  10 050  20 405         13 660  
NaleŜności bieŜące             7 812  19 545  6 984  
NaleŜności przeterminowane nie objęte odpisem aktualizującym:         1 993  592          6 383  
    1-90 dni           880  592 6 383  
    91-180 dni        1 113  -     -  
    181-360 dni           -  -      -  
    ponad 360 dni               -  -         -  
NaleŜności objęte odpisem aktualizującym:             245  268      293  
    naleŜności dochodzone na drodze sądowej                 -  -           -  
    naleŜności przeterminowane (bez dochodzonych na 
drodze sądowej): 

        245  268    293  

        180-360 dni       1  2     27  
        ponad 360 dni     244  266           266  
    pozostałe naleŜności wątpliwe             -  -                    -  
Razem               10 155  22 336               18 175  

4.6.5 NOTA 5 KRÓTKOTERMINOWE ROZLICZENIA MI ĘDZYOKRESOWE 

 30.06.2011 31.12.2010 30.06.2010 

- kontrakty długoterminowe 12 328 2 316 5 595 
- odpisy ZFFŚ 96 - 88 
- odsetki od lokat bankowych 15 74 84 
- prowizje od gwarancji bankowych 230 28 78 
- ubezpieczenia  76 233 56 
- prenumerata - 3 7 
- pozostałe 45 17 41 
Razem 12 790 2 671 5 949 

4.6.6 NOTA 6 AKTYWA FINANSOWE PRZEZNACZONE DO OBROT U 

 30.06.2011 31.12.2010 30.06.2010 

Akcje (wartość bilansowa): 1 789 2 400 2 767 
- wartość według cen nabycia 704 1 615 1 615 
- korekty aktualizujące wartość  1 085 785 1 152 
Razem 1 789 2 400 2 767 

 
Aktywa finansowe obejmują notowane na dzień 30 czerwca 2011 r. na rynku regulowanym 671 399 szt. akcji 
Mostostal Zabrze S.A. oraz 3 262 szt. akcji nienotowanych Fabryki Maszyn i Urządzeń „FAMAK” S.A. Spółka 
wyceniła posiadane akcje po kursie rynkowym na dzień 30 czerwca 2011 r. i wykazała w sprawozdaniu z całkowitych 
dochodów stratę brutto z tego tytułu w wysokości 107 tys. zł.  
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4.6.7 NOTA 7 UDZIELONE POśYCZKI KRÓTKOTERMINOWE 

Nazwa spółki  Siedziba 30.06.2011 31.12.2010 30.06.2010 

Introl 4 Tech Sp. z o.o. ul. śelazna 5 
41-506 Chorzów 531 566 618 

IB Systems Sp. z o.o. ul. Dąbrowskiego 290 
60-406 Poznań 

301 - - 

Limatherm Components Sp. z o.o. ul. śelazna 5 
41-506 Chorzów 500 500 - 

EnergomontaŜ Chorzów Sp. z o.o. ul. 16 Lipca 12 
41-506 Chorzów -  - 2 006 

JCommerce S.A. ul. Kościuszki 112 
40-519 Katowice 

206 102 - 

Razem  1 538 1 168 2 624 

4.6.8 NOTA 8 ŚRODKI PIENIĘśNE I ICH EKWIWALENTY 

 30.06.2011 31.12.2010 30.06.2010 

Środki pienięŜne w banku i kasie 1 273 1 295 287 
Lokaty bankowe krótkoterminowe 3 133 3 762 9 551 
Lokaty bankowe na zabezpieczenie gwarancji 99 918 931 
Razem 4 505 5 975 10 769 

 
Środki pienięŜne w banku są oprocentowane według zmiennych stóp procentowych. 
Lokaty bankowe według stanu na 30 czerwca 2011 roku oprocentowane są według stóp procentowych mieszczących 
się w przedziale od 3,50% do 3,92%. 
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4.6.9 NOTA 9 KAPITAŁ PODSTAWOWY 

Na dzień 30.06.2011 r. kapitał podstawowy Emitenta wynosił 5 327 760 złotych i dzielił się na akcje następujących serii: 

Seria/ 
emisja Rodzaj akcji Rodzaj uprzywilejowania akcji 

Rodzaj 
ograniczenia 

praw do 
akcji 

Liczba akcji 

Warto ść 
serii/emisji 
wg warto ści 
nominalnej  

Sposób pokrycia kapitału Data 
rejestracji 

Prawo do 
dywidendy 
(od daty) 

Seria A Imienne* 

na 1 akcję imienną uprzywilejowaną 
przypadają 2 głosy na Walnym 
Zgromadzeniu, zbycie akcji powoduje 
wygaśnięcie uprzywilejowania, za wyjątkiem 
jedynie zbycia tych akcji przez 
akcjonariuszy: Wiesława Kaprala i Józefa 
Bodzionego na rzecz małŜonka lub dzieci 
takiego akcjonariusza 

nie występują 7 333 600 1 466 720 

Akcje serii A zostały 
wydane za udziały w 
przekształconej spółce 
INTROL –POLON sp. z 
o.o., po jej przekształceniu 
w spółkę akcyjną, naleŜy 
zatem traktować je jak akcje 
aportowe 

24.12.1997 
Brak 

postanowień 
szczególnych 

Seria A Imienne* nieuprzywilejowane - 2 000 400 jw.  24.12.1997 

Brak 
postanowień 
szczególnych 

Seria B Na okaziciela nieuprzywilejowane - 11 003 400 2 200 680 gotówka 21.01.2008 Od 01.01.2007 

Seria C  Imienne nieuprzywilejowane - 4 299 800 859 960 aport 28.08.2007 Od 01.01.2007 

Seria D  Na okaziciela nieuprzywilejowane - 4 000 000 800 000 gotówka 07.01.2008 Od 01.01.2007 
Liczba akcji razem 26 638 800         
Kapitał zakładowy razem 5 327 760       

Wartość nominalna jednej akcji = 0,20 zł 
 
Ograniczenia co do dysponowania kapitałem Emitenta wynikają z uregulowań zawartych w Kodeksie Spółek Handlowych. 

4.6.9.1 WYKAZ AKCJONARIUSZY POSIADAJ ĄCYCH W DNIU 30.06.2011 R. CO NAJMNIEJ 5% LICZBY GŁOSÓW  ORAZ AKCJE POSIADANE PRZEZ ZARZ ĄD I RADĘ NADZORCZĄ 

Ww. informacje znajdą Państwo w punkcie 5.17 niniejszego Raportu 
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4.6.10 NOTA 10 REZERWY 

01.01.2011 – 30.06.2011 
Rezerwy na 

przyszłe 
straty 

Rezerwy na 
świadczenia 

pracownicze i 
tym podobne 

Pozostałe 
rezerwy Razem 

Warto ść na pocz ątek okresu, w tym: 593  493 43 1 129 
Krótkoterminowe na początek okresu 593 401 43 1 037 
Długoterminowe na początek okresu - 92 - 92 
Zwiększenia 28 231 24 283 
-utworzone w czasie roku/zwiększenie 
istniejących 28 231 24 283 

Zmniejszenia - 146 43 189 
-wykorzystane w ciągu roku - 146 43 189 
Warto ść na koniec okresu, w tym: 621  578 24 1 223 
Krótkoterminowe na koniec okresu 621 486 24 1 131 
Długoterminowe na koniec okresu - 92 - 92 

 

01.01.2010 – 30.06.2010 
Rezerwy na 

przyszłe 
straty 

Rezerwy na 
świadczenia 

pracownicze i 
tym podobne 

Pozostałe 
rezerwy Razem 

Warto ść na pocz ątek okresu, w tym: 548  213 44 805 
Krótkoterminowe na początek okresu 548 169 44 761 
Długoterminowe na początek okresu - 44 - 44 
Zwiększenia 22 329 24 375 
-utworzone w czasie roku/zwiększenie 
istniejących 22 329 24 375 

Zmniejszenia - 61 44 105 
- wykorzystane w ciągu roku - 61 44 105 
Warto ść na koniec okresu, w tym: 570  481 24 1 075 
Krótkoterminowe na koniec okresu 570 399 24 993 
Długoterminowe na koniec okresu - 82 - 82 

 
Rezerwy na odprawy emerytalne i rentowe zostały ustalone metodami aktuarialnymi przez aktuariusza Alberta 
Tkaczyka (nr licencji 0045). Metoda wykorzystana do obliczeń jest zgodna z MSR 19, jest to metoda prognozowanych 
świadczeń narosłych w funkcji staŜu pracy. Istota tej metody polega na postrzeganiu narastającego staŜu pracy jako 
powodującego narastanie zobowiązań zakładu pracy do wypłaty świadczeń pozapłacowych w przyszłości. W świetle 
definicji wartość przyszłych zobowiązań obliczana jest jako część przyszłych świadczeń oszacowana przy 
uwzględnieniu prognozowanego wynagrodzenia stanowiącego podstawę ich naliczania. W oparciu o MSR 19 do 
wyznaczenia stopy dyskontowej wykorzystano rentowność 10-letnich obligacji skarbowych wynoszącą 5,77%. Na tej 
podstawie oraz przy załoŜeniach dotyczących inflacji 2,5% i prognozowanego wzrostu płac 3% w 2010 roku, ustalona 
została stopa dyskontowa na poziomie 5,77%. Przy wyznaczaniu zobowiązań zostały uwzględnione 
prawdopodobieństwa osiągnięcia uprawnień do odprawy emerytalnej, przez które rozumie się prawdopodobieństwo 
doŜycia przez pracownika wieku emerytalnego, pod warunkiem pozostania w stosunku pracy z obecnym pracodawcą. 
Przez wiek emerytalny naleŜy rozumieć wiek 60 i 65 lat, odpowiednio dla kobiet i męŜczyzn. Przez 
prawdopodobieństwo osiągnięcia uprawnień do odprawy rentowej oraz odprawy pośmiertnej rozumie się odpowiednio 
prawdopodobieństwo inwalidztwa oraz zgonu pracownika przed osiągnięciem wieku emerytalnego, pod warunkiem 
pozostania w stosunku pracy z obecnym pracodawcą.  
 
Rezerwy na dzień 30 czerwca 2011 to:  

-   rezerwy na przyszłe straty  związane z kosztami emisji akcji, 
-  rezerwy na niewykorzystane urlopy, których stan na 30 czerwca 2011 roku i na 31 grudnia 2010 roku wynosił 

237 tys. złotych 
-  rezerwy na odprawy emerytalno rentowe, których stan na 30 czerwca 2011 roku i na  31 grudnia 2010 roku 

wynosił 110 tys. złotych, 
-  rezerwa na premie dla Zarządu, której stan na 30 czerwca 2011 roku wynosił 231 tys. złotych, na 31 grudnia 

2010 roku wynosił 146 tys. złotych,  
-  rezerwa na przegląd półroczny bilansu, której stan na 30 czerwca 2011 roku wynosił 24  tys. złotych na 31 

grudnia 2010 roku wynosił 43 tys. złotych. 
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4.6.11 NOTA 11 ZOBOWIĄZANIA I ROZLICZENIA MI ĘDZYOKRESOWE 

 30.06.2011 31.12.2010 30.06.2010 

Zobowi ązania z tytułu dostaw i usług: 7 616 9 388 11 814 
   - część długoterminowa - - - 
   - część krótkoterminowa 7 616 9 388 11 814 
Zobowi ązania wobec jednostek zale Ŝnych: 514 2 285 120 
   - część długoterminowa - - - 
   - część krótkoterminowa 514 2 285 120 
Zobowi ązania od jednostek powi ązanych: - 8 - 
   - część długoterminowa - - - 
   - część krótkoterminowa - 8 - 
Przedpłaty: 302 300 225 
   - część długoterminowa - - - 
   - część krótkoterminowa 302 300 225 
Pozostałe zobowi ązania: 10 315 2 780 9 247 
   - część długoterminowa - - - 
   - część krótkoterminowa 10 315 2 780 9 247 
Rozliczenia mi ędzyokresowe przychodów: 39 3 217 417 
   - część długoterminowa - - - 
   - część krótkoterminowa 39 3 217 417 
Razem 18 786 17 978 21 823 

 
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług nie są oprocentowane i mają zazwyczaj termin płatności mieszczący się w 
okresie od 7 do 60 dni.  
Pozostałe zobowiązania krótkoterminowe to głównie zobowiązania z tytułu nie wypłaconej dywidendy akcjonariuszom 
9 057 tys. zł, zobowiązania publicznoprawne, które na dzień 30 czerwca 2011 roku wynosiły 660 tys. zł, oraz nie 
wypłacone wynagrodzenia, które na dzień 30 czerwca 2011 roku wynosiły 505 tys. zł. 
Rozliczenia międzyokresowe dotyczą wyceny kontraktów długoterminowych.  
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4.6.12 NOTA 12 INFORMACJE O PRZYCHODACH I WYNIKACH DLA POSZCZEGÓLNYCH SEGMENTÓW BRAN śOWYCH INTROL S.A.  
 

Działalno ść kontynuowana 

01.01.2011-30.06.2011 
Usługi AKPiA i 

elektryczne, 
instalacyjne, 
projektowe, 
budowlane 

Dystrybucja 
z doradztwem 
technicznym 

Pozostała 
działalno ść 

Przychody 
i koszty 
wspólne 

Razem działalno ść 
kontynuowana 

Działalno ść 
zaniechana 

Działalno ść 
ogółem 

Przychody        
SprzedaŜ na rzecz klientów zewnętrznych 39 116 10 696 - 39 822 - 39 822 
SprzedaŜ między segmentami - - - - - - - 
Przychody segmentu ogółem 39 116  10 696 - 39 822 - 39 822 
Wynik        
Wynik segmentu 4 751 - 64 - 4 815 - 4 815 
w tym dotacje do wynagrodzeń 27 - - - 27 - 27 
Przychody nieprzypisane - - - 268 268 - 268 
Koszty nieprzypisane - - - 2 645 2 645 - 2 645 
Zysk z działalności kontynuowanej przed 
opodatkowaniem i kosztami finansowymi 

- - - - 2 438 - 2 438 

Przychody finansowe netto - - - 13 055 13 055 - 13 055 
Zysk przed opodatkowaniem  - - - - 15 493 - 15 493 
Podatek dochodowy  - - - 514 514 - 514 
Zysk netto za rok obrotowy - - - - 14 979 - 14 979 

Działalno ść kontynuowana 

01.01.2010-30.06.2010 
Usługi AKPiA i 

elektryczne, 
instalacyjne, 
projektowe, 
budowlane 

Dystrybucja 
z doradztwem 
technicznym 

Pozostała 
działalno ść 

Przychody 
i koszty 
wspólne 

Razem działalno ść 
kontynuowana 

Działalno ść 
zaniechana 

Działalno ść 
ogółem 

Przychody        
SprzedaŜ na rzecz klientów zewnętrznych 31 783 3 406 - 32 192 - 32 192 
SprzedaŜ między segmentami - - - - - 
Przychody segmentu ogółem 31 783  3 406 - 32 192 - 32 192 
Wynik        
Wynik segmentu 3 514 2 79 - 3 595 - 3 595 
w tym dotacje do wynagrodzeń 40 - - - 40 - 40 
Przychody nieprzypisane - - - 175 175 - 175 
Koszty nieprzypisane - - - 2 462 2 462 - 2 462 
Zysk z działalności kontynuowanej przed 
opodatkowaniem i kosztami finansowymi - - - - 1 308 - 1 308 

Przychody finansowe netto - - - 9 456 9 456 - 9 456 
Zysk przed opodatkowaniem  - - - - 10 764 - 10 764 
Podatek dochodowy  - - - 302 302 - 302 
Zysk netto za rok obrotowy - - - - 10 462 - 10 462 
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4.6.12.1 SPECYFIKACJA DOTACJI 

  
01.01.2011  
30.06.2011 

01.01.2010 
30.06.2010 

Dotacje-dofinansowanie do wynagrodze ń pomniejszaj ą 
koszty uj ęte w : 36 58 

Koszty sprzedaŜy produktów, towarów i materiałów 27 40 
Koszty sprzedaŜy  4 6 
Koszty ogólnego zarządu 5 12 

4.6.12.2 PRZYCHODY ZE SPRZEDAśY PRODUKTÓW, TOWARÓW I MATERIAŁÓW – STRUKTURA GEOGRAFICZ NA 

Opis pozycji   01.01.2011 
 30.06.2011 

01.01.2010 
30.06.2010 

SprzedaŜ krajowa 39 822 32 192 
SprzedaŜ zagraniczna - - 
Razem 39 822 32 192 

Spółka działa w jednym głównym segmencie sprawozdawczym, obejmującym usługi AKPiA, elektryczne, 
instalacyjne, projektowe i budowlane. Segment ten stanowi kluczowy przedmiot działalności gospodarczej, 
pozostała działalność nie jest znacząca. Swoje usługi Spółka wykonywała na terenie kraju. 

4.6.13 NOTA 13 POZOSTAŁE PRZYCHODY 

 01.01.2011  
30.06.2011 

01.01.2010 
30.06.2010 

Rozwiązanie rezerwy na premie dla zarządu 146 61 
Rozwiązanie rezerwy na koszty badania bilansu 43 44 
Odwrócenie odpisów aktualizujących z tytułu utraty wartości 
naleŜności 2 37 

Wpłaty komorników, naleŜności, zwrot kosztów sądowych 
oraz spłaty rat układu 1 15 

Odszkodowania za szkody komunikacyjne 38 9 
Zysk na sprzedaŜy rzeczowych aktywów trwałych 28 8 
Pozostałe przychody 10 1 
Razem 268 175 

4.6.14 NOTA 14 PRZYCHODY FINANSOWE 

 01.01.2011 
30.06.2011 

01.01.2010 
30.06.2010 

Dywidendy  12 778 9 382 
Przychody z tytułu odsetek, w tym: 316 590 

a) bankowe 123 379 
b) handlowe 193 211 

Zyski z tytułu róŜnic kursowych 217 - 
Rozwiązane odpisy na naleŜności finansowe 33 - 
Razem 13 344 9 972 

4.6.15 NOTA 15 POZOSTAŁE KOSZTY 

 01.01.2011 
30.06.2011 

01.01.2010  
30.06.2010 

Rezerwa na premie dla Zarządu 231 220 
Odpisy aktualizujące z tyt. utraty wartości naleŜności 1 27 
Rezerwa na badanie bilansu 24 24 
Koszty szkód komunikacyjnych 25 14 
Darowizny 2 4 
Koszty opłat sądowych i administracyjnych 21 1 
Pozostałe koszty - 3 
Razem 304 293 
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4.6.16 NOTA 16 KOSZTY FINANSOWE 

 01.01.2011 
30.06.2011 

01.01.2010 
 30.06.2010 

Aktualizacja wartości inwestycji 107 408 
Prowizje od kredytów i gwarancji bankowych i ubezpieczeniowych 110 50 
Koszty odsetek, w tym dotyczące: 72 40 
a) kredytów bankowych 14 - 
b) pozostałe 58 40 
Straty z tytułu róŜnic kursowych - 18 
Razem 289 516 

4.6.17 NOTA 17 PODATEK DOCHODOWY 

4.6.17.1 GŁÓWNE SKŁADNIKI OBCI ĄśENIA/ UZNANIA PODATKOWEGO W SPRAWOZDANIU Z CAŁKOWIT YCH 
DOCHODÓW 

  
01.01.2011 
30.06.2011 

01.01.2010  
31.12.2010  

01.01.2010 
30.06.2010 

BieŜący podatek dochodowy - 1 216 418 
- bieŜące obciąŜenie z tytułu podatku dochodowego - 1 216 418 
Odroczony podatek dochodowy 499 (851) (116) 
- obciąŜenie/uznanie z tytułu podatku odroczonego 
dotyczące powstania i odwracania się róŜnic przejściowych 499 (851) (116) 

Obci ąŜenie/uznanie podatkowe wykazane w 
sprawozdaniu z całkowitych dochodów, w tym: 499 365 302 

- wykazane w rachunku zysków i strat 514 350 302 
- wykazane w pozostałych całkowitych dochodach (15) 15 - 

4.6.17.2 UZGODNIENIE PODATKU DOCHODOWEGO OD WYNIKU FINANSOWEGO BRUTTO PRZED 
OPODATKOWANIEM, Z PODATKIEM DOCHODOWYM WYKAZANYM W SPRAWOZDANIU Z CAŁKOWITYCH 
DOCHODÓW 

  
01.01.2011 
30.06.2011 

01.01.2010 
31.12.2010 

01.01.2010 
30.06.2010 

Wynik finansowy brutto przed opodatkowaniem  15 493  11 273 10 764 
Stawka podatkowa (w %)  19 19 19 
ObciąŜenie podatkowe według zastosowanej stawki 
podatkowej 2 944 2 142 2 045 

RóŜnice pomi ędzy wynikiem brutto a podstaw ą 
opodatkowania  (18 563) (4 876) (8 563) 

Koszty nie stanowiące kosztów uzyskania przychodów 9 011 3 860 5 584 
Koszty podatkowe nie stanowiące kosztów bilansowych (1 016) (579) (401) 
Przychody podatkowe nie stanowiące przychodów 
bilansowych 

131 151 98 

Przychody bilansowe nie stanowiące przychodów 
podatkowych (26 689) (8 308) (13 844) 

Odliczenia od dochodu - - - 
Wynik podatkowy (3 070) 6 397 2 201 
Obci ąŜenie/uznanie podatkowe wykazane w 
sprawozdaniu z całkowitych dochodów - 1 216 418 
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4.6.17.3 ODROCZONY PODATEK DOCHODOWY 

Sprawozdanie z sytuacji finansowej  Sprawozdanie z całkowitych dochodów  
  30.06.2011 31.12.2010 30.06.2010 30.06.2011 31.12.2010 30.06.2010 
Rezerwa  z tytułu odroczonego 
podatku dochodowego       

Wycena kontraktów 
długoterminowych 2 335 - 984 2 335 (168) 816 

RóŜnica między amortyzacją 
księgową  a podatkową 17 - - 17 - - 

RóŜnice kursowe 3 4 1 (1) (3) (6) 
Środki trwałe - leasing - 7 - (7) (4) (11) 
Naliczone odsetki 86 90 82 (4) 5 (3) 
Wycena aktywów finansowych 209 229 308 (20) (149) (70) 
Aktualizacja wyceny objętych 
udziałów INTROL Sp. z o.o. 

51 51 51 - - - 

Dofinansowanie do wynagrodzeń 2 2 - - 2 - 
Kontrakty forward - 15 - (15) 15 - 
Rezerwa brutto z tytułu 
odroczonego podatku 
dochodowego 

2 703 398 1 426 2 305 (302) 726 

Aktywa z tytułu odroczonego 
podatku dochodowego       

Zobowiązania - niezrealizowane 
róŜnice kursowe 1 - 2 1 - 2 

NaleŜności - niezrealizowane 
róŜnice kursowe 4 - - 4 - - 

Rezerwa na nagrody 
jubileuszowe, odprawy 
emerytalne oraz inne świadczenia 
pracownicze 

66 66 49 - 37 20 

Wynagrodzenia wypłacone w 
następnym roku 8 3 7 5 2 6 

Wycena udziałów i akcji 110 187 186 (77) 8 7 
Rezerwa na zobowiązania z tytułu 
leasingu - - - - (2) (2) 

Wycena kontraktów 
długoterminowych - 171 - (171) 171 - 

Odpisy aktualizujące naleŜności 23 27 - (4) 27 - 
Składki ZUS 48 48 46 - 21 19 
Rezerwa na badanie bilansu 5 8 5 (3) - (3) 
NKUP koszty poniesione dot. 
kontraktów 

1 804 346 846 1 458 265 765 

Strata podatkowa moŜliwa do 
odliczenia 583 - - 583 - - 

Rezerwa na premie dla Zarządu 44 28 42 16 16 30 
Pozostałe - 6 - (6) 4 (2) 
Aktywa brutto z tytułu 
odroczonego podatku 
dochodowego 

2 696 890 1 183 1 806 549 842 

Obci ąŜenie/uznanie z tytułu 
odroczonego podatku 
dochodowego 

   499 (851) (116) 

4.6.18 NOTA 18 TRANSAKCJE Z PODMIOTAMI POWI ĄZANYMI  

Informacje o transakcjach z podmiotami powiązanymi zostały zaprezentowane w skonsolidowanym sprawozdaniu 
finansowym. 
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4.6.19 NOTA 19 ZMIANY ZOBOWIĄZAŃ WARUNKOWYCH 

 30.06.2011 31.12.2010 30.06.2010 

 1. Na rzecz jednostek powiązanych  8 148 5 472 4 866 
 2. Na rzecz pozostałych jednostek (z tytułu)  8 904 7 323 6 364 
 - udzielonych gwarancji i poręczeń  8 904 7 323 6 364 
 - pozostałe - - - 

 

4.6.20 NOTA 20 RODZAJ ORAZ KWOTY ZMIAN WARTO ŚCI SZACUNKOWYCH KWOT, KTÓRE BYŁY 
PREZENTOWANE W POPRZEDNICH OKRESACH, KTÓRE WYWIERAJ Ą ISTOTNY WPŁYW NA 
BIEśĄCY OKRES ŚRÓDROCZNY 

Sporządzenie śródrocznego sprawozdania finansowego zgodnego z MSSF wymaga od Zarządu Spółki uŜycia ocen i szacunków, 
które mają wpływ na stosowane zasady rachunkowości oraz wykazywane aktywa, pasywa, przychody oraz koszty. Informacje o 
istotnych zmianach wartości szacunkowych, w szczególności odpisów naleŜności, zmian rezerw zostały ujęte we wcześniejszych 
notach skróconego sprawozdania. 
 

4.6.21 NOTA 21 EMISJA, WYKUP I SPŁATY DŁU śNYCH I KAPITAŁOWYCH PAPIERÓW WARTO ŚCIOWYCH 

W okresie objętym sprawozdaniem nie dokonano emisji, wykupu i spłaty dłuŜnych i kapitałowych papierów wartościowych. 

4.6.22 NOTA 22 SKUTKI ZMIAN STRUKTURY JEDNOSTKI W C IĄGU OKRESU ŚRÓDROCZNEGO, W TYM 
WYNIKAJĄCE Z POŁĄCZENIA JEDNOSTEK, PRZEJ ĘCIA LUB SPRZEDA śY JEDNOSTEK 
ZALEśNYCH I INWESTYCJI DŁUGOTERMINOWYCH, RESTRUKTURYZACJ I I ZANIECHANIA 
DZIAŁALNO ŚCI 

W ciągu I-go półrocza 2011 r. w strukturze Spółki INTROL S.A. nie nastąpiły zmiany. 

4.6.23 NOTA 23 KOREKTY BŁ ĘDÓW POPRZEDNICH OKRESÓW 

W analizowanym okresie INTROL S.A. nie dokonywała korekt błędów poprzednich okresów. 

4.6.24 NOTA 24 INSTRUMENTY FINANSOWE 

Warto ść bilansowa Warto ść godziwa 
 

30.06.2011 31.12.2010 30.06.2011 31.12.2010 
Aktywa finansowe     
Aktywa finansowe wyceniane w warto ści godziwej 
przez wynik finansowy 1 773 2 384 1 773 2 384 

PoŜyczki i nale Ŝności, w tym: 35 919  39 003 35 919 39 003 
- Środki pienięŜne i ich ekwiwalenty, w tym: 4 406 5 057 4 406 5 057 
- NaleŜności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe 

naleŜności 23 933 24 898 23 933 24 898 

- Lokaty bankowe na zabezpieczenie gwarancji 824 3 624 824 3 624 
- PoŜyczki udzielone 6 756 5 424 6 756 5 424 
Aktywa finansowe dost ępne do sprzeda Ŝy 41 064 40 670 41 064 40 670 
     
Zobowiązania finansowe     
Pozostałe zobowi ązania finansowe wyceniane w 
zamortyzowanym koszcie, w tym: 19 539 15 586 19 539 15 586 

- Zobowiązania  z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe 
zobowiązania 18 747 14 761 18 747 14 761 

- Zobowiązania z tytułu leasingu finansowego 792 825 792 825 
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4.6.24.1.1 INSTRUMENTY FINANSOWE WYCENIANE WG. WARTOŚCI GODZIWEJ, WG. TRZYPOZIOMOWEJ 
HIERARCHII 

Poziom 1 - wartość godziwa oparta jest o ceny giełdowe (niekorygowane) oferowane za identyczne aktywa lub zobowiązania na 
aktywnych rynkach. 
 
Poziom 2 - wartość godziwa ustalana na bazie wartości obserwowalnych na rynku, jednakŜe nie będących bezpośrednim 
kwotowaniem rynkowym  (np. Ustalane poprzez odniesienie bezpośrednie lub pośrednie do podobnych instrumentów istniejących 
na rynku). 
 
Poziom 3 - wartość godziwa ustalana na bazie róŜnych technik wyceny nie opierających się o jakiekolwiek obserwowalne dane 
rynkowe. 
 

30.06.2011 Poziom 1 Poziom 2 Poziom 3 Razem 

Aktywa finansowe     
Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej 
przez wynik finansowy 1 773 - - 1 773 

- aktywa finansowe przeznaczone do obrotu inne 
niŜ instrumenty pochodne 1 773 - - 1 773 

Aktywa finansowe dostępne do sprzedaŜy - - 41 064 41 064 
- nienotowane instrumenty kapitałowe - - 41 064 41 064 

 
 
W okresie bieŜącym transfery pomiędzy poziomem 1 i poziomem 2 nie wystąpiły 
Uzgodnienie pozycji dotyczących Poziomu 3: 
 

30.06.2011 
Dostępne do 
sprzeda Ŝy - 

Nienotowane akcje  
Razem 

Warto ść na pocz ątek okresu 40 670 40 670 
Zyski i straty ujęte w rachunku zysków i strat  - - 
Zakupy 394 394 
Warto ść na koniec okresu 41 064 41 064 

 

31.12.2010 Poziom 1 Poziom 2 Poziom 3 Razem 

Aktywa finansowe     
Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej 
przez wynik finansowy - - - - 

- aktywa finansowe przeznaczone do obrotu inne 
niŜ instrumenty pochodne 2 384 - - 2 384 

Aktywa finansowe dostępne do sprzedaŜy - - - - 
- nienotowane instrumenty kapitałowe - - 40 670 40 670 

 
W okresie bieŜącym transfery pomiędzy poziomem 1 i poziomem 2 nie wystąpiły 
Uzgodnienie pozycji dotyczących Poziomu 3: 
 

31.12.2010 
Dostępne do 
sprzeda Ŝy - 

Nienotowane akcje  
Razem 

Warto ść na pocz ątek okresu 32 267 32 267 
Zyski i straty ujęte w rachunku zysków i strat  (50) (50) 
Zakupy 8 453 8 453 
Warto ść na koniec okresu 40 670 40 670 

 
Do głównych instrumentów finansowych, z których korzysta Spółka INTROL S.A. naleŜą posiadane przez Spółkę udziały i akcje, 
środki pienięŜne i poŜyczki. Głównym celem tych instrumentów jest pozyskanie środków finansowych na działalność jednostki. 
Spółka posiada takŜe inne instrumenty finansowe, do których naleŜą naleŜności i zobowiązania z tytułu dostaw i usług, które 
jednak powstają bezpośrednio w toku prowadzonej działalności. Główne ryzyka wynikające z instrumentów finansowych Spółki 
obejmują ryzyko stopy procentowej, ryzyko walutowe oraz kredytowe. 
Ryzyko kredytowe ograniczone jest przez Spółkę poprzez zawieranie transakcji wyłącznie z podmiotami o dobrej zdolności 
kredytowej, z którymi współpraca poprzedzona jest wewnętrznymi procedurami wstępnej weryfikacji. Ponadto poprzez bieŜące 
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monitorowanie stanów naleŜności, naraŜenie Spółki na ryzyko nieściągalności naleŜności nie jest znaczące.  
Analiza wraŜliwości na ryzyko walutowe oraz ryzyko stopy procentowej została przedstawiona poniŜej. 
 

4.6.24.2 ANALIZA WRA śLIWOŚCI 

4.6.24.2.1 INSTRUMENTY FINANSOWE – RYZYKO WALUTOWE – ANALIZA WRA śLIWOŚCI 

Zmiana kursów walutowych o 10% spowodowałaby zmianę zysku przed opodatkowaniem o kwoty przedstawione poniŜej. 
PoniŜsza analiza opiera się na załoŜeniu, Ŝe inne zmienne nie ulegną zmianie. 
 

30.06.2011 Warto ść 
bilansowa  

Zwiększenie 
kursu w 

procentach 

Wpływ na 
wynik 

finansowy 
brutto 

Zmniejszenie 
kursu w 

procentach 

Wpływ na 
wynik 

finansowy 
brutto 

Aktywa finansowe 2 447  10% 245 -10% (245) 
Środki pienięŜne w EUR 577 10% 58 -10% (58) 
NaleŜności z tytułu dostaw i usług i 
pozostałe w EUR 1 448 10% 145 -10% (145) 

NaleŜności z tytułu dostaw i usług i 
pozostałe w USD 422 10% 42 -10% (42) 

Zobowi ązania finansowe 1 764  10% (176) -10% 176 
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług 
w EUR 1 764 10% (176) -10% 176 

 

4.6.24.2.2 INSTRUMENTY FINANSOWE – RYZYKO STOPY PROCENTOWEJ – ANALIZA WRA śLIWOŚCI 

Zmiana stóp procentowych o 2 punkty procentowe spowodowałaby zmianę zysku przed opodatkowaniem o kwoty przedstawione 
poniŜej. PoniŜsza analiza opiera się na załoŜeniu, Ŝe inne zmienne nie ulegną zmianie. 
 

30.06.2011 Warto ść 
bilansowa  

Zwiększenie 
stopy 

procentowej  

Wpływ na 
wynik 

finansowy 
brutto 

Zmniejszenie 
stopy 

procentowej 

Wpływ na 
wynik 

finansowy 
brutto 

Aktywa finansowe 11 986  2% 240 -2% (240) 
Środki pienięŜne  4 406 2% 88 -2% (88) 
Lokaty bankowe na zabezpieczenie 
gwarancji 

824 2% 17 -2% (17) 

PoŜyczki udzielone 6 756 2% 135 -2% (135) 
Zobowi ązania finansowe 792  2% (16) -2% 16 
Zobowiązania z tytułu leasingu 
finansowego 

792 2% (16) -2% 16 
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5 SPRAWOZDANIE ZARZĄDU INTROL S.A. Z DZIAŁALNO ŚCI GRUPY KAPITAŁOWEJ 
INTROL S.A. W I PÓŁROCZU 2011 R. 

5.1 INFORMACJA OGÓLNA O EMITENCIE 

- Nazwa i siedziba: 
 
- INTROL SPÓŁKA AKCYJNA 
 
- Adres siedziby 40-519 Katowice, ul. Kościuszki 112 
 
- Główny telefon  32 78 90 022 
 
- Numer telefaksu  32 78 90 175 
 
- Adres poczty elektronicznej introlsa@introl.pl 
 
- Strona internetowa www.introlsa.pl  
 
- Wskazanie sądu rejestrowego i numeru rejestru: Sąd Rejonowy Katowice-Wschód, VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000100575. 
 
- Przedmiot działalności: 

Podstawowy zakres działalności Grupy Kapitałowej INTROL S.A. według Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) 
odpowiada symbolom: 33 20 Z – instalowanie maszyn przemysłowych, sprzętu i wyposaŜenia; 26 51 Z – produkcja 
instrumentów i przyrządów pomiarowych, kontrolnych i nawigacyjnych; 33 13 Z – naprawa i konserwacja urządzeń 
elektronicznych i optycznych; 43 21 Z – wykonywanie instalacji elektrycznych; 74 10 Z – działalność w zakresie 
specjalistycznego projektowania; 28 29 Z – produkcja pozostałych maszyn ogólnego przeznaczenia, gdzie indziej 
nie sklasyfikowana. 

 
- Czas trwania INTROL S.A. oraz Spółek z Grupy Kapitałowej INTROL S.A. - nieoznaczony 
 
- Skład osobowy Zarządu INTROL S.A. 

 
• Prezes Zarządu – Piotr Jeziorowski 
• Wiceprezes Zarządu – Włodzimierz Bartold  
• Wiceprezes Zarządu – Stanisław Jurczyński 

 
- Skład osobowy Rady Nadzorczej INTROL S.A. 

 
• Przewodniczący Rady Nadzorczej – Wiesław Kapral 
• Zastępca Przewodniczącego Rady Nadzorczej – Krzysztof Zyguła 
• Członek Rady Nadzorczej – Katarzyna Bodziony – Szweda (do 28 czerwca 2011 r.) 
        /Józef Bodziony (od 28 czerwca 2011 r.) 
• Członek Rady Nadzorczej – Piotr Dudek 
• Członek Rady Nadzorczej – Piotr Rybicki 
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5.2 SKŁAD GRUPY KAPITAŁOWEJ EMITENTA (OPIS ORGANIZA CJI GRUPY Z UWZGLĘDNIENIEM 
JEDNOSTEK PODLEGAJ ĄCYCH KONSOLIDACJI ORAZ OPIS ZMIAN W ORGANIZACJI) 

 
Strukturę Grupy Kapitałowej INTROL S.A. na dzień 30 czerwca 2011 roku przedstawia poniŜszy schemat i tabela: 
 
 
 

 
W okresie między 30 czerwca 2011 r. a 30 sierpnia 2011 r. tj. dniem publikacji raportu nie było zmian w strukturze Grupy 
Kapitałowej oraz zmian ilości posiadanych udziałów przez INTROL S.A. w poszczególnych Spółkach Grupy. Informacje o zmianach 
w I półroczu 2011 r. znajdą Państwo pod poniŜsza tabelą. 
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nazwa jednostki 
(ze wskazaniem formy prawnej) 

Przedsi ębiorstwo Automatyzacji i Pomiarów INTROL Spółka 
z ograniczon ą odpowiedzialno ścią 

Siedziba Katowice ul. Kościuszki 112 

sąd rejestrowy 
spółka wpisana jest do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego 
przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach Wydział 
Gospodarczy pod numerem KRS 0000085178 

przedmiot działalności sprzedaŜ hurtowa pozostałych maszyn i urządzeń dla przemysłu, handlu i 
nawigacji 

charakter dominacji spółka zaleŜna 

zastosowana metoda konsolidacji metoda pełna 

data objęcia kontroli 24.12.2002 r. 

procent posiadanego kapitału zakładowego 100,00% 

udział w ogólnej liczbie głosów na walnym 
zgromadzeniu 

100,00% 

nazwa jednostki  
(ze wskazaniem formy prawnej) Limatherm Spółka Akcyjna 

Siedziba Limanowa ul. Tarnowska 1 

sąd rejestrowy 
spółka wpisana jest do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego 
przez Sąd Rejonowy w Krakowie Wydział Gospodarczy pod numerem 
KRS 0000268010 

przedmiot działalności produkcja komponentów aparatury kontrolno-pomiarowej  

charakter dominacji spółka zaleŜna 

zastosowana metoda konsolidacji metoda pełna 

data objęcia kontroli 18.07.2000 r. 

procent posiadanego kapitału zakładowego 100,00% 

udział w ogólnej liczbie głosów na walnym 
zgromadzeniu 100,00% 

nazwa jednostki 
(ze wskazaniem formy prawnej) Limatherm Sensor Spółka z ograniczon ą odpowiedzialno ścią 

Siedziba Limanowa ul. Tarnowska 1 

sąd rejestrowy 
spółka wpisana jest do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego 
przez Sąd Rejonowy w Krakowie Wydział Gospodarczy pod numerem 
KRS 0000201394 

przedmiot działalności produkcja przemysłowych czujników temperatury i sprzedaŜ aparatury 
pomiarowej współpracującej z nimi 

charakter dominacji spółka zaleŜna  

zastosowana metoda konsolidacji metoda pełna 

data objęcia kontroli 27.01.2004 

procent posiadanego kapitału zakładowego 100,00% 

nazwa jednostki  
(ze wskazaniem formy prawnej) Energomonta Ŝ Chorzów Spółka z ograniczon ą odpowiedzialno ścią 

Siedziba Chorzów, ul 16 lipca 12  

sąd rejestrowy 
spółka wpisana jest do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego 
przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach Wydział 
Gospodarczy pod numerem KRS 0000112159 
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przedmiot działalności 

projektowania, wykonawstwo, montaŜ, modernizacja i produkcja 
elementów urządzeń kotłowych, instalacji rurociągowych, instalacji 
oczyszczania spalin, stacji wymienników ciepła i węzłów cieplnych, 
wentylatorów i pomp, instalacji i urządzeń elektrycznych 
i elektroenergetycznych oraz aparatury kontrolno-pomiarowej i automatyki 

charakter dominacji spółka zaleŜna 

zastosowana metoda konsolidacji metoda pełna 

data objęcia kontroli 23.08.2002 r. 

procent posiadanego kapitału zakładowego 100,00% 

udział w ogólnej liczbie głosów na walnym 
zgromadzeniu 100,00% 

 
nazwa jednostki (ze wskazaniem formy 
prawnej) 
 

BBengineering Spółka z ograniczon ą odpowiedzialno ścią (brak 
znaczącego wpływu na dzie ń bilansowy) – Spółka w likwidacji od 
9.03.2011 r. 

Siedziba Gliwice, ul. Daszyńskiego 5 

sąd rejestrowy 
spółka wpisana jest do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego 
przez Sąd Rejonowy w Gliwicach Wydział Gospodarczy pod numerem 
KRS 0000173827 

przedmiot działalności projektowanie i doradztwo inwestycyjne w zakresie inŜynierii ochrony 
środowiska 

charakter dominacji spółka stowarzyszona 

zastosowana metoda konsolidacji metoda praw własności 

data objęcia znaczącego wpływu 19.12.2007 r. 

procent posiadanego kapitału zakładowego 49,50% 

udział w ogólnej liczbie głosów na walnym 
zgromadzeniu 49,50% 

nazwa jednostki  
(ze wskazaniem formy prawnej) Introbat Spółka z ograniczon ą odpowiedzialno ścią 

Siedziba Chorzów, ul 16 lipca 14 

sąd rejestrowy 
spółka wpisana jest do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego 
przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach Wydział 
Gospodarczy pod numerem KRS 0000128459 

przedmiot działalności 
działalność usługowa w zakresie instalowania, naprawy i konserwacji 
instrumentów i przyrządów pomiarowych, kontrolnych, badawczych, 
testujących, nawigacyjnych 

charakter dominacji spółka zaleŜna 

zastosowana metoda konsolidacji metoda pełna 

data objęcia kontroli 02.12.2002 r. 

procent posiadanego kapitału zakładowego 80,40% 

udział w ogólnej liczbie głosów na walnym 
zgromadzeniu 80,40% 

nazwa jednostki  
(ze wskazaniem formy prawnej) 

INTROL 4 TECH Spółka z ograniczon ą odpowiedzialno ścią – od 
17.02.2011 r. (d. Elektromonta Ŝ – 3 Katowice Spółka z ograniczon ą 
odpowiedzialno ścią) 

Siedziba Katowice, Kościuszki 112 / Chorzów, ul. śelazna 5 (od marca 2011 r.) 

sąd rejestrowy 
spółka wpisana jest do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego 
przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach Wydział 
Gospodarczy pod numerem KRS 0000099696 

przedmiot działalności 

projektowanie i budowa instalacji do uzdatniania wody pitnej i 
technologicznej, neutralizacja ścieków, gospodarki osadowej, 
oczyszczania powietrza; działalność doradcza w zakresie ochrony 
środowiska i energetyki 
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charakter dominacji spółka zaleŜna 

zastosowana metoda konsolidacji metoda pełna 

data objęcia kontroli 17.04.2007 r. 

procent posiadanego kapitału zakładowego 100,00% 

udział w ogólnej liczbie głosów na walnym 
zgromadzeniu 100,00% 

nazwa jednostki  
(ze wskazaniem formy prawnej) Limatherm  Components Spółka z ograniczon ą odpowiedzialno ścią 

Siedziba Chorzów, ul. śelazna 5  

sąd rejestrowy 
spółka wpisana jest do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego 
przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach Wydział 
Gospodarczy pod numerem KRS 0000287965 

przedmiot działalności 
działalność usługowa w zakresie instalowania, naprawy i konserwacji 
instrumentów i przyrządów pomiarowych, kontrolnych, badawczych, 
testujących, nawigacyjnych 

charakter dominacji spółka zaleŜna 

zastosowana metoda konsolidacji metoda pełna 

data objęcia kontroli 21.09.2007 r. 

procent posiadanego kapitału zakładowego 100,00% 

udział w ogólnej liczbie głosów na walnym 
zgromadzeniu 100,00% 

nazwa jednostki  
(ze wskazaniem formy prawnej) RAControls Spółka z ograniczon ą odpowiedzialno ścią 

Siedziba Katowice, ul. Kościuszki 112 

sąd rejestrowy 
spółka wpisana jest do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego 
przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach Wydział 
Gospodarczy pod numerem KRS 0000272745 

przedmiot działalności sprzedaŜ hurtowa pozostałych maszyn i urządzeń dla przemysłu, handlu i 
nawigacji 

charakter dominacji spółka zaleŜna 

zastosowana metoda konsolidacji metoda pełna 

data objęcia kontroli 30.03.2007 r. 

procent posiadanego kapitału zakładowego 100,00% 

udział w ogólnej liczbie głosów na walnym 
zgromadzeniu 100,00% 

nazwa jednostki  
(ze wskazaniem formy prawnej) 

Biuro In Ŝynierskie „ATECHEM” Spółka z ograniczon ą 
odpowiedzialno ścią 

Siedziba Kędzierzyn-Koźle, ul. Mostowa 2 

sąd rejestrowy 
spółka wpisana jest do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego 
przez Sąd Rejonowy w Opolu VIII Wydział Gospodarczy pod numerem 
KRS 0000108256 

przedmiot działalności działalność w zakresie projektowania budowlanego, urbanistycznego, 
technologicznego 

charakter dominacji spółka zaleŜna 
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zastosowana metoda konsolidacji metoda pełna 

data objęcia kontroli 27.12.2007 r. 

procent posiadanego kapitału zakładowego 70,00% 

udział w ogólnej liczbie głosów na walnym 
zgromadzeniu 70,00% 

nazwa jednostki  
(ze wskazaniem formy prawnej) „PWP Katowice” Spółka z ograniczon ą odpowiedzialno ścią 

Siedziba Katowice, ul. Francuska 57 / Mysłowice, ul. Katowicka 60  
(od lipca 2011 r.) 

sąd rejestrowy 
spółka wpisana jest do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego 
przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach Wydział 
Gospodarczy pod numerem KRS 0000168410 

przedmiot działalności pozostała sprzedaŜ hurtowa 

charakter dominacji spółka zaleŜna 

zastosowana metoda konsolidacji metoda pełna 

data objęcia kontroli 14.01.2008 r. 

procent posiadanego kapitału zakładowego 100,00% 

udział w ogólnej liczbie głosów na walnym 
zgromadzeniu 

100,00% 

nazwa jednostki  
(ze wskazaniem formy prawnej) PRO - ZAP Spółka z ograniczon ą odpowiedzialno ścią 

Siedziba Ostrów Wielkopolski, ul. Grabowska 47 A 

sąd rejestrowy 
spółka wpisana jest do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego 
przez Sąd Rejonowy Poznań – Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, IX 
Wydział Gospodarczy pod numerem KRS 0000191807 

przedmiot działalności automatyzacja procesów przemysłowych i wytwórczych 

charakter dominacji spółka zaleŜna 

zastosowana metoda konsolidacji metoda pełna 

data objęcia kontroli 16.04.2008 r. 

procent posiadanego kapitału zakładowego 99,74 %  

udział w ogólnej liczbie głosów na walnym 
zgromadzeniu 99,74 % 

nazwa jednostki  
(ze wskazaniem formy prawnej) JCommerce Spółka Akcyjna 

Siedziba Katowice, ul. Kościuszki 112  

sąd rejestrowy 
spółka wpisana jest do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego 
przez Sąd Rejonowy Kraków – Śródmieście w Krakowie, XI Wydział 
Gospodarczy pod numerem KRS 0000312679 

przedmiot działalności 
działalność w sektorze IT; w zakresie Business Intelligence, systemów 
portalowych/EPM, rozwiązań dedykowanych, systemów mobilnych; 
outsourcingu IT 

charakter dominacji spółka zaleŜna 

zastosowana metoda konsolidacji metoda pełna 
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data objęcia kontroli 10.12.2009 r. 

procent posiadanego kapitału zakładowego 50,82 %  

udział w ogólnej liczbie głosów na walnym 
zgromadzeniu 

51,22 % 

nazwa jednostki  
(ze wskazaniem formy prawnej) IB Systems Spółka z ograniczon ą odpowiedzialno ścią 

Siedziba  Katowice, ul. Kościuszki 112 / Poznań, ul. Dąbrowskiego 290 (od marca 
2011 r.) 

sąd rejestrowy 
spółka wpisana jest do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego 
przez Sąd Rejonowy Katowice - Wschód w Katowicach , Wydział 
Gospodarczy pod numerem KRS 0000371994 

przedmiot działalności wdraŜanie w inteligentnych budynkach systemów automatyki i 
bezpieczeństwa 

charakter dominacji spółka zaleŜna 

zastosowana metoda konsolidacji metoda pełna 

data objęcia kontroli 16.11.2010 r. 

procent posiadanego kapitału zakładowego 50,49% 

udział w ogólnej liczbie głosów na walnym 
zgromadzeniu 50,49% 

Na dzień 30 czerwca 2011 r. jednostka dominująca objęła konsolidacją następujące jednostki zaleŜne: 
-  Przedsiębiorstwo Automatyzacji i Pomiarów Introl Sp. z o.o. 
- Limatherm S.A. 
- Limatherm Sensor Sp. z o.o. 
- EnergomontaŜ Chorzów Sp. z o.o. 
- Introbat Sp. z o. o. 
-  Limatherm Components Sp. z o. o. 
-  INTROL 4 TECH Sp. z o.o. 
-  RAControls Sp. z o.o. 
-  Biuro InŜynierskie Atechem Sp. z o.o. 
-  PWP Katowice Sp. z o.o. 
-  PRO - ZAP Sp. z o.o. 
-  JCommerce S.A. 
-  IB Systems Sp. z o.o. 

Na  dzień  30 czerwca 2010 r. jednostka  dominująca  objęła  konsolidacją następujące jednostki zaleŜne: 
-  Przedsiębiorstwo Automatyzacji i Pomiarów Introl Sp. z o.o. 
- Limatherm S.A. 
- Limatherm Sensor Sp. z o.o. 
- EnergomontaŜ Chorzów Sp. z o.o. 
- Introbat Sp. z o. o. 
-  Limatherm Components Sp. z o. o. 
-  ElektromontaŜ – 3 Katowice Sp. z o.o. 
-  RAControls Sp. z o.o. 
-  Biuro InŜynierskie Atechem Sp. z o.o. 
-  PWP Katowice Sp. z o.o. 
-  PRO - ZAP Sp. z o.o. 
-  JCommerce S.A. 
 

W I półroczu 2011 r. miały miejsce następujące zmiany w strukturze Grupy, zmiany dotyczące spółek zaleŜnych, jak równieŜ 
zmiany posiadanych przez jednostkę dominującą udziałów w spółkach zaleŜnych: 
 
- Na podstawie uchwały Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników ElektromontaŜ -3 Katowice Sp. z o.o. z dnia 17 lutego 2011 r. 
dokonano zmiany umowy Spółki w zakresie zmiany nazwy Spółki na INTROL 4 TECH Sp. z o.o. Od marca 2011 r. siedziba Spółki 
została przeniesiona do Chorzowa. 
- 9 marca 2011 r. otwarto proces likwidacyjny BBEngineering Sp. z o.o., na podstawie uchwały Nadzwyczajnego Zgromadzenia 
Wspólników ww. Spółki.  
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- Po rejestracji podwyŜszenia kapitału zakładowego IB Systems Sp. z o.o. w dniu 11 marca 2011 r. Spółka INTROL S.A. posiada 
50,49% udziałów w kapitale zakładowym oraz umoŜliwia 50,49% głosów na Zgromadzeniu Wspólników Spółki. 
- 29 marca 2011 r. dokonano sprzedaŜy udziałów Limatherm Sensor Sp. z o.o., będących w posiadaniu Limatherm S.A do 
INTROL S.A.  
 

 
 

5.3 SKUTKI ZMIAN STRUKTURY JEDNOSTKI W CI ĄGU OKRESU ŚRÓDROCZNEGO, W TYM 
WYNIKAJĄCE Z POŁĄCZENIA JEDNOSTEK, PRZEJ ĘCIA LUB SPRZEDA śY JEDNOSTEK 
ZALEśNYCH I INWESTYCJI DŁUGOTERMINOWYCH, RESTRUKTURYZACJ I I ZANIECHANIA 
DZIAŁALNO ŚCI 

Ww. informacje mogą Państwo znaleźć w Nocie 24 skonsolidowanego sprawozdania. 
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5.4 OMÓWIENIE WYNIKÓW FINANSOWYCH GRUPY KAPITAŁOWEJ  INTROL S.A. 

5.4.1 WSTĘP 

Definicje wska źników finansowych 
 

− EBIT - zysk na działalności operacyjnej przed opodatkowaniem i odsetkami. 
− Rentowność operacyjna EBIT – stosunek zysku operacyjnego przed opodatkowaniem i odsetkami do 

sprzedaŜy wyraŜony w procentach. 
− EBITDA - zysk operacyjny przed opodatkowaniem i odsetkami, powiększony o amortyzację. 
− Rentowność sprzedaŜy netto (zysku) - iloraz zysku netto i przychodów ze sprzedaŜy. 
− Rentowność aktywów (ROA) - stosunek zysku netto spółki do wartości jej aktywów (średni stan w okresie). 
− Rentowność kapitałów własnych (ROE) - stosunek zysku netto do kapitałów własnych (średni stan w okresie). 
− Wskaźnik ogólnego zadłuŜenia - stosunek zobowiązań (długo- i krótkoterminowych) do sumy bilansowej 

pasywów. 
− Wskaźnik zadłuŜenia kapitałów własnych - stosunek zobowiązań (długo- i krótkoterminowych) do kapitałów 

własnych. 
− Wskaźnik płynności bieŜącej - stosunek aktywów obrotowych do zobowiązań krótkoterminowych 
− Wskaźnik płynności szybkiej - stosunek aktywów obrotowych  pomniejszonych  o zapasy do zobowiązań 

krótkoterminowych. 
− Cykl rotacji naleŜności - stosunek średniego stanu naleŜności krótkoterminowych i rozliczeń międzyokresowych 

do sprzedaŜy netto razy liczba dni w okresie (181 dni). 
− Cykl rotacji zobowiązań – stosunek średniego stanu zobowiązań krótkoterminowych i rozliczeń 

międzyokresowych do kosztów działalności operacyjnej razy liczba dni w okresie (181 dni). 

5.4.2 SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW GRUPY KAP ITAŁOWEJ INTROL S.A. 

Lp.  Opis pozycji (warto ści w tys. PLN) 01.01.2011 
30.06.2011 

01.01.2010 
30.06.2010* 

Zmiana 2011 
do 2010 

1. Przychody ze sprzedaŜy produktów, towarów i materiałów. 132 208 110 895 19,2% 
 - w tym dotacje - 3 253  
2. Zysk brutto ze sprzedaŜy 23 265 22 774 2,2% 
3. MarŜa brutto na sprzedaŜy 17,6% 20,5% (2,9 p.p.) 
4. Zysk na działalności operacyjnej (EBIT) 6 172 6 679 (7,6%) 
5. Rentowność operacyjna EBIT 4,7% 6,0% (1,3 p.p.) 
6. EBITDA 8 694 8 828 (1,5%) 
7. EBITDA % 6,6% 8,0% (1,4 p.p.) 
8. Zysk brutto 6 389 6 358 (0,5%) 
9. Zysk netto 5 276 4 712 12,0% 
10. Rentowność sprzedaŜy netto (zysku) 4,0% 4,2% (0,2 p.p.) 
 
*Od 2010 r. nastąpiła zmiana prezentacji dotacji do wynagrodzeń. Na 30 czerwca 2010 r. dotacje prezentowane były w 
przychodach ze sprzedaŜy produktów, towarów i materiałów i wyniosły 3 253 tys. zł, 
 
W I półroczu 2011 roku przychody zwiększyły się o 21 313 tys. zł, w stosunku do I półrocza 2010 roku. Zmiana ta wynika głównie z 
realizacji istotnych wartościowo kontraktów przez Spółki INTROL S.A. i Pro - ZAP Sp. z o.o., których to przychody w stosunku do 
porównywalnego okresu roku 2010 zwiększyły się odpowiednio o ok. 7,6 mln oraz 1,6 mln zł. Dodatkowo przychody Grupy 
zwiększyły się o przychody Spółek produkcyjnych Limatherm S.A. i PWP Katowice Sp. z o.o., których to przychody w stosunku do 
porównywalnego okresu roku 2010 zwiększyły się odpowiednio o ok. 3,9 mln oraz 2 mln zł. Wzrosła takŜe sprzedaŜ spółki 
dystrybucyjnej RAControls Sp. z o.o. o 3,7 mln zł w stosunku do porównywalnego roku ubiegłego. 
Do wzrostów przychodów w poszczególnych Spółkach Grupy przyczyniła się równieŜ zmiana polityki rachunkowości Grupy 
dotycząca prezentacji dotacji: w 2011 roku ujęto jako pomniejszenie odpowiednich kosztów wynagrodzeń dotacje na łączną kwotę 
4 075 tys. zł, w tym w kosztach sprzedaŜy produktów, towarów i materiałów 2 846 tys. zł, kosztach sprzedaŜy 348 tys. zł oraz w 
kosztach ogólnego zarządu 881 tys. zł 
 

Wzrost zysku brutto na sprzedaŜy, a w konsekwencji zysku brutto wynika głównie ze wzrostu sprzedaŜy przy niŜszych marŜach 
realizowanych na bieŜących kontraktach, ze względu na konieczność zwiększenia konkurencyjności ofert w stosunku do 
kontrahentów w okresie spowolnienia gospodarczego. 
 
Negatywnie na wynik netto wpłynęła równieŜ aktualizacja wartości inwestycji (wycena posiadanych akcji przez INTROL S.A. spółki 
Mostostal Zabrze S.A. na kwotę 87 tys. zł, w porównywalnym okresie 2010 roku wycena ta wpłynęła równieŜ negatywnie 
zmniejszając wynik netto o kwotę 330 tys. zł.  
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5.4.3 SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ GRUPY KAPI TAŁOWEJ INTROL S.A.  

Lp.  
Opis pozycji  
(warto ści w tys. 
PLN) 

30.06.2011 31.12.2010 

Zmiana 
30.06.2011 

do 
31.12.2010  

30.06.2010 
Udział 

w sumie 
30.06.2011 

Udział 
w sumie 

31.12.2010 

Udział 
w sumie 

30.06.2010 

1. Aktywa trwałe 75 206 73 420 2,4% 67 855 39,2% 39,8% 39,1% 

2. Aktywa obrotowe 116 711 111 099 5,1% 105 866 60,8% 60,2% 60,9% 

3. Kapitał własny 110 148 114 248 (3,6%) 107 152 57,4% 61,9% 61,7% 

4. 
Zobowiązania i 
rezerwy 
krótkoterminowe 

70 689 63 045 12,1% 58 814 36,8% 34,2% 33,9% 

5. 
Zobowiązania i 
rezerwy 
długoterminowe 

11 080 7 226 53,3% 7 755 5,8% 3,9% 4,5% 

 
Porównując główne pozycje sprawozdania z sytuacji finansowej, najbardziej znaczące zmiany wystąpiły w pozycjach zobowiązań i 
rezerw długo i krótkoterminowych. Wzrost zobowiązań i rezerw krótkoterminowych wynika z wysokich zobowiązań z tytułu 
zadeklarowanych a niewypłaconych na dzień 30 czerwca br. dywidend akcjonariuszom Spółki INTROL S.A. na kwotę blisko 9,1 
mln zł.  
Przeznaczenie wypracowanych zysków na wypłatę dywidendy, częściowo skompensowane z zrealizowanymi zyskami za I 
półrocze 2011 r., spowodowało spadek wartości kapitałów własnych.  
 

5.4.4 SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘśNYCH GRUPY KAPITAŁOWEJ INTROL S.A. 

Lp.  Opis pozycji 
(warto ści w tys. PLN) 

01.01.2011 
30.06.2011 

01.01.2010 
30.06.2010 

Zmiana 2011 do 
2010 

1. Przepływy pienięŜne z działalności operacyjnej (950) (1 658) (42,7%) 

2. Przepływy pienięŜne z działalności inwestycyjnej (730) (4 110) (82,2%) 

3. Przepływy pienięŜne z działalności finansowej (1 742) (3 548) (50,9%) 

4. Przepływy pienięŜne z działalności razem (3 422) (9 316) (63,3%) 

 
Ujemne przepływy pienięŜne z działalności w I półroczu 2011 roku wynikały głównie z osiągnięcia ujemnych przepływów z 
działalności finansowej, spowodowanych płatnościami z tytułu umów leasingu finansowego i częściową spłatą zaciągniętych 
kredytów bankowych oraz ujemnych przepływów z działalności operacyjnej, spowodowanych wzrostem naleŜności. Ujemne 
przepływy z działalności inwestycyjnej mają związek ze znacznymi wydatkami na rzeczowe aktywa trwałe. 

5.4.5 WYBRANE WSKA ŹNIKI FINANSOWE GRUPY KAPITAŁOWEJ INTROL S.A. 

Lp.  Opis pozycji 30.06.2011 30.06.2010 

1. Rentowność aktywów (ROA) 2,7% 2,8% 
2. Rentowność kapitałów własnych (ROE) 4,8% 4,3% 
3. Wskaźnik ogólnego zadłuŜenia 42,6% 38,3% 
4. Wskaźnik zadłuŜenia kapitałów własnych 74,2% 62,1% 
5. Wskaźnik płynności bieŜącej 1,65 1,80 
6. Wskaźnik płynności szybkiej 1,38 1,56 

7. Cykl rotacji naleŜności 105,9 89,5 

8. Cykl rotacji zobowiązań 70,4 61,6 
 
Wskaźniki ekonomiczne osiągnięte w I półroczu 2011 r. wskazują na brak zagroŜeń dotyczących Grupy Kapitałowej INTROL S.A. 
do generowania zysków i wywiązywania się z zaciągniętych zobowiązań. Rentowność kapitałów własnych nieznacznie wzrosła i 
jest na dobrym poziomie. Wzrost zadłuŜenia spowodowany jest uchwaloną a nie wypłaconą dywidendą w wysokości 9,1 mln zł. 
Pomimo lekkiego spadku wskaźniki płynności są ciągle wysokie, ich spadek wynika wyłącznie z realizacji celów emisyjnych Grupy, 
a więc dalszego inwestowania uzyskanych płynnych środków pienięŜnych w środki trwałe i zakupy nowych Spółek. Cykl rotacji 
naleŜności pogorszył się w stosunku do roku 2010, ze względu na specyfikę realizowanych kontraktów natomiast został on 
częściowo skompensowany wydłuŜającą się rotacją zobowiązań. 
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5.4.6 INFORMACJE O PODSTAWOWYCH PRODUKTACH, TOWARAC H LUB USŁUGACH, WRAZ Z ICH 
OKREŚLENIEM WARTOŚCIOWYM I ILOŚCIOWYM ORAZ UDZIAŁEM POSZCZEGÓLNYCH 
PRODUKTÓW, TOWARÓW I USŁUG (JE śELI SĄ ISTOTNE) ALBO ICH GRUP W SPRZEDA śY 
EMITENTA OGÓŁEM, A TAK śE ZMIANACH W TYM ZAKRESIE W DANYM ROKU OBROTOWYM 

Produkcja urządzeń 
ochrony 

środowiska; 3%

Dystrybucja z 
doradztwem 

technicznym; 23%

Pozostała 
działalność; 

3%
Produkcja AKPiA; 

7%

Produkcja 
elementów 

odlewniczych 
(głowice, odlewy, 

inne); 10%

Usługi AKPiA, 
elektryczne, 
instalacyjne, 
projektowe, 

budowlane; 53%

Usługi utrzymania 
ruchu i serwis; 1%

 

Lp. Opis pozycji  
(warto ści w tys. PLN) 

01.01.2011 
30.06.2011 Udział 

01.01.2010 
30.06.2010 

(bez dotacji) 
Udział  01.01.2010 

30.06.2010 Udział 

Zmiana 
2011 do 

2010 w tys. 
PLN 

Zmiana 
2011 do 

2010 w % 

  A  B  C  A-B (A-B) / B 
1. Produkcja AKPiA 9 397 7% 3 209 3% 3 310 3% 6 189 193% 

2. 
Produkcja elementów 
odlewniczych (głowice, 
odlewy, inne) 

13 675 10% 14 663 14% 16 597 15% (988) (7%) 

3. 

Usługi AKPiA, 
elektryczne, 
instalacyjne, 
projektowe, budowlane 

69 469 53% 58 089 54% 58 541 53% 11 380 20% 

4. Usługi utrzymania 
ruchu i serwis 1 206 1% 1 231 1% 1 244 1% (25) (2%) 

5. 
Dystrybucja z 
doradztwem 
technicznym 

29 959 23% 25 781 24% 26 316 24% 4 178 16% 

6. Produkcja urządzeń 
ochrony środowiska 3 947 3% 2 290 2% 2 290 2% 1 657 72% 

7. Pozostała działalność 4 555 3% 2 379 2% 2 597 2% 2 176 91% 

 Razem sprzeda Ŝ 132 208 100% 107 642 100% 110 895 100% 24 566 22% 

 

Na 30 czerwca 2011 r. nastąpiła zmiana prezentacji dotacji do wynagrodzeń. Na 30 czerwca 2011 r. dotacje pomniejszają 
odpowiednie koszty wynagrodzeń. Na koniec poprzedniego okresu tj. na 30 czerwca 2010 r. dotacje prezentowane były w 
przychodach operacyjnych i wyniosły 3 253 tys. zł w 1 półroczu 2010 r. Dlatego teŜ w celu zapewnienia porównywalności danych 
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zaprezentowano równieŜ przychody po eliminacji dotacji w porównywalnym okresie i na podstawie tych danych dokonano 
poniŜszej analizy. 
  
W pierwszym półroczu 2011 roku Grupa Kapitałowa INTROL S.A. największe skonsolidowane przychody odnotowała z usług 
AKPiA, elektrycznych, instalacyjnych, projektowych i budowlanych, które to stanowiły 53% całkowitych przychodów Grupy, ich 
udział spadł w stosunku do roku ubiegłego o 1 p.p. Usługi te były świadczone głównie przez INTROL S.A. (39 110 tys. zł), 
EnergomontaŜ Chorzów Sp. z o.o. (20 902 tys. zł), Pro - ZAP Sp. z o.o. (4 373 tys. zł), INTROL Sp. z o.o. (3 510 tys. zł) oraz inne 
Spółki (1 574 tys. zł). Wartość sprzedaŜy wewnątrz Grupy wynosiła 1 240 tys. zł. Wzrost przychodów w tej Grupie dotyczył głównie 
Spółek INTROL S.A. oraz Pro - ZAP Sp. z o.o.  
 
Udział dystrybucji z doradztwem technicznym w skonsolidowanych przychodach Grupy zmniejszył się w stosunku do roku 
ubiegłego i wynosił 23%, przy poziomie sprzedaŜy w wysokości 29 959 tys. zł. Największe przychody w tym segmencie zostały 
zrealizowane przez Spółki INTROL Sp. z o.o. (13 121 tys. zł) oraz RAControls Sp. z o.o. (12 709 tys. zł), sprzedaŜ wewnątrz 
Grupy wynosiła 1 352 tys. zł.  
 
Produkcja elementów odlewniczych stanowiła 10% skonsolidowanej sprzedaŜy, sprzedaŜ ta była świadczona tylko przez Spółkę 
Limatherm S.A. (13 675 tys. zł). Od 30 czerwca 2011 r. przychody Limatherm Components Sp. z o.o. w wysokości 5 949 tys. zł 
prezentowane są w segmencie Produkcja AKPIA. W roku ubiegłym prezentowane były jako produkcja elementów odlewniczych. 
 
Pozostała sprzedaŜ obejmowała produkcję AKPiA (7%), usługi utrzymania ruchu i serwis (1%), produkcję urządzeń ochrony 
środowiska (3%) oraz pozostałą działalność (3%). 
 
Nastąpił wzrost przychodów realizowanych na produkcji urządzeń ochrony środowiska wynikał z realizacji duŜego kontraktu. 
Natomiast przychody nowej Spółki Grupy IB Systems Sp. zo.o. przyczyniły się  m.in. do wzrostu przychodów usług AKPIA w 
wysokości 622 tys. zł. 
 

5.4.7 INFORMACJE O RYNKACH ZBYTU, Z UWZGL ĘDNIENIEM PODZIAŁU NA RYNKI KRAJOWE 
I ZAGRANICZNE, ORAZ INFORMACJE O ŹRÓDŁACH ZAOPATRZENIA W MATERIAŁY DO 
PRODUKCJI, W TOWARY I USŁUGI, Z OKRE ŚLENIEM UZALE śNIENIA OD JEDNEGO LUB WIELU 
ODBIORCÓW DOSTAWCÓW, A W PRZYPADKU, GDY UDZIAŁ JEDN EGO ODBIORCY LUB 
DOSTAWCY OSIĄGA CO NAJMNIEJ 10% PRZYCHODÓW ZE SPRZEDA śY (OGÓŁEM) – NAZWA 
FIRMY DOSTAWCY LUB ODBIORCY, JEGO UDZIAŁ W SPRZEDA śY LUB ZAOPATRZENIU ORAZ 
JEGO FORMALNE POWIĄZANIA Z EMITENTEM 

Lp.  Opis pozycji 
(warto ści w tys. PLN) 

01.01.2011 
30.06.2011 

01.01.2010 
30.06.2010 

Zmiana 2011 do 
2010 

1. Suma sprzedaŜy 132 208 110 895 19,2% 

2. SprzedaŜ krajowa 116 600 99 275 17,5% 
3. SprzedaŜ zagraniczna 15 608 11 620 34,3% 
4. Udział sprzedaŜy krajowej w ogółem 88% 90%  
5. Udział sprzedaŜy zagranicznej w ogółem 12% 10%  

 
Zdecydowana większość sprzedaŜy realizowana jest na rynku krajowym. W I połowie roku 2011 r. wzrost sprzedaŜy zanotowano 
we wszystkich segmentach działania Grupy: usługowym, produkcyjnym i dystrybucyjnym. Od 2011 r. przychody Limatherm 
Components Sp. z o.o. w wysokości 5 949 tys. zł prezentowane są w segmencie Produkcja AKPIA w latach poprzednich 
prezentowane były w segmencie produkcja elementów odlewniczych. 
 
Porównując I półrocze roku 2011 do I półrocza 2010 moŜna zauwaŜyć wzrost udziału sprzedaŜy zagranicznej, w stosunku do 
sprzedaŜy krajowej. SprzedaŜ zagraniczna realizowana była głównie przez Spółki Limatherm S.A. (7 510 tys. zł) oraz Limatherm 
Components Sp. z o.o. (6 548 tys. zł). Największy wzrost sprzedaŜy zagranicznej odnotowano w następujących Spółkach: 
Limatherm S.A. (wzrost o ok. 2 082 tys. zł), Limatherm Components Sp. z o.o. (wzrost o ok. 1 084 tys. zł), dodatkowo wyŜszą 
sprzedaŜ zagraniczną zanotowano w Spółkach INTROL Sp. z o.o. i RAControls Sp. z o.o. 
 
Przychody ze sprzedaŜy w I półroczu 2011 r. wyniosły 132 208 tys. zł i wzrosły o 22% (przy uwzględnieniu zmiany prezentacji 
dotacji) w stosunku do porównywalnego okresu w roku ubiegłym, ze względu wzrost sprzedaŜy usług i wzrost produkcji. 
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5.5 ISTOTNE ZDARZENIA l CZYNNIKI, WPŁYWAJ ĄCE NA WYNIKI GRUPY INTROL S.A. 

5.5.1 CZYNNIKI MAJĄCE WPŁYW NA WYNIKI FINANSOWE GRUPY KAPITAŁOWEJ INTR OL S.A. 

Na wyniki I półrocza 2011 r., istotny wpływ miały następujące zdarzenia i czynniki: 

− wzrost sprzedaŜy głównie w segmencie Usługi AKPIA, 

− pozytywne efekty przeprowadzanych wcześniej działań zmierzających w kierunku poprawy efektywności Spółek: 
PWP Katowice Sp. z o.o., Limatherm S.A. oraz JCommerce S.A., 

− wycena akcji Mostostal Zabrze S.A. (negatywny wpływ na wynik), 

− utworzenie Spółki zaleŜnej IB Systems Sp. z o.o., 

− częściowa realizacja zawartych kontraktów forward, 

Usługi świadczone przez Grupę Kapitałową INTROL S.A. stanowią fragment rynku budowlano-montaŜowego, który często 
określany jest  jako wykonawstwo instalacji budowlanych. Segment ten charakteryzuje się duŜo niŜszą wartością kontraktów w 
porównaniu do typowych kontraktów budowlanych (od kilkuset tysięcy do zazwyczaj kilku milionów złotych). Grupa Kapitałowa 
INTROL S.A. działa w obszarze sektora budowlanego i jest silnie powiązana z koniunkturą i sezonowością występującą w tym 
sektorze. Natomiast Spółki Grupy działające w segmentach dystrybucji czy produkcji mniej są podatne na sezonowość sprzedaŜy, 
związana m.in. z warunkami pogodowymi itp. 
 
Spółka posiada 671 399 akcji Mostostal Zabrze S.A. Spółka wyceniła akcje po kursie rynkowym na dzień 30 czerwca 2011 r. i 
wykazała stratę netto za 6 miesięcy 2011 r. w wysokości 87 tys. zł z uwzględnieniem podatku odroczonego.  

5.5.2 WAśNE WYDARZENIA W CIĄGU I PÓŁROCZA 2011 R. W GRUPIE KAPITAŁOWEJ INTROL S .A. 

Sprzeda Ŝ akcji Polna S.A. przez INTROL S.A. 
 
Zarząd INTROL S.A. informuje, iŜ w dniach 24 – 27 stycznia 2011 r. Spółka INTROL S.A. dokonała transakcji zbycia 41 324 akcji 
Polna S.A. w następujący sposób: 
 
- w dniu 24 stycznia 2011 r. Spółka dokonała transakcji zbycia 324 akcji zwykłych po średnim kursie 13,15 zł za kaŜdą akcję; 
- w dniu 25 stycznia 2011 r. Spółka dokonała transakcji zbycia 17 akcji zwykłych po średnim kursie  13 zł za kaŜdą akcję; 
- w dniu 26 stycznia 2011 r. Spółka dokonała transakcji zbycia 662 akcji zwykłych po średnim kursie 13,04 zł za kaŜdą akcję; 
- w dniu 27 stycznia 2011 r. Spółka dokonała transakcji zbycia 40 321 akcji zwykłych po średnim kursie 13 zł za kaŜdą akcję. 

Do dnia dokonania transakcji Spółka INTROL S.A. posiadała 41 324 sztuk akcji Polna S.A., co stanowiło 1,6 % kapitału 
zakładowego i dawało 1,6% głosów na WZA. Na dzień 30 sierpnia 2011 r. Spółka INTROL S.A. nie posiada akcji Polna S.A. 
Transakcje nabycia miały miejsce na rynku regulowanym GPW w trybie sesji zwykłych. 

Podniesienie rekomendacji przez Beskidzki Dom Makler ski, animatora akcji Emitenta 
 
W dniu 9 lutego 2011 r. animator Emitenta, Beskidzki Dom Maklerski S.A. opublikował obszerny raport analityczny nt. Spółki. 
Beskidzki Dom Maklerski podniósł rekomendację dla Spółki INTROL S.A. do "kupuj" z "akumuluj", podtrzymując jednocześnie 
cenę docelową jej akcji na 7,80 zł;  Z ww. publikacją mogą Państwo zapoznać się pod następującym linkiem: 
 
http://gpwinfostrefa.pl/palio/html.run?_Instance=cms_gpw.pap.pl&_PageID=2&_OID=20&_Lang=pl&_ISIN=PLINTRL00013&_SOI
D=26&_CheckSum=1864301987 
 
INTROL S.A. zmiana polityki w zakresie dywidendy 
 
Zarząd INTROL S.A. w dniu 6 maja br. poinformował, iŜ przyjął nową politykę dywidendy. O szczegółach Emitent informuje w 
punkcie 5.22 niniejszego Raportu „Polityka dywidend”. 
 
Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy 
 
W dniu 28 czerwca 2011 r. na terenie Spółki odbyło się Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy. Podczas Zgromadzenia 
podjęto następujące decyzje: o udzieleniu absolutorium Zarządowi i Radzie Nadzorczej Spółki, przeznaczeniu zysku netto za 
2010 na wypłatę dywidendy oraz na kapitał rezerwowy, zmianach w składzie Rady Nadzorczej (odwołaniu p. Katarzyny Bodziony 
– Szwedy i powołaniu p. Józefa Bodzionego do składu Rady Nadzorczej Spółki), sporządzeniu jednolitego tekstu nowego Statutu 
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Spółki oraz regulaminu Walnego Zgromadzenia, zatwierdzenia sprawozdania Zarządu z działalności Spółki oraz 
skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Kapitałowej INTROL S.A. za rok 2010. Emitent szczegółowo informował o 
ww. wydarzeniu oraz podjętych uchwałach w raporcie bieŜącym nr 14/2011 z dnia 29 czerwca 2011 r. 
 
Wypłata dywidendy 
 
Zarząd INTROL S.A. w dniu 29 czerwca 2011 roku poinformował o wypłacie dywidendy dla akcjonariuszy Spółki. O Uchwale nr 6 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy z dnia 28 czerwca 2011 roku, ustalającej kwotę, dzień ustalenia prawa 
dywidendy oraz dzień wypłaty dywidendy, Emitent informował w raporcie bieŜącym nr 15/2011 z dnia 29 czerwca 2011 roku. 
Szczegóły dotyczące wypłaconej w ciągu 2010 r. dywidendy znajdują się w punkcie 5.22 niniejszego raportu - „Polityka 
dywidend”. 
 
Kontrakty walutowe typu forward 
 
W okresie I półrocza 2011 r. dwie Spółki Grupy były stroną kontraktów walutowych typu forward. O ww. wydarzeniach Emitent 
szerzej poinformował w punkcie 3.6.27.2.3 niniejszego Raportu. 

5.5.3 ZDARZENIA PO ZAKO ŃCZENIU OKRESU SPRAWOZDAWCZEGO W GRUPIE KAPITAŁOWEJ INTROL 
S.A. 

Zmiana dotychczas posiadanego przez Akcjonariusza, Józefa Bodzionego udziału w ogólnej liczbie akcji i  głosów na 
WZA Spółki INTROL S.A.  
 
W dniu 8 lipca 2011 r. Spółka otrzymała od Pana Józefa Bodzionego zawiadomienie o zmianie ilości posiadanych akcji oraz głosów 
na WZA INTROL S.A. 
 
Ww. zmiana nastąpiła po podpisaniu umowy pomiędzy Panem Józefem Bodzionym, akcjonariuszem INTROL S.A., a BOTECH s.a.r.l 
z siedzibą w Luksemburgu (Spółką, której Pan Józef Bodziony jest jedynym udziałowcem). 
 
Umowa dotyczyła przeniesienia własności 3 667 800 akcji imiennych serii A spółki INTROL S.A. na rzecz Spółki BOTECH s.a.r.l. , 
jako aport w ramach podwyŜszenia kapitału. Niniejsze przeniesienie własności pociągnęło za sobą utratę uprzywilejowania co do 
głosu ww. akcji imiennych serii A.  
 
Nabyte Akcje pozostawały do dnia nabycia w uŜytkowaniu przez Spółkę BOTECH s.a.r.l. (na podstawie umowy oddania w 
uŜytkowanie, o której Emitent informował raportem bieŜącym 33/2010 z dn. 15 lipca 2010 r.) 
 
Przed zawarciem ww. umowy, Pan Józef Bodziony posiadał pośrednio prawo głosu poprzez podmiot zaleŜny - BOTECH s.a.r.l:  
 
- z 4 001 700 akcji serii B, stanowiących 15,02 % kapitału zakładowego, uprawniających do 4 001 700 głosów,  co stanowi 11,78% w 
ogólnej liczbie głosów;  
- z 347 551 akcji serii D, stanowiących 1,3% kapitału zakładowego, uprawniających do 347 551 głosów, co stanowi 1,02 % w ogólnej 
liczbie głosów;   
- z 2 149 900 akcji serii C, stanowiących 8,07% kapitału zakładowego, uprawniających do 2 149 900 głosów, co stanowi 6,33% w 
ogólnej liczbie głosów;  
- z 3 667 800 akcji imiennych serii A, stanowiących 13,76% kapitału zakładowego, uprawniających do 7 334 600 głosów, co stanowi 
21,59% w ogólnej liczbie głosów. 
 
Na dzień 8 lipca br. akcjonariuszem INTROL S.A. pozostaje BOTECH s.a.r.l z siedzibą w Luksemburgu, posiadająca 10 166 951 akcji 
Spółki INTROL S.A., stanowiących 38,16 % kapitału zakładowego, uprawniających do 10 166 951 głosów, co stanowi 38,16% udziału 
w ogólnej liczbie głosów. 
 
O niniejszym wydarzeniu Emitent poinformował raportem bieŜącym nr 21/2011 z dn. 8 lipca 2011 r. 
 
Zmiana dotychczas posiadanego przez Akcjonariusza, Wiesława Kaprala udziału w ogólnej liczbie akcji i głosów na WZA 
Spółki INTROL S.A.  
 
W dniu 8 lipca 2011 r. Spółka otrzymała od Pana Wiesława Kaprala zawiadomienie o zmianie ilości posiadanych akcji oraz głosów 
na WZA INTROL S.A. 
 
Ww. zmiana nastąpiła w wyniku podpisaniu umowy pomiędzy Panem Wiesławem Kapralem, akcjonariuszem INTROL S.A., a 
WEKA s.a.r.l z siedzibą w Luksemburgu (Spółką, której Pan Wiesław Kapral jest jedynym udziałowcem). 
  
Umowa dotyczyła przeniesienia własności 3 667 800 akcji imiennych serii A oraz 2 149 900 akcji imiennych serii C Spółki 
INTROL S.A., na rzecz WEKA s.a.r.l, jako aport w ramach podwyŜszenia kapitału. Niniejsze przeniesienie własności pociągnęło 
za sobą utratę uprzywilejowania co do głosu ww. akcji imiennych serii A.  
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Nabyte Akcje pozostawały do dnia nabycia w uŜytkowaniu przez Spółkę WEKA s.a.r.l. (na podstawie umów oddania w 
uŜytkowanie, o której Emitent informował raportem bieŜącym 34/2010 z dn. 15 lipca 2010 r.). 
 
Przed zawarciem ww. umowy Pan Wiesław Kapral posiadał bezpośrednio 292 180 akcji serii D INTROL S.A., co stanowiło 1,10% 
kapitału zakładowego i uprawniało do 0,86% głosów na WZA oraz pośrednio, poprzez podmiot zaleŜny WEKA s.a.r.l: 
 
- z 4 001 700 akcji serii B, stanowiących 15,02 % kapitału zakładowego, uprawniających do 4 001 700 głosów, co stanowi 
11,78% w ogólnej liczbie głosów,  
- z 101 300 akcji serii D, stanowiących 0,38% kapitału zakładowego, uprawniających do 101 300 głosów, co stanowi 0,30 % w 
ogólnej liczbie głosów;   
z 2 149 900 akcji serii C, stanowiących 8,07% kapitału zakładowego, uprawniających do 2 149 900 głosów, co stanowi 6,33% w 
ogólnej liczbie głosów;  
- z 3 667 800 akcji imiennych serii A, stanowiących 13,76% kapitału zakładowego, uprawniających do 7 334 600 głosów, co 
stanowi 21,59% w ogólnej liczbie głosów. 
 
Na dzień 8 lipca br. Pan Wiesław Kapral posiada bezpośrednio 292 180 akcji serii D INTROL S.A., co stanowi 1,10% kapitału 
zakładowego i uprawniało do 1,10% głosów na WZA. 
 
Równocześnie WEKA s.a.r.l. z siedzibą w Luksemburgu, posiada 9 920 700 akcji Spółki, stanowiących 37,24% kapitału 
zakładowego, uprawniających do 9 920 700 głosów, co stanowi 37,24% udziału w ogólnej liczbie głosów. 
 
O niniejszym wydarzeniu Emitent poinformował raportem bieŜącym nr 22/2011 z dn. 8 lipca 2011 r. 
 
Podniesienie kapitału zakładowego w INTROL 4 TECH S p. z o.o. 
 
22 sierpnia 2011 r. Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników Spółki dokonało podwyŜszenia kapitału zakładowego Spółki 
INTROL 4 TECH Sp. z o.o. z kwoty 400 tys. zł do kwoty 900 tys. zł, tj. o kwotę 500 tys. zł. Ww. podwyŜszenie kapitału 
zakładowego nastąpiło poprzez ustanowienie 1 000 nowych udziałów o wartości nominalnej 500 zł kaŜdy udział. Wszystkie nowe 
udziały zostały objęte przez dotychczasowego wspólnika – INTROL S.A. i pokryte wkładem pienięŜnym w wysokości 500 000 zł. 
 
Podpisanie aneksu do umowy znacz ącej ze Spółk ą Energetyczn ą „JASTRZ ĘBIE” S.A. 
 
22 sierpnia 2011 roku wpłynął do Spółki aneks Nr 1/2011 do umowy ze Spółką Energetyczną „JASTRZĘBIE” S.A.  
 
Strony zgodnie postanowiły o zmianie zakresu rzeczowego dla realizacji przedmiotu umowy. W związku ze zmianą zakresu 
rzeczowego, zmianie uległ ramowy program realizacji umowy zgodnie z harmonogramem rzeczowo – finansowym, ponadto 
zwiększeniu uległo wynagrodzenie naleŜne Wykonawcy o 1 900 000 zł netto + VAT.  
Obecnie wartość przedmiotu umowy wynosi 11 800 000 zł netto + VAT. 
 
O niniejszym wydarzeniu Emitent poinformował raportem bieŜącym 25/2011 z dn. 23 sierpnia 2011 r. 
 
Zawarcie umowy znacz ącej przez Spółk ę zaleŜną – IB Systems Sp. z o.o.  
 
Zarząd INTROL S.A. w dniu 25 sierpnia 2011 r. powziął informację o podpisaniu w dniu 3 sierpnia 2011 r. umowy przez IB 
Systems Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu (Spółka w 50,49% zaleŜna od Emitenta) z Budimex S.A. z siedzibą w Warszawie o 
wartości 4 420 000 zł netto + VAT. Niniejsza umowa jest drugą, podpisaną w ciągu ostatnich 12 miesięcy z Budimex S.A. Łączna 
wartość  umów z ww. podmiotem zawartych przez IB Systems Sp. z o.o. wynosi 10 220 000 zł netto + VAT, co skutkuje 
uznaniem ich za umowę znaczącą. 
 
Umową o największej wartości z ww. była umowa pierwsza, podpisana między Budimex S.A. („Zamawiającym”) a IB Systems Sp. 
z o.o.(„Wykonawcą”) w dniu 14 lipca 2011 r. Przedmiotem umowy jest wykonanie instalacji elektrycznych zgodnie z 
dokumentacją techniczną dla budowy Wielkopolskiego Centrum Zaawansowanych Technologii Uniwersytetu im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu. Wartość umowy wynosi 5 800 000 zł netto + VAT. 
 
Termin wykonania – do 31 października 2012 r. 
 
O niniejszym wydarzeniu Emitent poinformował raportem bieŜącym 26/2011 z dn. 25 sierpnia 2011 r. 
 
Zawarcie kontraktów walutowych typu forward 
 
Po zakończeniu okresu sprawozdawczego dwie Spółki Grupy były stroną kontraktów walutowych typu forward. O ww. 
wydarzeniach Emitent szerzej poinformował w punkcie 5.13 niniejszego Raportu. 
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5.6 PERSPEKTYWY ROZWOJU GRUPY KAPITAŁOWEJ INTROL S. A.  

Otoczenie i tendencje rynkowe  
 
Rynek budownictwa przemysłowego, na którym funkcjonuje Emitent róŜni się od innych segmentów budownictwa nie tylko 
specyfiką wznoszonych obiektów, ale takŜe charakterystyką relacji pomiędzy inwestorem a wykonawcą. Wykonawcą jest często 
średnia lub duŜa firma budowlana, nierzadko wspomagana gronem podwykonawców, często wyspecjalizowana w stawianiu 
szczególnych obiektów przemysłowych (m.in związanych z energetyką, ochroną środowiska etc.). Odbiorcą jest natomiast 
przedsiębiorstwo – uŜytkownik wznoszonych obiektów, często tak samo zaliczający się do grona średnich lub duŜych podmiotów 
gospodarczych. Z uwagi na charakter odbiorców, budownictwo przemysłowe jest ściśle uzaleŜnione od bieŜącej a takŜe 
przewidywanej sytuacji gospodarczej.  
 
W I półroczu 2011 r. utrzymało się relatywnie wysokie tempo wzrostu gospodarczego (wg. prognozy Haliny Dmochowskiej, 
wiceprezesa GUS, wzrost PKB w I półroczu wyniesie lekko powyŜej 4,0%) 
 
http://finanse.wnp.pl/gus-wzrost-pkb-w-i-polr-wyniesie-lekko-powyzej-4-0-r-r,146482_1_0_0.html 
 
W II kwartale odnotowano jednak osłabienie dynamiki produkcji sprzedanej przemysłu. Umocniło się za to tempo wzrostu 
produkcji budowlano – montaŜowej. Wzrost cen producentów w przemyśle w skali roku uległ w II kwartale spowolnieniu; w 
czerwcu odnotowano równieŜ złagodzenie zjawisk inflacyjnych w obszarze cen towarów i usług konsumpcyjnych. 
 
Produkcja sprzedana przemysłu w I półroczu br. była o 7,4% wyŜsza niŜ przed rokiem wobec wzrostu o 10,6% w okresie styczeń 
– czerwiec ub. roku. Wzrost notowano we wszystkich sekcjach przemysłu – produkcji dóbr zaopatrzeniowych, inwestycyjnych 
oraz konsumpcyjnych. W czerwcu br. w ujęciu rocznym zaobserwowano spowolnienie tempa wzrostu produkcji sprzedanej 
przemysłu do 2,0% (po wyeliminowaniu czynników sezonowych – do 4,5%), na co wpłynęło obniŜenie dynamiki w wielu działach, 
w tym produkujących na eksport. 
 
Jak  podaje GUS (www.stat.gov.pl ) na łamach swej publikacji „Informacja o sytuacji społeczno – gospodarczej kraju I półrocze 
2011”, w pierwszym półroczu 2011 r. produkcja budowlano – montaŜowa była o 20,8% wyŜsza niŜ przed rokiem (w I półroczu 
2010 r. spadek o 6,1%). Znaczny wzrost nastąpił zarówno w robotach o charakterze remontowym, jak i inwestycyjnym 
(odpowiednio: 23,0% oraz 19,7%). 
 
Spośród przedsiębiorstw zajmujących się robotami budowlanymi specjalistycznymi w okresie styczeń – czerwiec 2011 r. 
najbardziej zwiększyła się produkcja w przedsiębiorstwach zajmujących się wykonywaniem specjalistycznych robót budowlanych 
(o 62,1%) oraz wykonywaniem robót budowlano – wykończeniowych (o 34,4%). Wzrost w skali roku obserwowano równieŜ w 
jednostkach zajmujących się głównie rozbiórką i przygotowaniem terenu pod budowę (o 21,2%) oraz wykonujących głównie 
instalacje elektryczne, wodno – kanalizacyjne i pozostałe instalacje budowlane (o 12,0%). 
 
Większa niŜ przed rokiem była równieŜ produkcja w jednostkach zajmujących się robotami związanymi z budową rurociągów, linii 
telekomunikacyjnych i energetycznych (o 21,1%).  
 
W lipcu br. podmioty przetwórstwa przemysłowego oraz prowadzące działalność budowlano – montaŜową formułują pozytywne 
oceny koniunktury, jednak nastroje firm budowlanych są gorsze niŜ przed miesiącem. Pozytywne są prognozy dotyczące sytuacji 
finansowej firm z branŜy przemysłowej i budowlanej, ale utrzymują się pesymistyczne oceny bieŜące w tym zakresie. 
Przedsiębiorstwa planują rozszerzanie portfela zamówień i produkcji. Podmioty budowlane wskazują na moŜliwość niewielkiego 
spadku cen realizacji robót. 
 
Odsetek przedsiębiorców nie odczuwających Ŝadnych barier w prowadzeniu bieŜącej działalności budowlano-montaŜowej 
kształtuje się, podobnie jak w lipcu 2010 r., na poziomie 4,5%. Największe trudności napotykane przez przedsiębiorstwa 
zgłaszające bariery związane są z kosztami zatrudnienia (57% w lipcu br., 52% w analogicznym miesiącu ub. r.) oraz 
konkurencją na rynku (55% w lipcu br., 59% przed rokiem). W porównaniu z lipcem 2010 r. najbardziej wzrosło znaczenie bariery 
związanej z kosztami materiałów (z 28% do 37%), natomiast spadło – bariery związanej z niedostatecznym popytem (z 42% do 
36%). 

Źródła: 

http://www.stat.gov.pl/cps/rde/xbcr/gus/PUBL_oz_inform_o_syt_spol-gosp_kraju_06m_2011.pdf  

http://www.stat.gov.pl/gus/5840_1039_PLK_HTML.htm 

Realizacja strategii rozwoju 
 
Strategia rozwoju Grupy Kapitałowej INTROL S.A. zakłada koncentrację na najbardziej zaawansowanych technologiach i 
rozwiązaniach w przemyśle, wypracowywanie i utrzymywanie przewagi konkurencyjnej, stawiając na nowe, perspektywiczne 
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branŜe i sektory. 
 
W obszarze oferowanych usług Grupa INTROL S.A. zamierza systematycznie realizować coraz więcej projektów w ramach 
generalnego wykonawstwa (m.in. prowadzenie inwestycji związanych z budowami obiektów przemysłowych o róŜnym stopniu 
skomplikowania i wielkości, modernizacjami stacji uzdatniania wody, pompowni, chlorowni, dostarczanie ekologicznych rozwiązań 
w przemyśle (m.in. na oczyszczalniach ścieków), prace w sektorze energetycznym etc.). 
 
Grupa INTROL S.A. posiada kompetencje w realizacji projektów inwestycyjnych z zakresu automatyki, pomiarów, sterowania, 
instalacji elektrycznych i instalacji rurociągów przemysłowych, ciepłowniczych, gazowych i sanitarnych. Tak szeroki zakres usług 
umoŜliwia realizację kompleksowych inwestycji „pod klucz”.  
 
Grupa dąŜy do dalszego rozwoju swoich produktów, przyjmując jako priorytet wysoką jakość, szeroki asortyment oraz sprawną 
obsługę Klienta.   
 
I półrocze 2011 r. przyniosło Grupie INTROL S.A. stabilny portfel zamówień - duŜe i perspektywiczne inwestycje; w tym: 
kompleksową budowę zamkniętej instalacji pneumatycznego podawania biomasy do kotłów OP-140 A. na terenie 
Elektrociepłowni Zofiówka; wykonanie robót budowlanych, instalacyjnych i technologicznych w ramach zadania 
„Modernizacja Oczyszczalni Ścieków „Podlesie” w Katowicach, budowę instalacji do wytwarzania energii elektrycznej i 
cieplnej w kogeneracji na bazie gazu GZ-50 w Nysie, budowę źródła wytwarzającego energię elektryczną w Wejherowie 
czy modernizacje układu zasilania w energię cieplną na oddziale KWK „Bobrek Centrum”. 
 
W celu pozyskania nowych Klientów oraz zaprezentowania nowych rozwiązań, poszczególne Spółki Grupy uczestniczyły w 
targach i spotkaniach, rozwijały struktury sprzedaŜowe oraz angaŜowały się w istotne przedsięwzięcia, w szczególności: 

- w styczniu 2011 r. INTROL S.A. uzyskał status certyfikowanego dostawcy Connexio (internetowego systemu zarządzania 
dostawcami przedsiębiorstw z gospodarki energetycznej w Europie Zachodniej, Wschodniej i Środkowej); 

- od stycznia 2011 r. INTROL Sp. z o.o., jest jedynym i wyłącznym na rynku polskim przedstawicielem firmy Flexim  (w zakresie 
dostaw i serwisu ultradźwiękowych przepływomierzy do gazów i cieczy). Spółka dzięki ww. umowie uzyskała dostęp do 
najnowszych technologii pomiarowych; 

- Spółka JCommerce S.A. w lutym 2011 r. wzięła udział w dwóch ciekawych spotkaniach: IT Touring Day w sali katowickiego 
Uniwersytetu Ekonomicznego oraz „Dzień z firmą JCommerce” w Instytucie Informatyki Uniwersytetu Śląskiego. Program ww. 
wydarzeń obejmował spotkania informacyjno-rekrutacyjne – prezentację firmy, moŜliwości zatrudnienia oraz odbywania praktyk; 

- w lutym 2011 r. do grona klientów JCommerce w zakresie outsourcingu IT dołączyła belgijska firma Numius. Spółka wspiera ww. 
firmę w tworzeniu aplikacji internetowej wspomagającej zarządzanie profilami pracowników. Kooperacja z firmą Numius jest 
efektem wysokiej jakości dostarczanych usług IT, dostarczanych przez JCommerce; spełniających wysokie standardy europejskie; 
 
- w marcu 2011 r. JCommerce S.A. była gościem: Gali Partnerów Handlowych IBM „Kick Off 2011”; ponadto wzięła udział w 
spotkaniu partnerskim SAP w Wolborzu (Spółka jest partnerem SAP Polska w obszarze Business Intelligence); 

- w marcu 2011 r. INTROL Sp. z o.o., zajęła III miejsce w konkursie miesięcznika Control Engineering Polska. Ww. wyróŜnienie 
Spółka otrzymała w kategorii Produkt Roku 2010, za sondę radarową VEGAPULS WL 61 (w kategorii „urządzenia pomiarowe i 
czujniki”); 

- w marcu 2011 r. siedziba IB Systems Sp. z o.o. została przeniesiona do Poznania. Ponadto Spółka uruchomiła biuro w 
Warszawie; 

- w kwietniu 2011 r. Limatherm Components Sp. z o.o. zaprezentowała swą ofertę podczas Międzynarodowych Targów Automatyki 
i Pomiarów „Interkama” w niemieckim Hannoverze. 

- INTROL Sp. z o.o. w kwietniu 2011 r. wzięła udział w XVII edycji Międzynarodowych Targów Automatyki i Pomiarów 
„Automaticon 2011”. Spółka przedstawiła swoją aktualną ofertę oraz miała moŜliwość przedyskutowania wielu kwestii związanych 
z kontrolą i sterowaniem procesami technologicznymi; 

- w maju 2011 r. IB Systems Sp. z o.o. nabyła prawa członkowskie Polskiej Izby Systemów Alarmowych oraz uzyskała koncesję 
MSWiA w zakresie usług ochrony osób i mienia realizowanych w formie zabezpieczenia technicznego;  

- w maju 2011 r. Limatherm Sensor Sp. z o.o. kolejny raz wzięła udział w XV Konferencji Automatyków “Rytro 2011”, prezentując 
swoją ofertę, sukcesy oraz dokonania; 

- w czerwcu 2011 r. IB Systems Sp. z o.o. podczas spotkania w Berlinie została przyjęta do grona certyfikowanych partnerów firmy 
Delta Controls; 

- w czerwcu 2011 r. RAControls Sp. z o.o. uzyskała prestiŜowe wyróŜnienie - Certyfikat Wiarygodności Biznesowej od firmy D&B 
Poland; 

- w czerwcu 2011 r. JCommerce S.A. zakończyła wdraŜanie internetowej platformy informacyjno-komunikacyjnej dla Generalnej 
Dyrekcji Ochrony Środowiska;  

- w czerwcu 2011 r. specjaliści z INTROL Sp. z o.o. wzięli udział w szkoleniu „Inteligentne przetworniki Fuji, budowa, zastosowanie 
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i aplikacje” przeprowadzonym przez Fuji Electric France. Szkolenie przeprowadzono w fabryce Fuji Electric France; 

- w trakcie pierwszego półrocza 2011 r. Introbat Sp. z o.o. podpisała umowę współpracy partnerskiej z bydgoską firmą Promar, 
stając się jej wyłącznym przedstawicielem w woj. śląskim, małopolskim, świętokrzyskim i podkarpackim; 

- w czerwcu 2011 r. Limatherm Components Sp. z o.o. podpisało umowę sponsorską z Wojewódzkim Stowarzyszeniem Sportu i 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych „Start” Katowice. Na mocy ww. umowy powstał klub piłkarski, sekcja goalball (halowa piłka 
noŜna osób niewidomych) – Limatherm Components Start Katowice. Spółka wspiera klub, udzielając pomocy sponsorskiej w 
zakresie strojów i wyposaŜenia. 

- w lipcu 2011 r. ruszyła nowa strona internetowa Atechem Sp. z o.o.; 

- w lipcu 2011 r. biuro oraz hala produkcyjna PWP Katowice Sp. z o.o. zmieniły swoją siedzibę. Obecnie Spółka mieści się w 
Mysłowicach; 

- w lipcu 2011 r. JCommerce S.A. uzyskała wpis do Krajowego Rejestru Instytucji Szkoleniowych, w związku z rozwojem 
działalności szkoleniowej spółki (szkolenia z zakresu Business Intelligence) oraz zakończyła prace nad stworzeniem systemu JBI 
(nowatorskie rozwiązania z zakresu Business Intelligence dla sektora MŚP – małych i średnich przedsiębiorstw). Spółka 
rozpoczęła proces sprzedaŜowy ww. platformy JBI dla 3 potencjalnych klientów z branŜy finansowej i spoŜywczej. Do końca roku 
planowane jest wdroŜenie minimum dwóch z trzech prowadzonych procesów; 
 

W lutym 2011 r. powstał INTROL 4 TECH – Spółka na bazie ElektromontaŜu -3 Katowice. Odpowiada za projektowanie i 
budowę instalacji do uzdatniania wody pitnej i technologicznej, neutralizacji ścieków, gospodarki osadowej, oczyszczania 
powietrza. Ponadto, Spółka oferuje działalność doradczą w zakresie ochrony środowiska i energetyki.           
 
W zakresie działań związanych z powiększaniem Grupy INTROL S.A. o nowe podmioty nie wykluczamy kolejnych akwizycji, 
szczególnie podmiotów z sektora usługowego. Prócz tego, w nadchodzącym czasie planowany jest dalszy rozwój Spółek Grupy 
Kapitałowej INTROL S.A. oraz dalsze inwestycje w Grupie, w tym w: INTROL S.A.: m.in. w zakresie praktycznego wykorzystania 
kwalifikacji nowych pracowników działu elektrycznego, rozwój Działu Prefabrykacji i MontaŜu i Działu Serwisu, wprowadzenie 
systemu elektronicznego obiegu dokumentów w Spółce; w INTROL Sp. z o.o. (wdroŜenie systemu zarządzania kadrą, 
rozszerzenie działalności serwisowej – w tym uzyskanie akredytacji na wyjazdowe prace Laboratorium, uporządkowanie oferty 
produktowej oraz rozszerzenie zakresu świadczonych usług – koncentracja na realizacji kompleksowych aplikacji pomiarowych i 
automatyki); w Limatherm Sensor: m.in. w zakresie dywersyfikacji oferty (nowe czujniki dedykowane dla klientów OEM, czujniki ze 
specjalistycznymi osłonami ciśnieniowymi do środowisk agresywnych, wprowadzenie do oferty nowych przetworników ciśnienia i 
wilgotności, urządzenia do monitorowania parametrów sieci elektrycznych oraz rejestracji i wizualizacji procesów przemysłowych; 
inwestycje w Limatherm Components: m.in. zbudowanie nowej lakierni, zorganizowanie międzynarodowego turnieju Goalball z 
okazji 5-lecia firmy – w 2012 r.; RAControls Sp. z o.o.: m.in. w zakresie rozwoju sieci sprzedaŜy, powstanie nowego biura na 
północy Polski oraz wdroŜenie elektronicznego systemu obsługi Klientów e-commerce; EnergomontaŜu Chorzów Sp. z o.o.: m.in. 
kontynuacja realizacji duŜych, waŜnych strategicznie kontraktów Spółki – KWK Borynia, KWK Budryk; JCommerce S.A. m.in. 
kontynuacja zagranicznej ekspansji IT, w tym prace związane z migracją raportów stworzonych w systemie IBM Cognos, rozwój 
róŜnorodnych aplikacji dla Klientów Spółki, w tym, m.in. aplikacja do nadzorowania procesami Ŝyciowymi pacjenta, 
oprogramowanie na urządzenia przenośnie – PDA, iPad, iPhone etc. 
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5.7 OPIS ISTOTNYCH CZYNNIKÓW I ZAGROśEŃ, Z OKREŚLENIEM, W JAKIM STOPNIU EMITENT 
JEST NA NIE NARA śONY 

5.7.1 CZYNNIKI ZEWNĘTRZNE 

Ryzyko zwi ązane z ogóln ą sytuacj ą makroekonomiczn ą Polski 
 
Sytuacja finansowa Grupy Kapitałowej INTROL S.A. jest uzaleŜniona od sytuacji ekonomicznej Polski. Na wyniki finansowe 
generowane przez Grupę mają wpływ: tempo wzrostu PKB, poziom inflacji, kurs walutowy, stopa bezrobocia oraz wysokość 
dochodów osobistych ludności, polityka fiskalna i monetarna państwa, rozwój sektora usług i handlu detalicznego. Negatywny 
wpływ na wyniki finansowe Grupy moŜe mieć spadek nakładów inwestycyjnych w gospodarce, spowolnienie wzrostu PKB, 
niekontrolowany wzrost inflacji, wzrost stopy bezrobocia i spadek dochodów osobistych ludności, wzrost restrykcyjności polityki 
fiskalnej i monetarnej.  
 
Pomimo widocznego spowolnienia gospodarczego w świecie, Polska dobrze radzi sobie z kryzysem gospodarczym. Wg 
wstępnych danych które podał GUS, wzrost PKB w I półroczu 2011 r. ukształtował się na poziomie powyŜej 4%. 
 
Grupa Kapitałowa INTROL S.A. posiada obecnie stabilny portfel zamówień, ponadto angaŜuje się w coraz szerszym zakresie w 
pozyskiwanie róŜnorodnych zleceń z zakresu ochrony środowiska (m.in. inwestycje związane z budową stacji uzdatniania wody, 
róŜnorodne ekologiczne rozwiązania w przemyśle, etc.) oraz energetyki. Sektory te podlegają intensywnemu rozwojowi (m.in. z 
powodu programów operacyjnych realizowanych na poziomie kraju i regionu, oraz funduszy unijnych, z których korzystają 
jednostki wojewódzkie i samorządowe, stanowiące Zleceniodawców dla Grupy INTROL S.A. w zakresie niektórych realizowanych 
kontraktów), co zapewnia stabilność przychodów 
 
Ryzyko zwi ązane ze zmian ą kursu walut 
 
Część Spółek Grupy Kapitałowej INTROL S.A (Limatherm S.A., Limatherm Sensor, Limatherm Components, RAControls 
Sp. z. o.o) prowadzi w duŜym stopniu działalność o charakterze międzynarodowym, co naraŜa je na ryzyko zmiany kursu 
walut (w szczególności EUR). Ryzyko zmiany kursu walut wynika z przeprowadzania transakcji sprzedaŜy, za które 
płatność następuje w terminie późniejszym, niŜ zrealizowanie zamówienia. Jako iŜ umowy regulujące ww. handel mają z 
reguły charakter długoterminowy, Spółki na bieŜąco monitorują stosunek kursu zł do EUR oraz jego przewidywalny trend. 
Część Spółek Grupy stosuje kontrakty walutowe typu forward o charakterze niespekulacyjnym w celu zabezpieczenia 
kursu walut. 
 
Ryzyko zmian cen nabywanych materiałów i komponentó w wykorzystywanych do produkcji i usług 
 
Istnieje ryzyko, iŜ światowe spowolnienie gospodarcze oraz wahania na rynkach i giełdach światowych m.in. spowodowane 
ostatnim trzęsieniem ziemi w Japonii, problemami zadłuŜenia strefy euro (Grecja, Włochy, Hiszpania, Francja) oraz stabilnością i 
kursem wspólnej waluty będzie wpływać na popyt, cen materiałów oraz wyrobów hutniczych i stalowych, wykorzystywanych 
przez Grupę Kapitałową INTROL S.A. Ww. sytuacja moŜe zagrozić okresowym pogorszeniem rentowności i sytuacji finansowej 
Grupy. Emitent minimalizuje ryzyko wzrostu cen wykorzystywanych materiałów i komponentów poprzez odpowiednie konstrukcje 
umów oraz eliminowanie pośredników i zwiększanie zakupów surowców i komponentów na rynku międzynarodowym, co 
prowadzi do wzrostu rentowności.  
 
Ryzyko zwi ązane z konkurencj ą ze strony innych podmiotów 
 
Grupa Kapitałowa INTROL S.A. świadczy usługi z zakresu generalnego wykonawstwa, energetyki, rozwiązań z sektora ochrony 
środowiska, automatyki, pomiarów i sterowania procesami przemysłowymi oraz dystrybucji AKPiA wraz z doradztwem 
technicznym i usługami projektowania. Dodatkowo, Grupa posiada kompetencje w projektowaniu i wykonawstwie instalacji 
elektrycznych oraz instalacji, ciepłowniczych, gazowych, sanitarnych, remontu i budowy kotłów energetycznych oraz budowy 
specjalistycznych instalacji energetycznych. W kaŜdym z tych segmentów Emitent rywalizuje z rozproszoną, znacznie mniejszą 
konkurencją, specjalizującą się w wąskim segmencie rynku. Wśród polskich podmiotów najbardziej porównywalnymi podmiotami 
konkurencyjnymi są m.in: Control Process, Energoaparatura, PBG S.A., Carboautomatyka. 
Istotnymi czynnikami budującymi przewagę konkurencyjną są: 20-letnie doświadczenie, kompetencje w zakresie realizacji 
złoŜonych, skomplikowanych kontraktów, posiadane referencje, wysoka jakość świadczonych usług oraz duŜa efektywność i 
sprawność realizowania kontraktów. 
W kaŜdym z ww. segmentów działalności, zwiększona konkurencja moŜe spowodować obniŜenie cen, pogorszenie rentowności 
realizowanych kontraktów i w efekcie spadek wyników finansowych. Opisane ryzyko jest według Emitenta łagodzone 
posiadanymi znacznymi kompetencjami w wykorzystywaniu zaawansowanych technologii i konkurowaniu jakością, posiadanym 
know – how, nowatorskimi rozwiązaniami, kompetencją w zakresie realizacji złoŜonych, skomplikowanych kontraktów, 
posiadanymi referencjami, wysokim poziomem świadczonych usług oraz duŜą efektywnością i sprawnością działania. 
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Ryzyko zwi ązane z regulacjami prawnymi 
 
Dla działalności Grupy Kapitałowej INTROL S.A. potencjalnym zagroŜeniem są zmieniające się przepisy prawa bądź róŜnica w 
ich interpretacji. Ewentualne zmiany w przepisach (m.in. podatkowych, budowlanych, prawa pracy, restrykcji związanych z 
ochroną środowiska etc.) mogą zmierzać w kierunku powodującym wystąpienie negatywnych skutków dla funkcjonowania 
poszczególnych Spółek w Grupie. Grupa INTROL S.A. monitoruje na bieŜąco zmiany przepisów podatkowych i dokonuje 
niezbędnych zmian  celem minimalizacji ww. ryzyka. 

5.7.2 CZYNNIKI WEWNĘTRZNE 

Ryzyko zwi ązane z sezonowo ścią sprzeda Ŝy 
 
Działalność Grupy charakteryzuje się sezonowością. Tradycyjnie najwyŜszą sprzedaŜ Grupa notuje w drugiej połowie roku, w 
pierwszych dwóch kwartałach sprzedaŜ jest niŜsza. Grupa łagodzi sezonowe wahania sprzedaŜy poprzez rozwój we wszystkich 
obszarach działania (usługowym, dystrybucyjnym oraz produkcyjnym), z których to handel wyróŜnia się znacznie niŜszą 
zmiennością sprzedaŜy w ciągu roku.  
Sezonowość występuje głównie w obszarze usługowym. Spowodowane jest to niŜej wymienionymi czynnikami. 
 

1. cykle inwestycyjne często ustala się tak, iŜ efekt występuje na końcu danego roku kalendarzowego, a największe 
natęŜenie prac występuje w końcu cyklu inwestycyjnego, 

2. część kontraktów jest realizowana w sektorze energetycznym, w którym okres remontów rozpoczyna się w II kwartale, a 
kończy na początku IV kwartału danego roku. 

 
Ryzyko zwi ązane z przyci ąganiem i utrzymaniem wysoko wykwalifikowanej kadry 
 
Dalszy rozwój Spółek Grupy Kapitałowej INTROL S.A. uzaleŜniony jest od efektywności pracy poszczególnych zarządów 
oraz kluczowych osób, podejmujących najwaŜniejsze decyzje, w tym specjalistów, szczególnie z branŜy inŜynierskiej. 
Zatrudnianie wysoko wykwalifikowanej kadry pociąga za sobą wydłuŜone terminy rekrutacji, dodatkowe koszty oraz niŜszą 
wydajność pracy w pierwszych miesiącach po zatrudnieniu. WyŜsze oczekiwania finansowe deklarowane przez 
specjalistów pociągają za sobą wzrost kosztów funkcjonowania w Spółkach Grupy. Istnieje potencjalne ryzyko odejścia 
wysoko wykwalifikowanych pracowników Grupy, co moŜe mieć wpływ na jakość wykonywanej pracy i świadczonych usług.  
Grupa ogranicza ww. ryzyko w następujący sposób: 
- dbając o odpowiednie kształtowanie systemu wynagrodzeń; 
- oferując program szkoleń pracowniczych; 
- zapewniając duŜe moŜliwości rozwoju oraz kariery w Spółkach Grupy Kapitałowej.  
 
Ryzyko zwi ązane z prowadzon ą działalno ścią operacyjn ą 
 
Z działalnością Spółek Grupy INTROL S.A., głównie w zakresie prac na czynnych obiektach, wiąŜe się z szeregiem 
zagroŜeń polegających m.in. na moŜliwości wystąpienia awarii i błędów, skutkujących potencjalnymi stratami ludzkimi lub 
materialnymi. 
Grupa minimalizuje ww. zagroŜenia poprzez: 
- ubezpieczenie działalności Spółek od odpowiedzialności cywilnej, 
- doposaŜenie pracowników we właściwy sprzęt ochronny i oprzyrządowanie, 
- stałe szkolenia i nadzór w zakresie BHP. 
 
Ryzyko zwi ązane z dokonywaniem transakcji z podmiotami powi ązanymi 
 
Dwaj główni akcjonariusze Emitenta są wyłącznymi właścicielami Spółki Polon Bodziony, Kapral Sp.J., która wynajmuje INTROL 
S.A., INTROL Sp. z o.o., RAControls Sp. z o.o. i JCommerce S.A. powierzchnie biurowe i magazynowe. Współpraca opiera się o 
długoterminowe umowy najmu na zasadach rynkowych. Poza tym Emitent przeprowadził inne transakcje z podmiotami 
powiązanymi. Transakcje według Emitenta zostały przeprowadzone na warunkach rynkowych, zgodnie z polskim prawem 
podatkowym. Emitent prowadzi odpowiednią dokumentację dotyczącą cen transferowych. W przypadku zakwestionowania przez 
organy skarbowe tych transakcji, jako nierynkowe, istnieje jednak ryzyko wystąpienia negatywnych konsekwencji podatkowych i 
obniŜenia wyniku finansowego.  
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5.7.3 CZYNNIKI RYZYKA ZWIĄZANE Z NABYWANIEM PAPIERÓW WARTO ŚCIOWYCH SPÓŁKI 

Ryzyko zwi ązane z dokonywaniem inwestycji w akcje  

W przypadku dokonania transakcji nabycia akcji Spółki naleŜy wiedzieć, iŜ ryzyko bezpośredniego inwestowania w akcje jest 
większe od ryzyka inwestowania w jednostki uczestnictwa funduszy inwestycyjnych bądź obligacji skarbowych, ze względu na 
prawdopodobieństwo duŜej zmienności kursów akcji w krótkim, jak i długim terminie. 

Ryzyko kształtowania si ę przyszłego kursu akcji INTROL S.A. w obrocie giełd owym oraz płynno ści obrotu 

Nie istnieje pewność do przyszłego kształtowania się ceny akcji Spółki. Kurs rynkowy moŜe podlegać znaczącym wahaniom w 
związku z wieloma czynnikami, które nie są zaleŜne od Grupy Kapitałowej. Wobec tego nie istnieje pewność, iŜ potencjalny 
inwestor, posiadający akcje Spółki będzie mógł je zbyć po satysfakcjonującej cenie. Płynność obrotu Emitenta nie jest zagroŜona. 
Spółka posiada umowę z Animatorem Emitenta, jest aktywnym uczestnikiem giełdowego Programu Wspierania Płynności, 
spełniając jego wszystkie załoŜenia. 

Ryzyko cofni ęcia decyzji o dopuszczeniu do publicznego obrotu lu b nało Ŝenie kar przez Komisj ę Nadzoru 
Finansowego 

W sytuacji, gdy Spółka publiczna nie wypełnia obowiązków wymaganych prawem, w szczególności w kwestiach informacyjnych, 
wynikających z konkretnych ustaw lub wykonuje je niewłaściwie, Komisja Nadzoru Finansowego moŜe wydać decyzję o 
wykluczeniu papierów wartościowych z publicznego obrotu, nałoŜyć karę finansową bądź zastosować obie ww. kary 
jednocześnie. 

Ryzyko zawieszenia notowa ń lub wykluczenia akcji z obrotu giełdowego 

W przypadku uznania, iŜ Spółka narusza przepisy obowiązujące na Giełdzie Papierów Wartościowych lub wymaga tego interes 
oraz bezpieczeństwo innych uczestników obrotu, Zarząd GPW moŜe zawiesić obrót akcjami Spółki. Zgodnie z przypadkami 
opisanymi w Regulaminie GPW, Zarząd Giełdy moŜe wydać decyzję wykluczającą papiery wartościowe Spółki z obrotu 
giełdowego. 

5.8 INFORMACJE O ZAWARTYCH UMOWACH ZNACZ ĄCYCH DLA DZIAŁALNO ŚCI EMITENTA, W 
TYM ZNANYCH EMITENTOWI UMOWACH ZAWARTYCH POMI ĘDZY AKCJONARIUSZAMI 
(WSPÓLNIKAMI), UMOWACH UBEZPIECZENIA, WSPÓŁPRACY LU B KOOPERACJI 

Podpisanie umowy znacz ącej ze Spółk ą Energetyczn ą „JASTRZ ĘBIE” S.A. 
 
W dniu 8 lutego 2011 r. podpisano pomiędzy Spółką Energetyczną JASTRZĘBIE S.A. z siedzibą w Jastrzębiu Zdroju 
(„Zamawiającym”) a INTROL S.A. z siedzibą w Katowicach („Wykonawcą”) umowę znaczącą. Przedmiotem umowy jest 
kompleksowa budowa zamkniętej instalacji pneumatycznego podawania biomasy do kotłów OP-140 w Spółce Energetycznej 
Jastrzębie S.A., na terenie Elektrociepłowni Zofiówka w systemie „pod klucz”. 
 
Wartość przedmiotu umowy wynosi 9 900 000 zł netto + VAT. Zamawiający przekaŜe protokolarnie Wykonawcy teren budowy w 
uzgodnionym terminie, jednak nie później niŜ do 1 miesiąca od daty zawarcia umowy. Termin wykonania przedmiotu umowy 
ustalono na 5 miesięcy od dnia uprawomocnienia się pozwolenia na budowę lub od dnia protokolarnego przekazania placu budowy, 
w zaleŜności od tego który z terminów jest późniejszy. 
 
O niniejszym wydarzeniu Emitent poinformował raportem bieŜącym nr 5/2011 z dn. 9 lutego 2011 r. 
 
PWP Katowice Sp. z o.o., INTROL S.A.  – zawarcie umów p rzez jednostk ę zaleŜną od Emitenta oraz Emitenta na ł ączną 
warto ść umowy znacz ącej 
 
Zarząd INTROL SA w dniu 11 marca 2011 r. powziął informację o podpisaniu umowy przez Instal Kraków S.A. („Generalny 
Wykonawca”) z siedzibą w Krakowie z PWP Katowice Sp. z o.o. („Podwykonawca”) z siedzibą w Katowicach (Spółka w 100% 
zaleŜna od Emitenta). 
  
Niniejsza umowa jest drugą, podpisaną w ramach Grupy INTROL S.A. w ciągu ostatnich 12 miesięcy z Instal Kraków S.A.  Łączna 
wartość umów z ww. podmiotem zawartych przez PWP Katowice Sp. z o.o. i INTROL S.A. wynosi 13 427 202 zł netto + VAT, co 
skutkowało uznaniem ich za umowę znaczącą.  
 
Umowa pomiędzy Instal Kraków S.A. a PWP Katowice Sp. z o.o. została podpisana 10 marca 2011 r. Przedmiotem umowy jest 
wykonanie robót budowlanych, instalacyjnych i technologicznych oraz usunięcie w nich wszelkich wad w ramach zadania 
„Modernizacja Oczyszczalni Ścieków „Podlesie” w Katowicach. Wartość umowy wynosi 9 779 502 zł netto + VAT. Termin realizacji 
przedmiotu umowy: 1 marca 2011 r. - 15 czerwca 2012 roku. 
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O niniejszym wydarzeniu Emitent poinformował raportem bieŜącym nr 6/2011 z dn. 11 marca 2011 r. 
 
ZłoŜenie zamówie ń do umowy dystrybucyjnej RAControls Sp. z o. o. z R ockwell Automation na ł ączną warto ść umowy 
znaczącej. 
 
Zarząd INTROL S.A. w dniu 5 kwietnia 2011 roku powziął informację o złoŜeniu zamówień przez Spółkę w 100 % zaleŜną od 
INTROL S.A. w Katowicach - RAControls Sp. z o. o. w Katowicach do Rockwell Automation Sp. z o. o. w Warszawie, na łączną 
wartość umowy znaczącej. Zamówienia składane są na podstawie umowy o dystrybucję, zawartej w dniu 13 kwietnia 2010 roku 
pomiędzy RAControls Sp. z o. o. w Katowicach a Rockwell Automation Sp. z o. o. w Warszawie. 
Łączna wartość podpisanych z Rockwell Automation Sp. z o. o. zamówień na podstawie ww. umowy dystrybucyjnej na przestrzeni 
ostatnich 5 miesięcy (grudzień 2010 r. – kwiecień   2011 r.) wynosi 8 514 788,32 zł i tym samym spełnia kryterium umowy 
znaczącej, tzn. łączna ich wartość przekracza 10 % kapitałów własnych INTROL S.A. 
 
Zamówienie o największej wartości jest zamówieniem złoŜonym w dniu 30 grudnia 2010 roku do Rockwell Automation Sp. z o. o. 
przez RAControls Sp. z o. o. na kwotę 472 894,40 zł. Przedmiotem zamówienia był zakup urządzeń od Rockwell Automation Sp. z 
o. o. 
 
O niniejszym wydarzeniu Emitent poinformował raportem bieŜącym nr 7/2011 z dn. 5 kwietnia 2011 r. 
 
INTROL S.A. - Zawarcie umowy znacz ącej z Okr ęgowym Przedsi ębiorstwem Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. 
 
W dniu 6 maja 2011 r. podpisano pomiędzy Okręgowym Przedsiębiorstwem Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. z siedzibą w Gdyni 
(„Zamawiającym”) a konsorcjum firm w składzie: 
 
- INTROL S.A. z siedzibą w Katowicach (Lider Konsorcjum); 
- GROS-POL PLUS Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu (Członek Konsorcjum) 
 
zwanym dalej („Wykonawcą”) umowę znaczącą.  
 
Przedmiotem umowy jest budowa źródła wytwarzającego energię elektryczną w skojarzeniu z ciepłem na działce nr 891 przy ul. 
Weteranów 13 na terenie Wejherowa-Nanice. 
 
Wartość przedmiotu umowy wynosi 19 405 000 zł netto + VAT. 
 
Termin realizacji przedmiotu umowy: 6 maja 2011 r. – 30 sierpnia 2012 r. (w tym sporządzenie dokumentacji projektowej i uzyskanie 
pozwolenia na budowę do 30 sierpnia 2011 r.). 
 
O niniejszym wydarzeniu Emitent poinformował raportem bieŜącym nr 8/2011 z dn. 6 maja 2011 r. 
 
Zabezpieczenie przez INTROL S.A zobowi ązań Spółek Limatherm S.A. oraz Limatherm Components Sp. z  o.o. z tytułu 
realizacji transakcji walutowych typu forward, na p odstawie umów zawartych z Deutsche Bank PBC S.A. 

11 maja 2011 r. INTROL S.A. ustanowił następujące zabezpieczenia na rzecz Deutsche Bank PBC S.A., celem zabezpieczenia 
zobowiązań Spółki Limatherm S.A. z tytułu transakcji typu forward dokonywanych maksymalnie na okres do dnia 31 marca 2013 r:   
 
- poręczenie wekslowe z deklaracją wekslową, do kwoty 6 729 000 zł; 
- poddanie się przez Spółkę jako poręczyciela egzekucji. 
 
W dniu 19 kwietnia 2011 r. INTROL S.A. ustanowił następujące zabezpieczenia na rzecz Deutsche Bank PBC S.A., celem 
zabezpieczenia zobowiązań Spółki Limatherm Components Sp. z o.o. z tytułu transakcji typu forward, dokonywanych w latach  
2011 – 2013: 
 
- poręczenie wekslowe z deklaracją wekslową, do kwoty 6 684 000 zł; 
- poddanie się przez Spółkę jako poręczyciela egzekucji. 
 
Suma ustanowionych zabezpieczeń na rzecz Deutsche Banku PBC S.A. przekroczyła kwotę 10% kapitałów własnych INTROL S.A., 
co skutkowało uznaniem ich za umowę znaczącą. 
 
O niniejszym wydarzeniu Emitent poinformował raportem bieŜącym nr 10/2011 z dn. 11 maja 2011 r. 
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5.9 INFORMACJE O ZACIĄGNIĘTYCH I WYPOWIEDZIANYCH W DANYM ROKU OBROTOWYM 
UMOWACH DOTYCZĄCYCH KREDYTÓW I POśYCZEK, Z PODANIEM CO NAJMNIEJ ICH 
KWOTY, RODZAJU I WYSOKO ŚCI STOPY PROCENTOWEJ, WALUTY I TERMINU 
WYMAGALNOŚCI  

5.9.1 KREDYTY I POśYCZKI DŁUGOTERMINOWE  

Stan na 30.06.2011 

Długoterminowe Efektywna stopa 
procentowa Termin spłaty  na pocz ątek 

okresu 
na koniec 

okresu 
do spłaty w 

ciągu 12 mcy  
ING Bank Śląski  
(INTROL Sp.z o.o.) 

WIBOR 
1M+2,22% 29.06.2012 109 73 73 

Razem 109 73 73 

 

5.9.2 KREDYTY I POśYCZKI KRÓTKOTERMINOWE  

Stan na 30.06.2011 

Krótkoterminowe 
Efektywna 

stopa 
procentowa 

Termin spłaty na pocz ątek 
okresu 

na koniec 
okresu 

Kredyt ING Bank Śląski (Limatherm S.A.) WIBOR 
1M+1,5% 12.10.2011 5 372 4 657 

Kredyt Bank BPS SA (EnergomontaŜ Chorzów 
Sp. z o.o.) WIBOR 1M+3% 05.12.2011 3 277 3 784 

Kredyt Bank   
(EnergomontaŜ Chorzów Sp. z o.o.) WIBOR 1M+2% 10.08.2011 1 869 1 508 

ING Bank Śląski  
(Limatherm Components Sp. z o.o.) 

WIBOR 
1M+2,35% 22.09.2011 482 484 

ING Bank Śląski  
(Limatherm Components Sp. z o.o.) 

WIBOR 
1M+2,1%  28.10.2011 895 894 

Deutsche Bank  
(Limatherm Components Sp. o.o.) 

WIBOR 1M 
+3,66% 31.01.2012 - 10 

ING Bank Śląski (Pro-ZAP Sp. z o.o.) WIBOR 1M+ 
1,6% 08.06.2012 - 333 

Razem 11 895 11 670 

 

5.10 INFORMACJE O UDZIELONYCH W DANYM ROKU OBROTOWY M POśYCZKACH, ZE 
SZCZEGÓLNYM UWZGLĘDNIENIEM POśYCZEK UDZIELONYCH JEDNOSTKOM 
POWIĄZANYM EMITENTA, Z PODANIEM CO NAJMNIEJ ICH KWOTY, R ODZAJU I WYSOKOŚCI 
STOPY PROCENTOWEJ, WALUTY I TERMINU WYMAGALNO ŚCI 

PoŜyczkobiorca: IB Systems Sp. z o.o. 
PoŜyczka w wysokości 750 000 zł, termin spłaty 7 października  2011 roku, oprocentowanie stałe 7,5% w skali roku. Płatna w dwóch 
transzach – pierwsza wypłacona w kwocie 300 000 zł. 
PoŜyczka w wysokości 800 000 zł, termin spłaty 31 grudnia 2012 roku, oprocentowanie stałe 7,43% w skali roku.   
 
PoŜyczkobiorca : PWP Katowice Sp. z o.o. 
PoŜyczka w wysokości 300 000 zł, termin spłaty 1 sierpnia 2011 roku, oprocentowanie 7,5% w skali roku. 
 
PoŜyczkobiorca : JCommerce S.A. 
PoŜyczka w wysokości 100 000 zł, termin spłaty 02 września 2011 roku, oprocentowanie 7,5% w skali roku. 
 
PoŜyczkobiorca : INTROL 4 TECH Sp. z o.o. 
PoŜyczka w wysokości 500 000 zł, termin spłaty 31 grudnia 2013 roku, oprocentowanie 7,5% w skali roku. 
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5.11 INFORMACJE O UDZIELONYCH I OTRZYMANYCH W DANYM  ROKU OBROTOWYM 
PORĘCZENIACH I GWARANCJACH, ZE SZCZEGÓLNYM UWZGL ĘDNIENIEM PORĘCZEŃ 
I GWARANCJI UDZIELONYCH JEDNOSTKOM ZALE śNYM EMITENTA 

5.11.1 UDZIELONE PRZEZ EMITENTA PORĘCZENIA DLA SPÓŁEK GRUPY 

Lp Poręczający 
Podmiot za który 
zostało udzielone 

poręczenie 
Rodzaj zobowi ązania Kwota 

poręczenia 
Okres 

poręczenia 
Charakter 
powi ązań 

1. INTROL S.A. RAControls Sp. z o.o. Poręczenie umowy kredytu 
kupieckiego Rockwell 2 179 bezterminowo Powiązane 

kapitałowo 

2. INTROL S.A. EnergomontaŜ 
Chorzów Sp. z o.o. 

Poręczenie umowy o limit 
na gwarancje w PZU 
Katowice 

1 997 05.05.2011 Powiązane 
kapitałowo 

3. INTROL S.A. Limatherm S.A. 
Zabezpieczenie transakcji 
typu Forward w Deutsche 
Bank 

375 31.03.2011 Powiązane 
kapitałowo 

4. INTROL S.A. PWP Katowice  
Sp. z o.o. 

Poręczenie udzielonych 
gwarancji Ergo Hestia i 
HDI  

1 314 04.02.2014 Powiązane 
kapitałowo 

5. INTROL S.A. Pro- ZAP Sp. z o.o.  Poręczenie udzielonych 
gwarancji Ergo Hestia 484 15.10.2013 Powiązane 

kapitałowo 

6. INTROL S.A. Limatherm  
Components Sp. z o.o. 

Poręczenie kredytu w 
Deutsche Bank 1 000 07.2012 Powiązane 

kapitałowo 

7. INTROL S.A. IB Systems Sp. z o.o. 

Poręczenie leasingu na 
sprzęt komputerowy, 
samochody, meble w 
Raiffeisen Bank 

799  Powiązane 
kapitałowo 

Razem 8 148   

 

5.11.2 UDZIELONE PRZEZ SPÓŁKĘ ZALEśNĄ PORĘCZENIA DLA EMITENTA 

W okresie I półrocza 2011 r. nie udzielono ww poręczeń. 

5.11.3 PORĘCZENIA W FORMIE GWARANCJI DLA PODMIOTÓW ZEWN ĘTRZNYCH 

Lp Wystawca 
gwarancji Beneficjent Rodzaj zobowi ązania  

Kwota  
w tys. 
PLN 

Kwota 
w tys. 
EUR 

Termin 
waŜności 

Charakter 
powi ązań 

1. 
Fortis Bank 
Oddział w 
Katowicach 

Hydrobudowa Śląsk 
Katowice 

Gwarancja Bankowa nr 
44/06 

51 - 15.08.2011 
Brak 

powiązań 
kapitałowych 

2. 
Fortis Bank 
Oddział w 
Katowicach 

Hydrobudowa Śląsk 
Katowice 

Gwarancja Bankowa nr 
62/06 19 - 29.08.2011 

Brak 
powiązań 

kapitałowych 

3. 
Fortis Bank 
Oddział w 
Katowicach 

PW EWBUD Gwarancja Bankowa nr 
140/10/KRA/RB 308 - 20.02.2014 

Brak 
powiązań 

kapitałowych 

4. 
Fortis Bank 
Oddział w 
Katowicach 

Mostostal Zabrze 
S.A.. 

Gwarancja Bankowa nr 
180/11/WAR 187 - 

 
30.01.2014 

 

Brak 
powiązań 

kapitałowych 

5. 
Fortis Bank 
Oddział w 
Katowicach 

Mostostal Zabrze 
S.A. 

Gwarancja Bankowa nr 
217/08/KRA 

72 - 06.05.2013 
Brak 

powiązań 
kapitałowych 

6. 
Fortis Bank 
Oddział w 
Katowicach 

Mostostal Zabrze 
S.A. 

Gwarancja Bankowa nr 
214/11/WAR 

65 - 26.01.2014 
Brak 

powiązań 
kapitałowych 
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7. 
Fortis Bank 
Oddział w 
Katowicach 

KPBP Budus Gwarancja Bankowa nr 
215/11/WAR 65 - 26.01.2014 

Brak 
powiązań 

kapitałowych 

8. 
Fortis Bank 
Oddział w 
Katowicach 

Mostostal Zabrze 
S.A. 

Gwarancja Bankowa 
nr893/10/WAR  42 - 25.02.2014 

Brak 
powiązań 

kapitałowych 

9. 
Fortis Bank 
Oddział w 
Katowicach 

MWM Gmbh Gwarancja Bankowa 
nr653/11/WAR - 200 15.12.2011 

Brak 
powiązań 

kapitałowych 

10. 
Fortis Bank 
Oddział w 
Katowicach 

CP Warszawa 
(Carrefour) 

Gwarancja Bankowa nr  
176/08KRA/RB 19 - 01.07.2011 

Brak 
powiązań 

kapitałowych 

11. 
Fortis Bank 
oddział  w 
Katowicach 

Budecon S.A. Gwarancja Bankowa nr 
97/09/KRA/RB 40 - 31.12.2012 

Brak 
powiązań 

kapitałowych 

12. 
Fortis Bank 
oddział  w 
Katowicach 

Mostostal Płock 
S.A. 

Gwarancja Bankowa nr 
23/10/KRA/RB 

- 4 28.04.2012 
Brak 

powiązań 
kapitałowych 

13. 
Towarzystwo 
Ubezpieczeniowe 
ALIANZ 

Toruńskie 
Wodociągi Sp. z 
o.o. 

Gwarancja 
ubezpieczeniowa-
ALIANZ 

1 307 - 22.10.2013 
Brak 

powiązań 
kapitałowych 

14. 
Towarzystwo 
Ubezpieczeniowe 
ALIANZ 

SEEN Technologie 
Warszawa 

Gwarancja 
ubezpieczeniowa – 
ALIANZ 08/351 

76 - 15.04.2012 
Brak 

powiązań 
kapitałowych 

15. 
Towarzystwo 
Ubezpieczeniowe 
ALIANZ 

Mostostal Zabrze 
S.A. 

Gwarancja 
ubezpieczeniowa- 
ALIANZ 08/353 

56 - 30.04.2013 
Brak 

powiązań 
kapitałowych 

16. 
Towarzystwo 
Ubezpieczeniowe 
PZU S.A. 

Zakłady Energetyki 
Cieplnej Katowice 
S.A. 

Gwarancja 
Ubezpieczeniowa 
PZU nr GKDO/08/ 
2008 – 041/CLK 

204 - 15.12.2011 
Brak 

powiązań 
kapitałowych 

17. 
Towarzystwo 
Ubezpieczeniowe 
Hestia 

SEEN Technologie Gwarancja nr 
250001153692 77 - 05.07.2013 

Brak 
powiązań 

kapitałowych 

18. 
Towarzystwo 
Ubezpieczeniowe 
Hestia 

Krevox Warszawa Gwarancja nr 
250001153695 20 - 09.07.2012 

Brak 
powiązań 

kapitałowych 

19. 
Towarzystwo 
Ubezpieczeniowe 
Hestia 

PWiK Warszawa 
S.A. 

Gwarancja nr 
250001185898 399 - 30.10.2013 

Brak 
powiązań 

kapitałowych 

20. 
Towarzystwo 
Ubezpieczeniowe 
Hestia 

Gmina 
Jerzmanowice 

Gwarancja nr 
901004373155 44 - 15.11.2013 

Brak 
powiązań 

kapitałowych 

21. 
Towarzystwo 
Ubezpieczeniowe 
Hestia 

RADPEC S.A. Gwarancja nr 
901004062605 

31 - 16.11.2013 
Brak 

powiązań 
kapitałowych 

22. 
Towarzystwo 
Ubezpieczeniowe 
Hestia 

ŚPWiK Sp. z o.o. Gwarancja nr 
250001219065 

1 157 - 30.04.2012 
Brak 

powiązań 
kapitałowych 

23. 
Towarzystwo 
Ubezpieczeniowe 
Hestia 

Nyska Energetyka 
Cieplna Sp. z o.o. 

Gwarancja nr 
901006421581 535 - 25.11.2011 

Brak 
powiązań 

kapitałowych 
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24. 
Towarzystwo 
Ubezpieczeniowe 
Hestia 

Instal Kraków S.A. Gwarancja nr 
901006436377 449 - 26.11.2012 

Brak 
powiązań 

kapitałowych 

25. 
Towarzystwo 
Ubezpieczeniowe 
Hestia 

PWiK Katowice 
S.A. Gwarancja wadialna 300 - 05.09.2011 

Brak 
powiązań 

kapitałowych 

26. 
Towarzystwo 
Ubezpieczeniowe 
Hestia 

Skanska S.A. 
Warszawa 

Gwarancja nr 
901005827274 39 - 28.02.2014 

Brak 
powiązań 

kapitałowych 

27. 
WBK Bank 
Zachodni 
Katowice 

Dabster Kraków Gwarancja bankowa 
nr M 0001120 - 14 25.08.2011 

Brak 
powiązań 

kapitałowych 

28. 
WBK Bank 
Zachodni 
Katowice 

Mostostal 
Warszawa S.A. 

Gwarancja bankowa 
nr M 0001426 

86 - 02.03.2014 
Brak 

powiązań 
kapitałowych 

29. HDI Asekuracja Energetyka Cieplna 
Gdynia 

Gwarancja nr 
14/11/0135 2 387 - 29.09.2012 

Brak 
powiązań 

kapitałowych 

Razem INTROL S.A.  8 035 218 Euro 218x3,9866=869 
869 + 8035=8904 

1. Deutsche Bank PGE Elektrownia 
SA 

Gwarancja nr 8128-
0204/8 5 - 01.07.2011 

Brak 
powiązań 

kapitałowych 

2. Deutsche Bank EC Bydgoszcz Gwarancja nr 8128-
0204/10 17 - 01.12.2011 

Brak 
powiązań 

kapitałowych 

3. Ergo Hestia PGE SA Gwarancja nr  
901004642075 31 - 09.12.2011 

Brak 
powiązań 

kapitałowych 

4. ING Bank 
Śląski ZT Kruszwica Gwarancja nr 

KLG/816-INT/10 132 - 01.07.2011 
Brak 

powiązań 
kapitałowych 

Razem INTROL Sp. z o.o. 185 -  

1. PZU S.A. Zakłady Chemiczne  
Police S.A. 

Gwarancja nr 1417-
MSP/LS 23 - 31.12.2011 

Brak 
powiązań 

kapitałowych 

2. PZU S.A. Elektrownia Rybnik 
S.A. 

Gwarancja nr 
2/2008/417-MSP 64 - 27.11.2013 

Brak 
powiązań 

kapitałowych 

3. PZU S.A. Energopol Trade 
Opole Sp. z o.o. 

Gwarancja nr 
17/2008/1417-MSP 10 - 27.09.2011 

Brak 
powiązań 

kapitałowych 

4. PZU S.A. PRB ERBUD S.A. Gwarancja nr 
01/2011/1417-MSP 628 - 14.12.2013 

Brak 
powiązań 

kapitałowych 
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5. PZU S.A. KWK Jankowice Gwarancja nr 
6/2010/1417-MSP 106 - 30.06.2012 

Brak 
powiązań 

kapitałowych 

6. PZU S.A. ZEC Inowrocław Sp 
z o.o. 

Gwarancja nr 
2/2008/1417-MSP 9 - 30.10.2013 

Brak 
powiązań 

kapitałowych 

7. PZU S.A. Pfeifer & Langen 
Polska S.A. 

Gwarancja nr 
9/2009/1417-MSP 310 - 30.09.2011 

Brak 
powiązań 

kapitałowych 

8. PZU S.A. Pfeifer & Langen 
Polska S.A. 

Gwarancja nr  
GDO/7/2009/1417 

12 - 31.12.2011 
Brak 

powiązań 
kapitałowych 

9. PZU S.A. PBOiUT Śląsk Sp.z  
o.o. 

Gwarancja nr 
4/2009/1417-MSP 

7 - 19.02.2012 
Brak 

powiązań 
kapitałowych 

10. PZU S.A. PBR ERBUD S.A. Gwarancja nr 
01/2011/1417-MSP 523 - 14.12.2013 

Brak 
powiązań 

kapitałowych 

11. PZU S.A. KWK Murcki Gwarancja nr 
6/2009/1417-MSP 23 - 29.11.2012 

Brak 
powiązań 

kapitałowych 

12. PZU S.A. Grupa Powen 
Wafapomp S.A. 

Gwarancja nr 
GDKO/7/2010/1417 24 - 30.10.2014 

Brak 
powiązań 

kapitałowych 

13. PZU S.A. Pfeifer & Langen 
Polska S.A. 

Gwarancja nr 
GWO/05/2011/1417/
MSP 

118 - 31.05.2014 
Brak 

powiązań 
kapitałowych 

14. PZU SA Doosan Babcock 
Sp. z  o.o. 

Gwarancja nr 
GDO/03/20101417 40 - 03.09.2012 

Brak 
powiązań 

kapitałowych 

15. PZU SA Elektrociepłownia 
Kraków S.A. 

Gwarancja nr 
GKDO/1/2010/1417 100 - 28.11.2013 

Brak 
powiązań 

kapitałowych 

Razem Energomonta Ŝ Chorzów Sp. z o.o. 1 997 -  

1. Ergo Hestia Matheshim Sp. z 
o.o. 

Gwarancja nr 
250001253178 114 - 15.10.2013 

Brak 
powiązań 

kapitałowych 

2. Ergo Hestia Matheshim Sp. z 
o.o. 

Gwarancja nr 
28000010244 34 - 31.07.2014 

Brak 
powiązań 

kapitałowych 

Razem Pro – ZAP Sp. z o.o.  148 -  

1. PKO BP JB Oxoplast ZAK Gwarancja bankowa 
nr 2/2010 12 - 31.12.2012 

Brak 
powiązań 

kapitałowych 

Razem Atechem Sp. z o.o. 12 -  

1. PWP Katowice 
Sp. z o.o. 

Hydrobudowa 
Polska S.A. 

Umowa nr 
50/07,51/07,52/07,43
/07 

393 - 30.09.2011 
Brak 

powiązań 
kapitałowych 

2. PWP Katowice 
Sp. z o.o. Awbud Sp. z o.o. Umowa  nr 20/09 32 - 08.07.2013 

Brak 
powiązań 

kapitałowych 

3. ING Bank Śląski Budimex Dromex 
S.A. Umowa nr 40/07 82 - 06.11.2011 

Brak 
powiązań 

kapitałowych 
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4. Ergo Hestia Melbud S.A. NR 901006461262 9 - 30.06.2017 
Brak 

powiązań 
kapitałowych 

5. Ergo Hestia Melbud S.A. 901006461262 29 - 30.10.2011 
Brak 

powiązań 
kapitałowych 

6. Ergo Hestia ZAW –KOM  
Sp. z o.o. Umowa nr 21/10 20 - 04.02.2014 

Brak 
powiązań 

kapitałowych 

7. Ergo Hestia ZAW-KOM sp.  z 
o.o. 

Umowa nr 22/10 14 - 04.02.2014 
Brak 

powiązań 
kapitałowych 

8. Ergo Hestia Melix Sp.z.o.o. NR 280000001084 72 - 14.01.2014 
Brak 

powiązań 
kapitałowych 

9. HDI Instal Krakow S.A. GUB/14/11/0067 
GRB/14/11/0068 1 203 - 26.11.2012 

Brak 
powiązań 

kapitałowych 

10. Hestia Eiffage Mitex S.A. 901006450808 16 - 30.11.2014 
Brak 

powiązań 
kapitałowych 

Razem PWP Katowice Sp. z o.o.  1 870 -  

Razem: 12 247 218 
  

Razem w  tys. PLN: 12 247 869 Razem: 13 116 

Łączna wartość poręczeń udzielonych przez Emitenta w przeliczeniu na złotówki na 30 czerwca 2011 roku wynosiła 17 052 tys. zł. 
Wartość poręczeń udzielonych przez pozostałe Spółki w grupie wyniosła 4 212 tys. zł. w formie gwarancji. 

5.11.4 UDZIELONE PRZEZ PODMIOTY ZEWNĘTRZNE PORĘCZENIA I GWARANCJE DLA EMITENTA 

Lp Poręczający 
Podmiot za który 
zostało udzielone 

poręczenie 
Rodzaj zobowi ązania Kwota 

poręczenia 
Okres 

poręczenia 
Charakter 
powi ązań 

1. Contrast Sp. z o.o. INTROL S.A. 
Gwarancja naleŜytego 
wykonania umowy 5 30.11.2013 Brak powiązań 

kapitałowych 

2. 

PB M&K 
Kalkowski, 
Kopczyński i 
Wspólnicy Spółka 
Jawna 

INTROL S.A. 

Gwarancja naleŜytego 
wykonania umowy 

154 30.07.2012 Brak powiązań 
kapitałowych 

3. 
Przeds.Bud.Usł. 
Handlowe MTM II 
Starachowice 

INTROL S.A. 

Gwarancja naleŜytego 
wykonania umowy „Trębowiec” 
umowa nr 804050 

21 06.05.2012 Brak powiązań 
kapitałowych 

4. INśBUD Rybnik INTROL S.A. 
Zabezpieczenie naleŜytego 
wykonania z tyt. gwarancji i 
Rękojmi (weksel In blanco) 

7 31.08.2012 Brak powiązań 
kapitałowych 

5. 
Zakład 
Instal.Wod.Kan. 
Starachowice 

INTROL S.A. 
Gwarancja właściwego 
usunięcia wad i usterek (weksel 
In blanco) 

29 20.09.2012 Brak powiązań 
kapitałowych 

6. 
Przeds.Bud.Usł. 
Handlowe MTM II 
Starachowice  

INTROL S.A. 
Gwarancja naleŜytego usunięcia 
wad i usterek 103 30.10.2012 Brak powiązań 

kapitałowych 

7. D&J-TECH Tychy INTROL S.A. 
Gwarancja naleŜytego usunięcia 
wad i usterek 93 29.09.2012 Brak powiązań 

kapitałowych 

Razem 412  
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5.12 STANOWISKO ZARZĄDU ODNOŚNIE MOśLIWOŚCI ZREALIZOWANIA WCZE ŚNIEJ 
PUBLIKOWANYCH PROGNOZ WYNIKÓW ZA DANY ROK 

Zarząd nie publikował prognoz na 2011 r. 

5.13 OCENA CZYNNIKÓW I NIETYPOWYCH ZDARZEŃ MAJĄCYCH WPŁYW NA WYNIK 
Z DZIAŁALNO ŚCI ZA ROK OBROTOWY, Z OKRE ŚLENIEM STOPNIA WPŁYWU TYCH 
CZYNNIKÓW LUB NIETYPOWYCH ZDARZE Ń NA OSIĄGNIĘTY WYNIK 

Ww. informacje znajdą Państwo w punkcie 5.5.1 niniejszego Raportu 

Limatherm S.A. oraz Limatherm Components Sp. z o.o stosują rachunkowość zabezpieczeń. Transakcje walutowe, zawarte 
zgodnie z przyjętą strategią zabezpieczania ryzyka walutowego dla realizowanych kontraktów, których wartość wyraŜona jest w 
walucie, spełniają kryteria rachunkowość zabezpieczeń. 

Zgodnie z polityką rachunkowości zabezpieczeń na dzień 30.06.2011 r. zabezpieczenie przepływów pienięŜnych uznano za 
efektywne zyski i straty z tytułu posiadanych instrumentów pochodnych (transakcji forward) ujęto bezpośrednio w kapitale 
własnym, w pozycji „ Kapitał rezerwowy z tytułu zabezpieczenia przepływów pienięŜnych”. 

Wartość kapitału własnego z aktualizacji wyceny instrumentów pochodnych, wg stanu na dzień 30 czerwca 2010 r. oraz 
aktywowaną wartość wyceny forwardów przedstawia poniŜsza tabela: 

 

Rodzaj 
instrumentu Spółka  

Wycena 
instrumentów 
pochodnych - 

aktywo 

Wycena – 
instrumentów 
pochodnych - 
zobowi ązanie 

Kapitał rezerwowy 
z tyt. zabezpieczenia 

przepływów 
pieni ęŜnych 

Forward Limatherm S.A. 187 - 152 

Forward Limatherm 
Components Sp. z .o.o 321 - 259 

Razem    508 - 411 
 
Po 30.06.2011 r. Spółka Limatherm S.A.. zawarła następujące transakcje typu forward: 
 
12 lipca 2011 r. 
- zadeklarowanie sprzedaŜy 60 000 EURO (243 102 zł), przy kursie 4,0517 (data rozliczenia 30.12.2011 r.); 
- zadeklarowanie sprzedaŜy 40 000 EURO (162 068 zł), przy kursie 4,0517 (data rozliczenia 15.12.2011 r.); 
- zadeklarowanie sprzedaŜy 60 000 EURO (243 102 zł), przy kursie 4,0517 (data rozliczenia 30.11.2011 r.); 
- zadeklarowanie sprzedaŜy 40 000 EURO (162 068 zł), przy kursie 4,0517 (data rozliczenia 15.11.2011 r.); 
- zadeklarowanie sprzedaŜy 60 000 EURO (243 102 zł), przy kursie 4,0517 (data rozliczenia 31.10.2011 r.); 
- zadeklarowanie sprzedaŜy 40 000 EURO (162 068 zł), przy kursie 4,0517 (data rozliczenia 17.10.2011 r.); 
- zadeklarowanie sprzedaŜy 50 000 EURO (202 585 zł), przy kursie 4,0517 (data rozliczenia 30.09.2011 r.); 
- zadeklarowanie sprzedaŜy 30 000 EURO (121 551 zł), przy kursie 4,0517 (data rozliczenia 15.09.2011 r.); 
- zadeklarowanie sprzedaŜy 50 000 EURO (202 585 zł), przy kursie 4,0517 (data rozliczenia 31.08.2011 r.); 
- zadeklarowanie sprzedaŜy 100 000 EURO (405 170 zł), przy kursie 4,0517 (data rozliczenia 12.07.2012 r.); 
- zadeklarowanie sprzedaŜy 300 000 EURO (1 215 510 zł), przy kursie 4,0517 (data rozliczenia 29.06.2012 r.); 
- zadeklarowanie sprzedaŜy 100 000 EURO (405 170 zł), przy kursie 4,0517 (data rozliczenia 15.06.2012 r.); 
- zadeklarowanie sprzedaŜy 30 000 EURO (121 551 zł), przy kursie 4,0517 (data rozliczenia 16.08.2011 r.); 
- zadeklarowanie sprzedaŜy 300 000 EURO (1 215 510 zł), przy kursie 4,0517 (data rozliczenia 31.05.2012 r.); 
- zadeklarowanie sprzedaŜy 100 000 EURO (405 170 zł), przy kursie 4,0517 (data rozliczenia 15.05.2012 r.); 
- zadeklarowanie sprzedaŜy 300 000 EURO (1 215 510 zł), przy kursie 4,0517 (data rozliczenia 30.04.2012 r.); 
- zadeklarowanie sprzedaŜy 100 000 EURO (405 170 zł), przy kursie 4,0517 (data rozliczenia 16.04.2012 r.); 
- zadeklarowanie sprzedaŜy 60 000 EURO (243 102 zł), przy kursie 4,0517 (data rozliczenia 30.03.2012 r.); 
- zadeklarowanie sprzedaŜy 40 000 EURO (162 068 zł), przy kursie 4,0517 (data rozliczenia 15.03.2012 r.); 
- zadeklarowanie sprzedaŜy 60 000 EURO (243 102 zł), przy kursie 4,0517 (data rozliczenia 29.02.2012 r.); 
- zadeklarowanie sprzedaŜy 40 000 EURO (162 068 zł), przy kursie 4,0517 (data rozliczenia 15.02.2012 r.); 
- zadeklarowanie sprzedaŜy 60 000 EURO (243 102 zł), przy kursie 4,0517 (data rozliczenia 31.01.2012 r.); 
- zadeklarowanie sprzedaŜy 40 000 EURO (162 068 zł), przy kursie 4,0517 (data rozliczenia 17.01.2012 r.); 
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11 sierpnia 2011 r. 
- zadeklarowanie sprzedaŜy 350 000 EURO (1 473 500 zł), przy kursie 4,2100 zł (data rozliczenia 30.07.2012 r.); 
 
Po 30.06.2011 r. Spółka Limatherm Components Sp. z o.o. zawarła następujące transakcje typu forward: 
 
12 lipca 2011 r. 
- zadeklarowanie sprzedaŜy 80 000 EURO (322 000 zł), przy kursie 4,0250 (data rozliczenia 12.08.2011 r.); 
- zadeklarowanie sprzedaŜy 80 000 EURO (322 000 zł), przy kursie 4,0250 (data rozliczenia 12.09.2011 r.); 
- zadeklarowanie sprzedaŜy 80 000 EURO (322 000 zł), przy kursie 4,0250 (data rozliczenia 12.10.2011 r.); 
- zadeklarowanie sprzedaŜy 80 000 EURO (322 000 zł), przy kursie 4,0250 (data rozliczenia 12.11.2011 r.); 
- zadeklarowanie sprzedaŜy 80 000 EURO (322 000 zł), przy kursie 4,0250 (data rozliczenia 12.12.2011 r.); 
 
10 sierpnia 2011 r. 
- zadeklarowanie sprzedaŜy 100 000 EURO (412 050 zł), przy kursie 4,1205 (data rozliczenia 16.01.2012 r); 
- zadeklarowanie sprzedaŜy 100 000 EURO (412 050 zł), przy kursie 4,1205 (data rozliczenia 15.02.2012 r); 
- zadeklarowanie sprzedaŜy 100 000 EURO (412 050 zł), przy kursie 4,1205 (data rozliczenia 15.03.2012 r); 
- zadeklarowanie sprzedaŜy 100 000 EURO (412 0510 zł), przy kursie 4,1205 (data rozliczenia 16.04.2012 r); 
- zadeklarowanie sprzedaŜy 100 000 EURO (412 0510 zł), przy kursie 4,1205 (data rozliczenia 15.05.2012 r); 
- zadeklarowanie sprzedaŜy 100 000 EURO (412 0510 zł), przy kursie 4,1205 (data rozliczenia 15.06.2012 r); 
- zadeklarowanie sprzedaŜy 100 000 EURO (412 0510 zł), przy kursie 4,1205 (data rozliczenia 16.07.2012 r); 
 
11 sierpnia 2011 r. 
- zadeklarowanie sprzedaŜy 200 000 EURO (838 100 zł), przy kursie 4,1905 (data rozliczenia 30.04.2012 r.); 
- zadeklarowanie sprzedaŜy 200 000 EURO (838 100 zł), przy kursie 4,1905 (data rozliczenia 31.05.2012 r.); 
- zadeklarowanie sprzedaŜy 200 000 EURO (838 100 zł), przy kursie 4,1905 (data rozliczenia 31.07.2012 r.); 
- zadeklarowanie sprzedaŜy 200 000 EURO (838 100 zł), przy kursie 4,1905 (data rozliczenia 02.07.2012 r.); 
 

5.14 ZMIANY W SKŁADZIE OSÓB ZARZ ĄDZAJĄCYCH I NADZORUJĄCYCH EMITENTA W CIĄGU 
OSTATNIEGO ROKU OBROTOWEGO, ZASAD DOTYCZ ĄCYCH POWOŁYWANIA I 
ODWOŁYWANIA OSÓB ZARZ ĄDZAJĄCYCH ORAZ UPRAWNIENIA OSÓB ZARZ ĄDZAJĄCYCH, 
W SZCZEGÓLNOŚCI PRAWO DO PODJĘCIA DECYZJI O EMISJI LUB WYKUPIE AKCJI 

Skład Rady Nadzorczej od 1 stycznia 2011 r. do 28 czerwca 2011 r. pozostawał bez zmian. W dniu 28 czerwca 2011 r. 
Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Spółki podjęło Uchwałę nr 17 w sprawie odwołania Członka Rady Nadzorczej 
Spółki. Działając na podstawie § 22 ust. 1 pkt. o) Statutu Spółki, Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy INTROL S.A. 
odwołało Panią Katarzynę Bodziony – Szweda z funkcji Członka Rady Nadzorczej  Spółki.  Poddanie pod głosowanie uchwały o 
powyŜszej treści wynikało z wniosku Akcjonariusza – Józefa Bodzionego. W tym samym dniu Zwyczajne Walne Zgromadzenie 
Akcjonariuszy INTROL S.A. podjęło Uchwałę nr 18 w sprawie powołania Członka Rady Nadzorczej Spółki Działając na podstawie 
§ 22 ust. 1 pkt. o) Statutu Spółki, Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy INTROL S.A. powołało Pana Józefa 
Bodzionego do składu Rady Nadzorczej.  
O niniejszych wydarzeniach Emitent poinformował następującymi raportami bieŜącymi: 16/2011 oraz 17/2011 z dn. 29 czerwca 
2011 r. 
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5.15 WARTOŚĆ WYNAGRODZEŃ, NAGRÓD LUB KORZY ŚCI, W TYM WYNIKAJĄCYCH Z 
PROGRAMÓW MOTYWACYJNYCH LUB PREMIOWYCH OPARTYCH NA KAPITALE EMITENTA, 
W TYM PROGRAMÓW OPARTYCH    NA   OBLIGACJACH   Z   PRAWEM    PIERWSZEŃSTWA, 
ZAMIENNYCH, WARRANTACH SUBSKRYPCYJNYCH (W PIENI ĄDZU, NATURZE LUB 
JAKIEJKOLWIEK INNEJ FORMIE), WYPŁACONYCH, NALE śNYCH LUB POTENCJALNIE 
NALEśNYCH, ODRĘBNIE DLA KA śDEJ Z OSÓB ZARZĄDZAJĄCYCH I NADZORUJĄCYCH   
EMITENTA  W  PRZEDSIĘBIORSTWIE  EMITENTA,   BEZ WZGL ĘDU   NA  TO,  CZY 
ODPOWIEDNIO BYŁY ONE ZALICZANE W KOSZTY, CZY TE ś WYNIKAŁY Z PODZIAŁU ZYSKU; 
W PRZYPADKU GDY  EMITENTEM  JEST JEDNOSTKA  DOMINUJ ĄCA   LUB  ZNACZ ĄCY  
INWESTOR  - ODDZIELNIE INFORMACJE O WARTO ŚCI WYNAGRODZEŃ I NAGRÓD 
OTRZYMANYCH Z TYTUŁU PEŁNIENIA FUNKCJI WE WŁADZACH JEDNOSTEK 
PODPORZĄDKOWANYCH 

5.15.1 WYSOKOŚĆ WYNAGRODZEŃ CZŁONKÓW ZARZĄDU ORAZ RADY NADZORCZEJ W PIERWSZYM 
PÓŁROCZU 2011 R. 

Wynagrodzenie w tys. złotych 
Imię i nazwisko Funkcja  I półrocze 

2011 r. 
I półrocze 

2010 r. 
Piotr Jeziorowski Prezes Zarządu (1) 177  (1) 158 
Stanisław Jurczyński Wiceprezes Zarządu  (2) 158  (2) 137 
Włodzimierz Bartold Wiceprezes Zarządu (3) 164  (3) 42 

Wiesław Kapral  Przewodniczący Rady Nadzorczej (4) 17  (4) 24 
Krzysztof Zyguła Zastępca Przewodniczącego Rady Nadzorczej (5) 4  (5) 4 
Katarzyna Bodziony -
Szweda  Członek Rady Nadzorczej (6) 19  (6) 23 

Józef Bodziony (od 
czerwca 2011 r.) Członek Rady Nadzorczej (7) 21 - 

Piotr Rybicki Członek Rady Nadzorczej (8) 4  (7) 4 
Piotr Dudek Członek Rady Nadzorczej (9) 4  (8) 4 

 
(1) w tym z tytułu umowy o pracę w INTROL S.A 74 455,93 zł, z tytułu pełnienia funkcji Prezesa Zarządu 90 413,91 zł, z tytułu 
pełnienia funkcji Członka Rady Nadzorczej w: INTROL Sp. z o.o. 3 000,00 zł; Limatherm S.A. 3 000,00 zł, Limatherm Sensor Sp. 
z o.o. 3 000,00 zł; Atechem Sp. z o.o. 3 000,00 zł, 
 
(2) w tym z tytułu umowy o pracę w INTROL S.A. 61 175,94 zł, z tytułu pełnienia funkcji Wiceprezesa Zarządu 81 713,91 zł, z 
tytułu pełnienia funkcji Członka Rady Nadzorczej w: RAControls Sp. z o.o. 3 000,00 zł; Limatherm Components Sp. z o.o. 
3 000,00 zł; Introbat Sp. z o.o. 3 000,00 zł; EnergomontaŜ Chorzów Sp. z o.o. 3 000,00 zł; PRO-ZAP Sp. z o.o. 3 000,00 zł, 
 
(3) w tym z tytułu umowy o pracę w INTROL S.A. 60 000,00 zł, z tytułu pełnienia funkcji Wiceprezesa Zarządu 75 713,91 zł, z 
tytułu pełnienia funkcji Członka Rady Nadzorczej w: INTROL Sp. z o.o. 3 000,00 zł; RAControls Sp. z o.o. 3 000,00 zł; Limatherm 
Components Sp. z o.o. 2 838,70 zł; Limatherm S.A. 3 000,00 zł, Limatherm Sensor Sp. z o.o. 2 806,00 zł; Introbat Sp. z o.o. 3 
000,00 zł; EnergomontaŜ Chorzów Sp. z o.o. 3 000,00 zł; Atechem Sp. z o.o. 3 000,00 zł; PRO-ZAP Sp. z o.o. 3 000,00 zł; 
JCommerce S.A. 1 500,00 zł, 
 
(4) w tym z tytułu umowy o pracę w INTROL S.A. 12 960,00 zł; z tytułu pełnienia funkcji Członka Rady Nadzorczej w: INTROL 
S.A. 4 000,00 zł, 
 
(5) z tytułu pełnienia funkcji Członka Rady Nadzorczej w: INTROL S.A. 4 000,00 zł, 
 
(6) w tym z tytułu umowy o pracę w Limatherm S.A. 14 750,91 zł, z tytułu pełnienia funkcji Członka Rady Nadzorczej w: INTROL 
S.A. 4 000,00 zł;  
 
(7) z tytułu umowy o pracę w INTROL S.A. 18 000,00 zł (od stycznia do czerwca 2011), z tytułu pełnienia funkcji Członka Rady 
Nadzorczej w: INTROL S.A. 0,00 zł (od stycznia do czerwca 2011),  Limatherm S.A. 500,00 zł; Limatherm Components Sp. z o.o. 
200,00 zł; IB Systems Sp.z  o.o. 2 000,00 zł 
 
(8) z tytułu pełnienia funkcji Członka Rady Nadzorczej w: INTROL S.A. 4 000,00 zł, 
 
(9) z tytułu pełnienia funkcji Członka Rady Nadzorczej w: INTROL S.A. 4 000,00 zł. 
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5.15.2 INFORMACJE O WYSOKOŚCI NIESPŁACONYCH ZALICZEK, KREDYTÓW, PO śYCZEK, GWARANCJI, 
PORĘCZEŃ OSOB O KLUCZOWEJ KADRY ZARZ ĄDZAJĄCEJ EMITENTA 

Na dzień 30 czerwca 2011 roku Emitent nie posiadał wierzytelności względem osób kluczowej kadry zarządzającej z tytułu 
niespłaconych zaliczek, kredytów, poŜyczek, gwarancji i poręczeń. 

5.16 OKREŚLENIE ŁĄCZNEJ LICZBY I WARTO ŚCI NOMINALNEJ WSZYSTKICH AKCJI 
(UDZIAŁÓW) EMITENTA ORAZ AKCJI I UDZIAŁÓW W JEDNOST KACH POWIĄZANYCH 
EMITENTA, BĘDĄCYCH W POSIADANIU OSÓB ZARZ ĄDZAJĄCYCH I NADZORUJĄCYCH 
EMITENTA (DLA KA śDEJ OSOBY ODDZIELNIE) 

Zgodnie z wiedzą Zarządu Emitenta, na dzień 30.06.2011 r. jedyną z osób zarządzających Grupy Kapitałowej INTROL S.A. 
posiadającą akcję Emitenta jest Pan Robert Sowa, Wiceprezes Zarządu INTROL Sp. z o.o. (Spółka w 100% zaleŜna od Emitenta). 
Pan Robert Sowa posiada 1 000 sztuk akcji Emitenta. 
 
Stan posiadania osób nadzorujących wymieniono w punkcie 5.17.  
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5.17 WSKAZANIE AKCJONARIUSZY POSIADAJ ĄCYCH, BEZPOŚREDNIO LUB POŚREDNIO 
(PRZEZ PODMIOTY ZALEśNE) CO NAJMNIEJ 5% W OGÓLNEJ LICZBIE GŁOSÓW NA 
WALNYM ZGROMADZENIU EMITENTA, WRAZ ZE WSKAZANIEM LI CZBY POSIADANYCH 
PRZEZ TE PODMIOTY AKCJI, ICH PROCENTOWEGO UDZIAŁU W  KAPITALE ZAKŁADOWYM, 
LICZBY GŁOSÓW Z NICH WYNIKAJ ĄCYCH I ICH PROCENTOWEGO UDZIAŁU W OGÓLNEJ 
LICZBIE GŁOSÓW NA WALNYM ZGROMADZENIU 

5.17.1 WSKAZANIE AKCJONARIUSZY POSIADAJ ĄCYCH WIĘCEJ NIś 5% AKCJI NA DZIE Ń 30 CZERWCA 
2011 R. 

Posiadacz akcji Rodzaj akcji Liczba  
akcji 

Udział w 
kapitale 

zakładowym 
(%) 

Liczba głosów 
na Walnym  

Zgromadzeniu  

Udział w 
ogólnej 
liczbie 

głosów na 
WZ  
(%) 

Uwagi 

Józef Bodziony 

serii A 
(w tym 1 000 

nieuprzywilejowanych, 
pozostałe 

uprzywilejowane) 

3 667 800 13,77 

7 334 600 (prawo 
głosu posiadane 

pośrednio 
poprzez BOTECH 

s.a.r.l) 

21,59 
(prawo głosu 

posiadane 
pośrednio 

poprzez 
BOTECH 

s.a.r.l) 

Na podstawie umowy 
z dn. 9 lipca 2010 r. 
ustanowiono prawo 

uŜytkowania na 
akcjach na rzecz 
BOTECH s.a.r.l, 

której przysługiwało 
prawo głosu 

       

Wiesław Kapral zwykłe na okaziciela 
serii D 

292 180 1,10 292 180 0,86  

Wiesław Kapral 

serii A 
(w tym 1 000 

nieuprzywilejowanych, 
pozostałe 

uprzywilejowane) 

3 667 800 13,77 

7 334 600 (prawo 
głosu posiadane 

pośrednio 
poprzez WEKA 

s.a.r.l) 

21,59 
(prawo głosu 

posiadane 
pośrednio 

poprzez 
WEKA s.a.r.l) 

Na podstawie umowy 
z dn. 2 lipca 2010 r.  
ustanowiono prawo 

uŜytkowania na 
akcjach na rzecz 

WEKA s.a.r.l, której 
przysługiwało prawo 

głosu 

Wiesław Kapral zwykłe imienne 
serii C 

2 149 900 8,07 

2 149 900 
(prawo głosu 

posiadane 
pośrednio 

poprzez WEKA 
s.a.r.l) 

6,33 
(prawo głosu 

posiadane 
pośrednio 

poprzez 
WEKA s.a.r.l) 

Na podstawie umowy 
z dn. 2 lipca 2010 r. 
ustanowiono prawo 

uŜytkowania na 
akcjach na rzecz 

WEKA s.a.r.l, której 
przysługiwało prawo 

głosu 
       
BOTECH s.a.r.l. 
z siedzibą w 
Luksemburgu  
(podmiot zaleŜny od 
Józefa Bodzionego) 

zwykłe imienne 
serii C 2 149 900 8,07 2 149 900 6,33  

BOTECH s.a.r.l. 
z siedzibą w 
Luksemburgu  
(podmiot zaleŜny od 
Józefa Bodzionego) 

zwykłe na okaziciela 
serii D 

347 551 1,3 347 551 1,02  

BOTECH s.a.r.l. 
z siedzibą w 
Luksemburgu  
(podmiot zaleŜny od 
Józefa Bodzionego) 

zwykłe na okaziciela 
serii B 4 001 700 15,02 4 001 700 11,78  

       
WEKA s.a.r.l. 
z siedzibą w 
Luksemburgu  
(podmiot zaleŜny od 
Wiesława Kaprala) 

zwykłe na okaziciela 
serii D 101 300 0,38 101 300 0,30  

WEKA s.a.r.l. 
z siedzibą w 
Luksemburgu  
(podmiot zaleŜny od 

zwykłe na okaziciela 
serii B 

4 001 700 15,02 4 001 700 11,78  
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5.17.2 WSKAZANIE AKCJONARIUSZY POSIADAJ ĄCYCH WIĘCEJ NIś 5% AKCJI NA DZIE Ń 12 MAJA 2011R. 

Struktura akcjonariatu identyczna, jak wg stanu na 30 czerwca 2011 r. 

5.17.3 WSKAZANIE AKCJONARIUSZY POSIADAJ ĄCYCH WIĘCEJ NIś 5% AKCJI NA 30 SIERPNIA 2011 R. 

 
 

Wiesława Kaprala) 

       
Józef Bodziony + 
BOTECH s.a.r.l 

Łączna liczba akcji 
(wraz z podmiotami 

zaleŜnymi) 
10 166 951 38,16 13 833 751 40,72  

Wiesław Kapral + 
WEKA s.a.r.l 

Łączna liczba akcji 
(wraz z podmiotami 

zaleŜnymi) 
10 212 880 38,34 13 879 680 40,86  

       
Pozostali 
akcjonariusze  6 258 969 23,50 6 258 969 18,42  

       
Razem  26 638 800 100,00 33 972 400 100,00  
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O niniejszej zmianie w strukturze akcjonariatu Emit ent informuje szerzej w punkcie 5.5.3 niniejszego R aportu 

 

Posiadacz akcji Rodzaj akcji Liczba  
akcji 

Udział w 
kapitale 

zakładowym 
(%) 

Liczba głosów 
na Walnym  

Zgromadzeniu  

Udział w 
ogólnej 
liczbie 

głosów na 
WZ  
(%) 

Uwagi 

Wiesław Kapral  zwykłe na okaziciela 
serii D 

292 180 1,10 292 180 1,10  

       
BOTECH s.a.r.l. z 
siedzibą w 
Luksemburgu 
(podmiot zaleŜny od 
Józefa Bodzionego) 

 
akcje imienne serii A  

 
3 667 800 13,77 3 667 800 13,77 

Wniesione aportem 
do BOTECH s.a.r.l w 
dn. 5 lipca 2011 r. - 

utrata 
uprzywilejowania co 

do głosu r. 
BOTECH s.a.r.l. 
z siedzibą w 
Luksemburgu  
(podmiot zaleŜny od 
Józefa Bodzionego) 

zwykłe imienne 
serii C 2 149 900 8,07 2 149 900 8,07  

BOTECH s.a.r.l. 
z siedzibą w 
Luksemburgu  
(podmiot zaleŜny od 
Józefa Bodzionego) 

zwykłe na okaziciela 
serii D 

347 551 1,3 347 551 1,3  

BOTECH s.a.r.l. 
z siedzibą w 
Luksemburgu  
(podmiot zaleŜny od 
Józefa Bodzionego) 

zwykłe na okaziciela 
serii B 4 001 700 15,02 4 001 700 15,02  

       
WEKA s.a.r.l  z 
siedzibą w 
Luksemburgu 
(podmiot zaleŜny od 
Wiesława Kaprala) 

 
akcje imienne serii A  

 
3 667 800 13,77 3 667 800 13,77 

Wniesione aportem 
do WEKA s.a.r.l. w 
dn. 5 lipca 2011 r. -  

utrata 
uprzywilejowania co 

do głosu r. 
WEKA s.a.r.l. z 
siedzibą w 
Luksemburgu 
(podmiot zaleŜny od 
Wiesława Kaprala) 

zwykłe imienne 
serii C 

2 149 900 8,07 
 

2 149 900 
 

8,07 
Wniesione aportem 
do WEKA s.a.r.l. w 
dn. 5 lipca 2011 r. 

WEKA s.a.r.l. 
z siedzibą w 
Luksemburgu  
(podmiot zaleŜny od 
Wiesława Kaprala) 

zwykłe na okaziciela 
serii D 101 300 0,38 101 300 0,38  

WEKA s.a.r.l. 
z siedzibą w 
Luksemburgu  
(podmiot zaleŜny od 
Wiesława Kaprala) 

zwykłe na okaziciela 
serii B 

4 001 700 15,02 4 001 700 15,02  

       
BOTECH s.a.r.l Łączna liczba akcji  10 166 951 38,16 10 166 951 38,16  

Wiesław Kapral + 
WEKA s.a.r.l 

Łączna liczba akcji  10 212 880 38,34 10 212 880 38,34  

       
Pozostali 
akcjonariusze 

 6 258 969 23,50 6 258 969 23,50  

       
Razem  26 638 800 100,00 26 638 800 100,00  
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5.18 ZESTAWIENIE STANU POSIADANIA AKCJI EMITENTA LU B UPRAWNIEŃ DO NICH (OPCJI) PRZEZ OSOBY ZARZĄDZAJĄCE I NADZORUJĄCE NA 
DZIEŃ PRZEKAZANIA RAPORTU PÓŁROCZNEGO, WRAZ ZE WSKAZANIE M ZMIAN W STANIE POSIADANIA, W OKRESIE OD PRZEKAZAN IA 
POPRZEDNIEGO RAPORTU KWARTALNEGO, ODR ĘBNIE DLA KA śDEJ Z OSÓB 

Posiadacz akcji Funkcja / opis Rodzaj akcji Stan na dzie ń 
12.05.2011  

Udział w 
kapitale 

zakładowym 
(%) 

Zwiększenie/ 
zmniejszenie 

stanu w okresie 
od 12.05.2011 r. 
do 30.08.2011 r.  

Stan na dzie ń 
30.08.2011 r. 

Udział w kapitale 
zakładowym (%) 

Wiesław Kapral Przewodniczący Rady 
Nadzorczej zwykłe na okaziciela serii D 292 180 1,10 - 292 180 1,10 

WEKA s.a.r.l. z 
siedzibą w 
Luksemburgu 

Podmiot zaleŜny od 
Wiesława Kaprala 

akcje imienne serii A 
 (w tym 1 000 

nieuprzywilejowanych, 
pozostałe uprzywilejowane)  

3 667 800 (prawo głosu  posiadane 
pośrednio poprzez WEKA s.a.r.l. na 

podstawie umowy o uŜytkowanie z dn. 2 
lipca 2010 r.) 

13,76 - 

3 667 800 (Wniesione aportem do 
WEKA s.a.r.l. w dn. 5 lipca 2011 r. 

– utrata uprzywilejowania co do 
głosu). 

13,76 

WEKA s.a.r.l. z 
siedzibą w 
Luksemburgu 

Podmiot zaleŜny od 
Wiesława Kaprala  zwykłe imienne serii C 

2 149 900 (prawo głosu  posiadane 
pośrednio poprzez WEKA s.a.r.l. na 

podstawie umowy o uŜytkowanie z dn. 2 
lipca 2010 r.) 

8,07 - 

2 149 900 (Wniesione aportem do 
WEKA s.a.r.l. w dn, 5 lipca 2011 r 
– utrata uprzywilejowania co do 

głosu). 

8,07 

WEKA s.a.r.l. z 
siedzibą w 
Luksemburgu 

Podmiot zaleŜny do 
Wiesława Kaprala 

zwykłe na okaziciela 
serii D 101 300 0,38 - 101 300 0,38 

WEKA s.a.r.l. z 
siedzibą w 
Luksemburgu 

Podmiot zaleŜny do 
Wiesława Kaprala zwykłe na okaziciela serii B  4 001 700 15,02 - 4 001 700 15,02 

        

BOTECH s.a.r.l. z 
siedzibą w 
Luksemburgu  

Podmiot zaleŜny od Józefa 
Bodzionego – Członka RN  - 

od czerwca 2011 

akcje imienne serii A  
(w tym 1 000 

nieuprzywilejowanych, 
pozostałe uprzywilejowane) 

 

3 667 800 (prawo głosu  posiadane 
pośrednio poprzez BOTECH s.a.r.l. na 

podstawie umowy o uŜytkowanie z dn. 9 
lipca 2010 r.) 

13,76 - 

3 667 800 (Wniesione aportem do 
BOTECH s.a.r.l. w dn. 5 lipca 

2011 – utrata uprzywilejowania co 
do głosu). 

13,76 

BOTECH s.a.r.l. 
z siedzibą w 
Luksemburgu  
 

Podmiot zaleŜny od Józefa 
Bodzionego – członka RN od 

czerwca 2011 

zwykłe imienne 
serii C 2 149 900 8,07 - 2 149 900 8,07 

BOTECH s.a.r.l. 
z siedzibą w 
Luksemburgu  
 

Podmiot zaleŜny od Józefa 
Bodzionego – członka RN od 

czerwca 2011 

zwykłe na okaziciela 
serii D 347 551 1,3 - 347 551 1,3 

BOTECH s.a.r.l. 
z siedzibą w 
Luksemburgu  
(podmiot zaleŜny od 
Józefa Bodzionego od 
czerwca 2011) 

Podmiot zaleŜny od Józefa 
Bodzionego – członka RN od 

czerwca 2011 

zwykłe na okaziciela 
serii B 4 001 700 15,02 - 4 001 700 15,02 



                                                                  
    

 
 

Skonsolidowany raport półroczny, pierwsze półrocze 2011 r. Strona 97 z 100  

 
 

 

 

5.19 DATA ZAWARCIA PRZEZ EMITENTA UMOWY Z PODMIOTEM  UPRAWNIONYM DO BADA Ń 
SPRAWOZDAŃ FINANSOWYCH, O DOKONANIE BADANIA LUB PRZEGL ĄDU 
SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO LUB SKONSOLIDOWANEGO SPRAW OZDANIA 
FINANSOWEGO ORAZ OKRES, NA JAKI ZOSTAŁA ZAWARTA UMO WA 

W dniu 1 lipca 2011 r. w Katowicach z Kancelarią Porad Finansowo – Księgowych dr Piotr Rojek Sp. z o.o. zawarto umowy: 
-    przeglądu skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Kapitałowej INTROL S.A., sporządzonego wg stanu na 

dzień 30.06.2011 r.; 
-    przeglądu sprawozdania finansowego Spółki INTROL S.A. oraz sprawozdań Spółek Grupy Kapitałowej, sporządzonych  

wg. stanu na dzień 30.06.2011 r.; 
-    badania skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Kapitałowej INTROL S.A.,  sporządzonego wg stanu na 

dzień 31.12.2011 r.; 
-    badania sprawozdania finansowego Spółki INTROL S.A. oraz sprawozdań Spółek Grupy Kapitałowej, sporządzonych 

wg stanu na dzień 31.12.2011 r. 

W dniu 6 lipca 2010 r. w Katowicach z Kancelarią Porad Finansowo – Księgowych dr Piotr Rojek Sp. z o.o. zawarto umowy: 
-    przeglądu skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Kapitałowej INTROL S.A., sporządzonego wg stanu na 

dzień 30.06.2010 r.; 
-    przeglądu sprawozdania finansowego Spółki INTROL S.A. oraz sprawozdań Spółek Grupy Kapitałowej, sporządzonych  

wg. stanu na dzień 30.06.2010 r.; 
-    badania skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Kapitałowej INTROL S.A.,  sporządzonego wg stanu na 

dzień 31.12.2010 r.; 
-    badania sprawozdania finansowego Spółki INTROL S.A. oraz sprawozdań Spółek Grupy Kapitałowej, sporządzonych 

wg stanu na dzień 31.12.2010 r. 

5.20 ŁĄCZNEJ WYSOKOŚCI WYNAGRODZENIE, WYNIKAJ ĄCE Z UMOWY Z PODMIOTEM 
UPRAWNIONYM DO BADANIA SPRAWOZDA Ń FINANSOWYCH, NALEśNEGO LUB 
WYPŁACONEGO Z TYTUŁU BADANIA I PRZEGL ĄDU SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 
ORAZ, JEśELI SPÓŁKA SPORZĄDZA SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE 
FINANSOWE, Z TYTUŁU BADANIA I PRZEGL ĄDU SKONSOLIDOWANEGO 
SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO, DOTYCZ ĄCEGO DANEGO ROKU OBROTOWEGO 

Łączne wynagrodzenie wynikające z ww. umów za badanie i przegląd sprawozdania finansowego INTROL S.A. oraz 
sprawozdań finansowych jednostek zaleŜnych i skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Kapitałowej INTROL 
S.A. za rok 2011 to kwota 285 000 zł netto. Łączne wynagrodzenie za rok 2010 wyniosło 278 400 zł netto. 

5.21 POZOSTAŁE ŁĄCZNEJ WYSOKOŚCI WYNAGRODZENIA, WYNIKAJ ĄCE Z UMOWY Z 
PODMIOTEM UPRAWNIONYM DO BADA Ń SPRAWOZDAŃ FINANSOWYCH LUB 
SKONSOLIDOWANYCH SPRAWOZDA Ń FINANSOWYCH, NALEśNEGO LUB 
WYPŁACONEGO Z INNYCH TYTUŁÓW NIś OKREŚLONE W PUNKCIE 5.20, 
DOTYCZĄCEGO DANEGO ROKU OBROTOWEGO 

22 stycznia 2010 r., ElektromontaŜ -3 Katowice Sp. z o.o. podpisała umowę konsultacji i doradztwa z Kancelarią Porad 
Finansowo – Księgowych, wg stawki 250 zł netto za godzinę. W dniu 5 sierpnia 2010 r. Limatherm S.A. podpisała umowę 
zakresie konsultacji i doradztwa oraz przeszkolenia pracowników Limatherm S.A. Wartość ww. umowy wyniosła 14 300 zł + 
VAT. Umowę rozliczono w czerwcu 2011 r. Inne Spółki w Grupie w 2011 oraz 2010 roku nie podpisały innych umów niŜ 
wymienione w punkcie 5.19 z podmiotem uprawnionym do badania sprawozdań finansowych. 
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5.22 POLITYKA DYWIDEND 

 
W pierwszym półroczu 2011 r. Emitent przekazał do publicznej wiadomości zasady polityki dywidendowej. Zarząd INTROL 
S.A. w dniu 6 maja br. poinformował, iŜ przyjął nową politykę dywidendy, która zakłada, iŜ Akcjonariusze Spółki poza 
korzyściami wynikającymi ze wzrostu wartości giełdowej Spółki powinni mieć pewność, iŜ niezaleŜnie od giełdowej koniunktury 
inwestycja w akcje INTROL S.A. jest korzystna i bezpieczna w porównaniu z innymi metodami inwestycyjnymi. Z uwagi na 
powyŜsze Zarząd Spółki będzie rekomendował Walnemu Zgromadzeniu Akcjonariuszy uchwalanie wypłaty dywidendy po 
kaŜdym zakończonym roku obrotowym. Jest to kontynuacja dotychczasowej praktyki wypłacania dywidendy, jak to miało 
miejsce w latach 2009 i 2010. 
 
W ocenie Zarządu zmiana polityki w zakresie dywidendy oraz wypłata dywidendy nie będą miały wpływu na potrzeby i plany 
inwestycyjne Spółki oraz realizowaną strategię rozwoju. 
 
O niniejszym wydarzeniu Emitent poinformował raportem bieŜącym nr 9/2011 z dn. 6 maja 2011 r. 
 
W dniu 28 lipca 2011 r. wypłacono dywidendę w wysokości 9 057 192,00 zł, na mocy uchwały nr 6 Zwyczajnego Walnego 
Zgromadzenia Akcjonariuszy z dnia 28 czerwca 2011 r. Dniem ustalenia prawa do wypłaty dywidendy wyznaczono 13 lipca 
2011 r. (dzień dywidendy). Źródłem finansowania dywidendy była część zysku netto za 2010 r. w kwocie 9 057 192,00 zł. 
Pozostałą część zysku, w kwocie 1 865 509,02 zł, przeznaczono na kapitał rezerwowy z przeznaczeniem na wypłatę 
dywidendy w przyszłych okresach. Wypłacona dywidenda wyniosła 0,34 zł brutto w przeliczeniu na jedną akcję. Dywidendą 
objęte były wszystkie akcje Spółki, w łącznej liczbie 26 638 800 akcji. W Spółce nie funkcjonują akcje uprzywilejowane co do 
wypłaty dywidendy. 
 
W pierwszym półroczu 2011 r. Emitent nie wypłacił dywidendy akcjonariuszom. Następujące Spółki Grupy Kapitałowej 
INTROL S.A. wypłacały dywidendę: 
 
Energomonta Ŝ Chorzów Sp. z o.o.  (Spółka naleŜąca w 100% do Emitenta) wypłacił dywidendę w kwocie łącznej 
3 160 752,73 zł. W dniu 3 stycznia 2011 r. wypłacono dywidendę w wysokości 447 015,16 tys zł. – jako drugą ratę, 
wynikającą z uchwały nr 3 z dn. 14 maja 2010, w sprawie przeznaczenia zysku netto za 2009 rok, przeznaczonego na 
wypłatę dywidendy (pierwsza rata, w wysokości 300 000 zł została wypłacona 5 lipca 2010 r.).  
Na podstawie uchwały nr 3 Zwyczajnego Zgromadzenia Wspólników Spółki z dnia 29 kwietnia 2011 r. przeznaczono na 
wypłatę dywidendy zysk netto za rok obrotowy 2010 w kwocie 2 713 737,57 zł. Dywidenda została wypłacona                       
20 lipca 2011 r.  
 
RAControls Sp. z o.o.  (Spółka naleŜąca w 100% do Emitenta) wypłaciła dywidendę w kwocie 2 298 857,04 zł 
Na podstawie uchwały nr 3 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Wspólników Spółki z dnia 29 kwietnia 2011 r.  
przeznaczono zysk netto za rok obrotowy 2010 w kwocie 2 298 857,04 zł na wypłatę dywidendy w dwóch ratach: 
- pierwsza rata, w kwocie 1 000 000 zł została wypłacona 11 lipca 2011 r., 
- druga rata, w kwocie 500 000 zł została wypłacona 8 sierpnia 2011 r., 
- kwotę 798 857,04 zł przekazano na kapitał rezerwowy celem wypłaty dywidendy w późniejszym okresie. 
 
INTROL Sp. z o.o.  (Spółka naleŜąca w 100% do Emitenta) wypłaciła dywidendę w kwocie łącznej 2 580 190,65 zł. 
Na podstawie uchwały nr 3 Zwyczajnego Zgromadzenia Wspólników INTROL Sp. z o.o. z dnia 29 kwietnia 2011 r. 
przeznaczono na wypłatę dywidendy zysk netto za rok obrotowy 2010 r. w kwocie 2 580 190,65 zł. Dywidenda została 
wypłacona 10 lipca 2011 r. 
 
Limatherm Sensor Sp. z o.o. (Spółka naleŜąca w 100% do Emitenta) wypłaciła dywidendę w kwocie łącznej                         
1 000 422,00 zł. 
Na podstawie uchwały nr 5 Zwyczajnego Zgromadzenia Wspólników Limatherm Sensor Sp. z o.o. z dnia 23 marca 2011 r. 
podzielono zysk netto za rok obrotowy 2010 w kwocie 1 738 753, 72 zł w następujący sposób: 
- kwotę 1 738 753, 72  zł przekazano na wypłatę dywidendy w czterech ratach. Pierwsza, w kwocie 172 000 zł, została 
wypłacona 15 kwietnia 2011 r. Druga, w wysokości 500 000 zł, została wypłacona 29 lipca 2011 r. Trzecia, w wysokości 
500 000 zł  ma zostać wypłacona do 31 października 2011 r. Czwarta, w wysokości 566 753,72 zł ma zostać wypłacona do 
31 grudnia 2011 r.  
Dodatkowo, 28 marca 2011 r. wypłacono zaliczkę na wypłatę dywidendy za 2011 r. w wysokości 90 000 zł 
Na podstawie uchwały nr 6 Zwyczajnego Zgromadzenia Wspólników Limatherm Sensor Sp. z o.o. z dnia 23 marca 2011 r. 
przekazano kwotę 238 422,00 zł z kapitału rezerwowego przeznaczonego na wypłatę dywidendy. Ww. dywidenda została 
wypłacona 15 kwietnia 2011 r. 
 
Limatherm Components Sp. z o.o.  (Spółka naleŜąca w 100% do Emitenta)  wypłaciła dywidendę w kwocie łącznej 
860 272,84 zł. Na podstawie uchwały nr 3 Zwyczajnego Zgromadzenia Wspólników Spółki z dnia 11 maja 2011 r. 
przeznaczono zysk netto za rok obrotowy 2010 r. w kwocie 860 272,84 zł na wypłatę dywidendy. Dywidendę wypłacono 10 
lipca 2011 r. 
 
Introbat Sp. z o.o.  (Spółka naleŜąca w 80,4% do Emitenta) wypłaciła dywidendę w kwocie łącznej 1 366 293,78 zł, w tym do 
INTROL S.A. 1 304 710,19 zł. 
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Na podstawie uchwały nr 3 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Wspólników Spółki przeznaczono na wypłatę dywidendy 
zysk netto za rok obrotowy 2010 w kwocie 20 472,03 zł (w tym dla INTROL S.A. 16 466,63 zł). Dywidenda została wypłacona 
11 maja 2011 r. 
Na podstawie uchwały nr 10 Zwyczajnego Zgromadzenia Wspólników Spółki z dnia 29 kwietnia 2011 r. postanowiono 
przekazać na wypłatę dywidendy kwotę 382 661,67 zł. z kapitału rezerwowego przeznaczonego na wypłatę dywidendy w 
dwóch ratach: 
- pierwsza, w kwocie 280 000 zł (w tym dla INTROL S.A. 225 217,39 zł) została wypłacona 10 lipca 2011 r. 
- druga, w kwocie 102 661,67 zł (dla INTROL S.A. 82 575,69 zł) będzie wypłacona do 30 września 2011 r. 
Na podstawie uchwały nr 3 Zwyczajnego Zgromadzenia Wspólników Spółki z dnia 12 maja 2011 r. przekazano zysk netto za 
2010 r. w kwocie 1 065 821,75 zł na wypłatę dywidendy. Ww. dywidendę w kwocie 1 065 821,75 wypłacono 10 lipca 2011 r. 
(w tym dla INTROL S.A. 1 063 026,17 zł) 
 
Pro –ZAP Sp. z o.o . (Spółka naleŜąca w 99,74% do Emitenta) wypłaciła dywidendę w kwocie 1 065 821,75 zł. (do INTROLU 
S.A. 1 063 026,17 zł) Na podstawie uchwały nr 3 Zwyczajnego Zgromadzenia Wspólników Spółki z dnia 12 maja 2011 r. 
przeznaczono zysk netto za rok obrotowy 2010 r. w kwocie 1 065 821,75 zł na wypłatę dywidendy. Dywidendę wypłacono 10 
lipca 2011 r. 

5.23 POSTĘPOWANIE SĄDOWE I ARBITRAśOWE 

W okresie ostatnich 6 miesięcy w stosunku do Emitenta nie toczyło się Ŝadne postępowanie przed organami rządowymi, 
postępowanie sądowe ani postępowanie arbitraŜowe, którego wartość stanowiła by co najmniej 10% kapitałów własnych 
Emitenta a wynik mógł mieć lub miał w niedawnej przeszłości istotny wpływ na sytuację finansową lub rentowność 
Emitenta.  
W okresie ostatnich 6 miesięcy w stosunku do Spółek zaleŜnych Emitenta nie toczyło się Ŝadne postępowanie przed 
organami rządowymi, postępowanie sądowe ani postępowanie arbitraŜowe, którego wartość stanowiła by co najmniej 10% 
kapitałów własnych Emitenta, a wynik mógł mieć lub miał niedawnej przeszłości istotny wpływ na sytuację finansową lub 
rentowność grupy kapitałowej Emitenta. 

5.24 INNE INFORMACJE, KTÓRE ZDANIEM EMITENTA S Ą ISTOTNE DLA OCENY JEGO 
SYTUACJI KADROWEJ, MAJ ĄTKOWEJ I FINANSOWEJ, WYNIKU FINANSOWEGO I ICH 
ZMIAN, ORAZ INFORMACJE, KTÓRE S Ą ISTOTNE DLA OCENY MOśLIWOŚCI REALIZACJI 
ZOBOWIĄZAŃ PRZEZ EMITENTA 

W ocenie Zarządu INTROL S.A. nie istnieją inne niŜ ujawnione w poprzednich punktach informacje istotne dla oceny sytuacji 
kadrowej, majątkowej, finansowej, wyniku finansowego oraz moŜliwości realizacji zobowiązań przez Emitenta. 
Następujące Spółki Grupy: LImatherm S.A. oraz Limatherm Components Sp. z o.o. są stroną kontraktów walutowych typu 
forward. 
Zawarcie ww. kontraktów walutowych zapewnia stabilną rentowność sprzedaŜy dla umów denominowanych w Euro. 

 O ww. wydarzeniach Emitent poinformował w punktach 5.8, 5.13, oraz 3.6.27.2.3. niniejszego raportu. 

5.25 WSKAZANIE CZYNNIKÓW, KTÓRE W OCENIE EMITENTA B ĘDĄ MIAŁY WPŁYW NA 
OSIĄGNIĘTE PRZEZ NIEGO WYNIKI W PERSPEKTYWIE CO NAJMNIEJ KO LEJNEGO 
KWARTAŁU 

Do najwaŜniejszych czynników naleŜą: 
 
- wahania kursów walutowych (głównie euro, dolar), wpływające na wysokość przychodów ze sprzedaŜy eksportowej; 
- sezonowość w produkcji budowlano – montaŜowej; 
- koniunktura w budownictwie przemysłowym; 
- stopień (%) prawdopodobieństwa spotęgowania kryzysu światowego; 
- poziom polskiego wzrostu gospodarczego; 
- ewentualne zmiany podatkowe (w tym VAT); 
- sytuacja na polskim rynku kapitałowym (giełdowa bessa); 
 
Emitent posiada 671 399 akcji Mostostalu Zabrze, których sprzedaŜ lub aktualizacja wyceny moŜe mieć wpływ na wyniki 
finansowe w perspektywie co najmniej kolejnego kwartału.  
 

 

 

 

 



 
 

Skonsolidowany raport półroczny, pierwsze półrocze 2011 r.  Strona 100 z 100  
 

 

 

6 OŚWIADCZENIA ZARZĄDU 

6.1 PRAWIDŁOWOŚĆ EWIDENCJI 

Zarząd INTROL S.A. oświadcza, Ŝe według jego najlepszej wiedzy skrócone skonsolidowane roczne sprawozdanie 
finansowe oraz dane porównywalne zostały sporządzone zgodnie z obowiązującymi zasadami rachunkowości i 
odzwierciedlają w sposób prawdziwy, rzetelny, jasny sytuację finansową i majątkową Grupy Kapitałowej INTROL S.A. oraz 
jej wynik finansowy, oraz Ŝe sprawozdanie z działalności Grupy INTROL S.A. w pierwszym półroczu 2011 r. zawiera 
prawdziwy obraz rozwoju, osiągnięć oraz sytuacji Grupy INTROL S.A., włączając w to opis podstawowych ryzyk i zagroŜeń. 

6.2 WYBÓR PODMIOTU DO BADANIA 

Zarząd INTROL S.A. oświadcza, iŜ Kancelaria Porad Finansowo – Księgowych dr Piotr Rojek Sp. z o.o; podmiot 
uprawniony do badania sprawozdań finansowych, dokonujący badania skonsolidowanego sprawozdania rocznego Grupy 
Kapitałowej INTROL S.A. został wybrany zgodnie z przepisami prawa oraz Ŝe Podmiot ten jak i biegli rewidenci dokonujący 
tego badania spełniali warunki do wydania bezstronnego i niezaleŜnego raportu o badanym rocznym skonsolidowanym 
sprawozdaniu finansowym, zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami zawodowymi. 

7 PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

PODPISY OSÓB REPREZENTUJĄCYCH SPÓŁKĘ 

PIOTR JEZIOROWSKI  –  PREZES ZARZĄDU  

WŁODZIMIERZ BARTOLD – WICEPREZES ZARZ ĄDU  

STANISŁAW JURCZY ŃSKI – WICEPREZES ZARZĄDU  

 
Katowice, dnia 30 sierpnia 2011 r. 


